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Po efektach
nas poznacie Str. 3

Startujemy z plebiscytem na „Najlepszego radnego”! Str. 9

Śmiertelne uderzenie

46letni mieszkaniec powiatu wieruszowskiego zginął w wypadku, do jakiego doszło
w ubiegły piątek kilkanaście minut po godzinie 9.00 w Torzeńcu (gm. Doruchów). Samo
chód, którym podróżował, przebił ogrodzenie pobliskiego domu i znalazł się na ścianie bu
dynku.

Do tego tragicznego w skutkach wypadku doszło 16 maja tuż po godzinie 9.00 na skrzy
żowaniu z drogą wojewódzką nr 450 (łączącą Wieruszów z Kaliszem) w Torzeńcu (gm. Do
ruchów). W tym czasie na drogach było ślisko, padał deszcz. Małżeństwo z Teklinowa (pow.
wieruszowski) wracało citroenem xsara z miejscowości Stary Pan. Za kierownicą siedziała
żona, 39latka. Dojechali do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 450 w Torzeńcu... W tym

momencie doszło do tragedii. – Wstępne ustalenia policjantów wykazały, że 39letnia kobie
ta wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu jadącemu
pojazdem marki honda accord – informuje asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP
w Ostrzeszowie. Za kierownicą hondy zmierzającej w kierunku Wieruszowa siedział 58letni
mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego. Razem z nim w samochodzie przebywał pasażer.

Siła uderzenia była ogromna. Samochody przebiły ogrodzenie pobliskiego sklepu wiej
skiego. Citroen xsara zatrzymał się na ścianie budynku, wybijając szybę w sklepowym oknie
i niszcząc parapet. W wyniku uderzenia śmierć na miejscu poniósł 46letni mężczyzna, pa
sażer citroena kierowanego przez jego 39letnią żonę. Mężczyzna, po zderzeniu pojazdów,
wypadł z samochodu prosto pod ścianę budynku.

W tym czasie w sklepie znajdowała się właścicielka i kilku klientów, na szczęście nikt nie
ucierpiał. To właśnie oni wezwali służby ratownicze.

39latkę oraz kierowcę i pasażera hondy przewieziono do szpitala. O ile mężczyźni nie
odnieśli poważniejszych obrażeń, o tyle kobieta doznała obrażeń wewnętrznych i pozostała
na oddziale chirurgicznym ostrzeszowskiego szpitala.

Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. Po wypadku na drodze nr 450 wprowadzony został
ruch wahadłowy. Na miejsce przybył prokurator, który wraz z funkcjonariuszami ostrze
szowskiej policji prowadzi dalsze czynności celem ustalenia okoliczności tragicznego zda
rzenia.

E.P.

Nowyordynator
radzi
Str. 11

„To jest napad!” – z tymi słowami na ustach w ubiegły czwartek około godz. 4.33 wtargnął na stację benzynową
w Niedźwiedziu zamaskowany mężczyzna i przedmiotem przypominającym broń sterroryzował pracownice
stacji. Łupem złodzieja padło 1500 zł.
Młody mężczyzna, około 180 cm wzrostu, w wieku około 20 lat wczesnym rankiem  15 maja wtargnął na sta
cję paliw w Niedźwiedziu przy drodze krajowej nr 11. – Mężczyzna był zamaskowany. Ubrany w kombinezon
roboczy w jasnym odcieniu i sportowe obuwie. Na głowie kaptur, ciemne okulary, na twarzy chusta przypomi
nająca motocyklową – informuje nadkom. Jerzy Kupaj, zca Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie.
Napastnik krzycząc „To jest napad!” rzucił na blat torbę, wyciągnął broń przypominającą pistolet i zażądał wy
dania pieniędzy. Przerażone kobiety wydały mu z kasy 1500 zł. W tym czasie w budynku stacji przebywał także
kierowca TIRa, który również został sterroryzowany przez bandytę. – Po otrzymaniu pieniędzy sprawca oddala
się tą trasą, którą przebył na pieszo, czyli w kierunku przez parking, dalej do przylegającego lasu, w którym
w odległości około 200 m od stacji miał zaparkowany samochód – dodaje Jerzy Kupaj.
Zdarzenie zarejestrowały kamery monitoringu. Na miejsce wysłano ekipę dochodzeniowośledczą oraz psa
przewodnika. Policja zabezpieczyła ślady. Nadal prowadzone są czynności mające na celu ustalenie sprawcy
napadu.

E.P.

fot. KPP Ostrzeszów

Napad na stację paliw
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Rozważania na wyborczą nie
dzielę roku pańskiego 2014

Przedstawiam dziś kilka zasły
szanych opinii do rozważenia
jeszcze przed wyborami. Wskazu
ją one, że Unia oprócz dobra może
nieść i zło. Kampania trwa
w śpiewnorymowanej tonacji,
i większość cytowanych tu opinii
docierała do mnie w podobnej do
wyborczej formie. Dlatego w tym
samym odcieniu i ja wysunę kilka
swoich uwag.

Wkrótce Unia doprowadzi do
tego, że maszyny będą pracowały
na człowieka każdego.

Jak mój pryncypał na maszyny
z Unii dostał dużą kwotę, od razu
16 ludzi straciło robotę. Tak się
dzięki tym maszynom w naszym
kraju stało, że bezrobocie rośnie,
przez co ludzi do płacenia podat
ków za mało.

Emeryt i bezrobotny cieszyć się
też może, bo pracować i chorować
nie musi, za to z głodu umrzeć
może.

 Mamo, mamo goście do nas
idą.

 A diabli ich tam niosą, do
cholery z nimi.

 Mamo, ale to europoseł z gę
siami idzie i cała „Ludowa” wła
dza mu towarzyszy!

 No i zobacz synku, jak to
dziedzic w potrzebie do domu
ubogiego chłopa puka.

Miało inaczej wyglądać to moje
pisanie, ale mimo dwumiesięczne
go czekania nie „wypaliło” z euro
posłem spotkanie. Pewnie miał
pracy tak wiele, że wyciszonego
można go było spotkać, ale tylko
w kościele. Gdyby deputowany
był zawsze tak pracowity jak przez
ostatnie tygodnie, żyłoby się nam
zapewne dobrze i wygodnie.

Piszę to wszystko dlatego, żeby
podczas wyborów nie zabrakło
choć głosu jednego. Raz już się
tak stało, że dzięki dodatkowym
dwunastu głosom wszystko paso
wało. Skoro dla wybieranego każ
dy głos się liczy, musi też
wiedzieć, że gdy nie spełni obiet

nic, naganę zaliczy.
Nie będzie tego dobra chyba

nazbyt wiele, gdy wraz z Andrze
jem do Brukseli wyślemy Andże
lę. Niech tam pełni rolę bardzo
dobrej matki, i sprawi, aby od ma
szyn dla bezrobotnych płacono
podatki. Skoro prosząc o zaufanie
twierdzi, że nas nie zawiedzie,
niechże pilnować naszych intere
sów do Brukseli jedzie. Oby tam
wspólnie walczyli o zrównanie
minimalnej płacy, tak by każdy
unijny robotnik był ta samo kon
tent z pracy. Skoro Unia ma da
wać nam poczucie siły, niechaj za
gaz, prąd i benzynę jednako płaci
my. Lepiej niech w UE zasiada
nawet i wróg, lecz dobrze nam już
znany, niżeli miałby nas reprezen
tować „przyjaciel” przez innych
posłany. Jeśli z tym wyborem się
już uporamy, kandydata do Sejmu
w innym ugrupowaniu sobie po
szukamy.

***
Szanowni czytelnicy, nie jest

ważne, jak kto ocenia wyrażone
tutaj myśli. Ważne, abyśmy nie
przynieśli krajowi wstydu, żeby
znowu nie mówiono, iż nam na
wet głosować się nie chce za to do
narzekania jesteśmy bardzo sko
rzy. Tak więc 25 maja idźmy na
wybory a potem na otwartą dys
kusję przy piwka kufelku.

Pan Hrabia

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Sprostowanie
W nawiązaniu do artykułu „Dla małych i dużych, starych i młodych..”, który ukazał się wydaniu
nr 1 9, informujemy, że przedstawiając historię państwa Barth pominęliśmy osobę p. Iwony
Kempy, która opiekowała się państwem Barth. Zaznaczamy także, że p. Ewelina Kapica tylko i

wyłącznie uczestniczyła w pośredniczeniu pracy dla p. Iwony.
Za zaistniałą pomyłkę obie panie przepraszamy.

Redakcja

ostrzeszów

Około 60-letnia rowerzystka
została potrącona przez au-

di , w tył którego uderzyło suzuki.
Dwie poszkodowane kobiety
przewieziono do ostrzeszowskie-
go szpitala.
Do zdarzenia doszło w minioną
środę rano (po godz. 8.00) w
Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej.
Kierująca osobowym suzuki
(mieszkanka gm. Kobyla Góra)
nie zachowała bezpiecznej odle
głości od poprzedzającego ją po

jazdu i najechała na tył audi,
którego kierująca (mieszkanka
Ostrzeszowa) w tym samym czasie
wykonywała manewr skrętu w le
wo. W wyniku najechania, audi
przemieściło się i uderzyło w jadą
cą z przeciwnego kierunku około
60letnią rowerzystkę, mieszkankę
Ostrzeszowa. Samochód następnie
wpadł w krzaki, z kolei suzuki za
trzymało się na przydrożnym

drzewie.
Kierującą audi i rowerzystkę prze
wieziono do ostrzeszowskiego
szpitala, kobiety nie odniosły po
ważniejszych obrażeń ciała.
Uczestniczki kolizji były trzeźwe.
Sprawczynię policjanci ukarali
mandatem karnym.

E.P.

Audi w rowerzystkę. Winne suzuki

GDZIE DWÓCH SIĘ BIJE...

TAM TRZECI KORZYSTA...

Przy Kufelku
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Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Poruszony dzisia j temat dowodzi, że na-
zywanie działań władz samorządowych

- gnuśnym, ma uzasadnienie.

„O zabezpieczenie gruntów wzdłuż drogi
powiatowej Olszyna – Olszyna PGR w celu
wykonania ścieżki pieszorowerowej wystą
piła do Zarządu Powiatu Rada Sołecka wsi
Olszyna. Droga ta jest bardzo wąska i stwa
rza zagrożenie dla ruchu kołowego, pieszego.
Zdarzają się tu przypadki potrąceń rowerzy
stów, a nawet wypadki śmiertelne. Dzieci
dochodzące do szkoły są narażone na wielkie
niebezpieczeństwo, szczególnie w okresie je
siennozimowym” – czytamy w piśmie pod
pisanym przez Radę Sołecką oraz sołtysa
Olszyny Barbarę Sobczak.

„Pismo to Zarząd Powiatu rozpatrzył na
ostatnim swoim posiedzeniu 14 lipca. Po za
sięgnięciu opinii Powiatowego Zarządu Dróg
w Ostrzeszowie, Zarząd uznał za zasadne,
aby wskazany odcinek pasa drogowego zo
stał poszerzony. W związku z tym Zarząd
wystąpi o ujęcie zadania w planach Strategii
Rozwoju Sieci Drogowej Powiatu Ostrze
szowskiego oraz w Wieloletnim Planie Inwe
stycyjnym Powiatu Ostrzeszowskiego”.

To treść jednej z informacji zamieszczo
nych na internetowych stronach ostrzeszow
skiego powiatu, dokładnie z 21.07.2009 r.

Mieszkańcy Olszyny zaraz po zakończe
niu budowy chodnika w centrum wsi prosili
starostę, o jak najszybsze zabezpieczenie te
renu i budowę ścieżki pieszorowerowej do
peryferyjnej części sołectwa, zwanej Olszyna
PGR. Od tamtego czasu zaraz minie 9 lat
i nawet grunt nie został wydzielony i zabez
pieczony. Trudniej i drożej będzie, gdy zie
mia należąca niegdyś do PGR zostanie

sprzedana. Na każdym zebraniu
wiejskim temat ten jest poru
szany, więc przedstawiciele
starostwa, mimo iż są zaprasza
ni, na zebrania przestali przy
jeżdżać.

Ścieżka jest potrzebna nie
tylko ze względu na bezpie
czeństwo dzieci chodzących do
szkoły. W ostatnich latach coraz
więcej ludzi uprawia nordic
walking, rozwija się turystyka
rowerowa. W okolicy Olszyna
PGR znajduje się źródlisko
Złotnicy, o którym wielu ludzi
słyszało, bo informują o nim
różne publikacje, przewodniki,
w tym internetowe strony
ostrzeszowskiego powiatu. Ja
ko, że jeżdżę tamtejszą drogą,
wielokrotnie byłem pytany, jak dojść czy do
jechać do źródełka. Niestety, nie jadąc z kimś
na miejsce, trudno jest wytłumaczyć, jak je
odnaleźć, ponieważ nie ma żadnego znaku
i porządnej drogi. Źródlisko i rzeczka, która,
jak zaznacza autor powiatowej publikacji,
Bolesław Grobelny, toczy wody w pierwszej
klasie czystości, między innymi za sprawą
źródeł helokrenowych i kilku źródeł limno
krenicznych, z których najbardziej znane jest
Głodne Źródełko, zostało przez rządzących
gminą i powiatem całkowicie zapomniane.
To wstyd, żeby nie można było odnaleźć te
go, o czym informują przewodniki.

Nie zawsze było tak jak teraz. Przed laty
tętniło tam życie, bo źródełko kusiło swym
wyglądem. Były schodki, ławeczka, wyzna
czone miejsce na ognisko, a wielu ludzi źró
dlaną wodę zabierało do sporządzania

przetworów. Dziś nikt z tej wody nie korzy
sta, wszystko zarośnięte, a wokół mech

i zgnilizna. Nazwa Głodne
Źródełko wzięła się podobno
stąd, że po skosztowaniu tej
wody, człowiek zaczynał od
czuwać głód. Słyszałem, że
ongiś był zamysł wykorzy
stania tego źródła a nawet
budowy kurortu, ale wszyst
ko zostało w sferze mrzonek.
Nawet teraz słychać opinie,
że Głodne Źródełko można
zamienić w źródło dochodu.
Skoro ludzie kupują wodę
z jakiegoś potoku górskiego,
to i na krystalicznie czystej
„Złotnickiej wodzie źródla
nej” też można by zarabiać.

Skoro lokalny establish
ment zapomina o miejsco
wych walorach, to nadzieja
w wyżej postawionych poli

tykach. Może wybrany wkrótce poseł do
Parlamentu Europejskiego nie zapomni
o swych wyborcach i pomoże zdobyć środki
na taki cel. Europejski Fundusz Rolny na
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich mógłby
dofinansować nie tylko budowę ścieżki, ale
również uatrakcyjnienie tego przyrodniczo
i krajobrazowo urozmaiconego terenu tak,
aby ponownie stał się urokliwym miejscem
i uświetniał, a nie przynosił wstyd naszemu
regionowi.

Angażując w opracowanie projektu i póź
niejszą opiekę nad źródliskiem klasy kształ
cące techników architektury krajobrazu i
techników turystyki wiejskiej Zespołu Szkół
nr 2, można w to włączyć młodzież. Będzie z
tego podwójna korzyść, bo teren zyska na
atrakcyjności, a uczniowie mając więcej
praktyki, będą później lepszymi fachowcami.

Nie jest już tajemnicą, że powiat ostrze
szowski osiągnął pierwsze miejsce w Wiel
kopolsce i dwunaste w kraju pod względem
umieralności z powodu chorób układu krąże
nia. Starosta wreszcie zaczął mówić o po
trzebie profilaktyki poprzez upowszechnianie
zdrowego stylu życia, więc jest nadzieja, że
zacznie coś robić. Może również dzięki środ
kom z Funduszy Norweskich w ramach Pro
gramu „Ograniczanie społecznych
nierówności w zdrowiu”, o które powiat za
biega, ścieżka do „Głodnego Źródełka” zo
stanie szybciej wybudowana.

O korzystnych efektach aktywności ru
chowej przekonuje Wojciech Drygas i Anna
Jegier z Katedry Medycyny Społecznej i Za
pobiegawczej Akademii Medycznej w Łodzi.
Jak piszą, systematyczny wysiłek jest czyn
nikiem istotnym nie tylko w profilaktyce
kardiologicznej, ale również niektórych cho
rób nowotworowych (m.in. nowotworów je
lita grubego, sutka i prawdopodobnie
gruczołu krokowego), osteoporozy, nadwagi
i otyłości, cukrzycy typu II, hiperlipidemii
oraz depresji. Dlatego warto zrobić kawałek
dróżki, która zapewni bezpieczny przemarsz
dzieci przy powiatowej drodze, a prowadząc
do urokliwego miejsca i źródlanej wody, bę
dzie drogą do zmniejszenia wydatków na
ochronę zdrowia i pomoc społeczną.

Jan Jangas

Po efektach nas poznacie Tak było kilkanaście lat temu.

A tak jest dzisiaj.
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Widmo kary
(10.05.2014 r.)

W Doruchowie przy ul. Sportowej policjanci
zatrzymali 43letniego mężczyznę, który po
alkoholu kierował motorowerem. Badanie
wykazało ponad promil (0,58 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu). Za swój nie
chlubny wyczyn 43latek może posiedzieć
w więzieniu nawet dwa lata.

Nie pilnowała odległości
(12.05.2014r.)

W miejscowości OstrzeszówPustkowie kie
rująca volkswagenem golf (mieszkanka Ole
śnicy) nie zachowała bezpiecznej odległości
od poprzedzającego ją pojazdu i najechała na
tył toyoty rav 4.
Pokrzywdzoną w kolizji kobietę załoga pogo
towia ratunkowego przewiozła do szpitala
w Ostrzeszowie. Sprawczyni przyjęła mandat
karny.

500 zł na minusie
(15.05.2014 r.)

Po godz. 14.30 w Ostrzeszowie w rejonie ul.
Wieluńskiej policjanci zatrzymali do kontroli
mężczyznę (mieszkaniec Ostrzeszowa) kieru
jącego fiatem punto. Podczas sprawdzania
dokumentów okazało się, że mężczyzna
wsiadł za kółko nieposiadając do tego w ogóle
uprawnień. Za tak niebezpieczną samowolkę
mundurowi ukarali gagatka mandatem karnym
w wysokości 500 zł.

Wbrew matematyce
(15.05.2014 r.)

W miniony czwartek po godz. 15.30 ostrze
szowscy policjanci udali się do jednego ze
sklepów samoobsługowych w związku ze
zgłoszeniem kradzieży artykułów przemysło
wych. Złodziejem okazał się mieszkaniec
Ostrzeszowa, który nie płacąc, próbował wy
nieść ze sklepu artykuły przemysłowe warte
ponad 100 zł. Złodziejowi ten wybryk w ogó
le się nie opłacił, ponieważ za kradzież war
tą 100 zł otrzymał od stróżów prawa mandat
karny w wysokości 300 zł. Mało tego, towar,
którego nie udało mu się uprowadzić, musiał
odłożyć na sklepową półkę. I gdzie tu sens,
gdzie logika?

Pił i jechał
(12.05.2014 r.)

Policjanci patrolując ul. Grabowską w Ostrze
szowie o godz. 18.30 zatrzymali do kontroli
drogowej 42letniego mieszkańca Ostrzeszo
wa kierującego mazdą. Od mężczyzny było
czuć alkohol. I tym razem czujność stróżów
prawa nie zawiodła. Przeprowadzone badanie
wskazało ponad pół promila (0,31 mg/l alkoho
lu w wydychanym powietrzu). Zawiódł się na
tomiast pijany 42latek, któremu mundurowi
zatrzymali prawo jazdy i uniemożliwili dalszą
jazdę.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Mini karambol
(15.05.2014 r.)

W czwartkowe popołudnie policjanci udali się
do kolizji drogowej na ul. T. Kościuszki. Na
miejscu mundurowi ustalili, że mężczyzna
(mieszkaniec Ostrzeszowa) kierując volkswa
gen bora nie zachował bezpiecznej odległości
forda galaxy i najechał na jego tył (fordem tak
że kierował mieszkaniec Ostrzeszowa). Siła
uderzenia była na tyle duża, że pojazd po
krzywdzonego uderzył w tył poprzedzającego
go pojazdu marki honda accord, którym kiero
wała kobieta, również o rejestracji POT
(ostrzeszowskie numery). Uczestnicy mini ka
rambolu byli trzeźwi, w wyniku zdarzenia nikt
nie ucierpiał. Sprawca został ukarany manda
tem karnym. Policjanci od uszkodzonych po
jazdów zatrzymali dowody rejestracyjne.

Mieli nosa
(16.05.2014 r.)

W piątek po godzinie 18.00 w Szklarce
Myślniewskiej policjanci zatrzymali do kontroli
57letniego mężczyznę (mieszkaniec gm.
Ostrzeszów) kierującego motorowerem marki
romet. Nie tylko przeczucie, ale także wrażliwy
na woń alkoholu nos podpowiedział stróżom
prawa, że motorowerzysta jest pijany. Prze
prowadzone wobec niego badanie stanu
trzeźwości wykazało blisko dwa promile alko
holu (0,90 mg/l alkoholu w wydychanym po
wietrzu). 57latkowi zatrzymano prawo jazdy.
Grozi mu kara do dwóch lat więzienia.

Niestety, ten pojazd ważył więcej
niż 400 kg (16.05.2014 r.)

Po godzinie 23.00 w Ostrzeszowie przy ul.
Piastowskiej policjanci zatrzymali do kontroli
pojazd citroen picasso. Okazało się, że samo
chodem kierował 17latek, który posiadał tylko
uprawnienia do kierowania kategorii B1
(uprawnia do prowadzenia osobówki lub sam.
ciężarowego o masie nieprzekraczającej 400
kg). Nastolatek został ukarany mandatem.
Stróże prawa uniemożliwili mu także dalszą
jazdę.

Nocna schadzka z marihuaną
(17.05.2014 r.)

Policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie
nad Prosną znaleźli przy trzech mężczy
znach marihuanę. Panowie w wieku 19, 20
i 21 lat (mieszkańcy pow. ostrzeszowskiego)
siedzieli w zaparkowanym samochodzie
marki opel vectra na ul. Rybackiej. Z uwagi
na dość nietypową porę (godz. 3.00) spotka
nia mężczyzn, mundurowi postanowili prze
szukać samochód. Na siedzeniu znaleźli
woreczki z porcjami marihuany, osmolone
lufki oraz maszynkę do rozdrabniania i por
cjowania środków odurzających. Funkcjona
riusze przeszukując spodnie 20latka
znaleźli kolejne porcje narkotyku. Mężczyźni
zostali zatrzymani w policyjnym areszcie do
dyspozycji Prokuratora Rejonowego
w Ostrzeszowie. Za posiadanie narkotyków
ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii prze
widuje karę do 3 lat pozbawienia wolności.

Spiesz się powoli!
(17.05.2014 r.)

W Rojowie o godz. 18.30 mężczyzna jadący
za szybko osobowym bmw stracił panowa
nie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego
rowu. Kierującemu oraz przebywającej w
pojeździe pasażerce nic się nie stało. Temu
pospiesznemu kierowcy mundurowi równie
pospiesznie wręczyli mandat karny za naru
szenie przepisów drogowych.

Złamał dwa zakazy
(17.05.2014 r.)

W minioną sobotę policjanci patrolując Po
taśnię, po godz. 20.00 zatrzymali do kontroli
40letniego mężczyznę (mieszkaniec gm.
Ostrzeszów) kierującego oplem vectrą. Oka
zało się, że mężczyzna ma aż dwa grzechy
na sumieniu. Po pierwsze był nietrzeźwy
(badanie wykazało ponad 0,5 promila), po
drugie złamał zakaz kierowania pojazdami
wydany przez sąd. Policjanci jednak roz
grzeszenia mu nie dali i skierowali sprawę
do dalszego wyjaśnienia przez funkcjonariu
szy KPP w Ostrzeszowie. Dla tego 40latka
pokuta będzie surowa – za kierowanie po
jazdem w stanie nietrzeźwości Kodeks kar
ny przewiduje do 2 lat, natomiast za
niestosowanie się do zakazu sądu  do 3 lat
pozbawienia wolności. Miejmy nadzieję, że
chociaż po takiej karze mężczyzna będzie
miał mocne postanowienie poprawy...

(S)palili się, ale nie ze wstydu
(18.05.2014 r.)

Po godz. 7.00 ostrzeszowscy policjanci w rejonie
ul. Kaliskiej zatrzymali 24letniego mężczyznę
(mieszkaniec gm. Ostrzeszów) kierującego alfą
romeo. W pojeździe przebywali również jego
młodsi koledzy w wieku 21 i 19 lat (mieszkańcy
Ostrzeszowa). Zachowanie całej trójki było niena
turalne, co wzbudziło podejrzenia mundurowych.
Jak się okazało, 24latek nie był pod wpływem al
koholu, ale narkotyku (marihuana). Stróże po
przeszukaniu delikwentów odkryli także porcje
marihuany oraz przedmioty do palenia tego środ
ka, tj. fajkę wodną oraz maszynkę do rozdrabnia
nia tego narkotyku. Tych dwóch gagatków
policjanci zatrzymali w policyjnym areszcie. Teraz
prowadzą dalsze czynności w tej sprawie. Męż
czyznom grozi kara do 3 lat więzienia.

Za daleko nie uciekł
(18.05.2014 r.)

W niedzielne popołudnie (godz. 16.00) poli
cjanci z drogówki podjęli pościg za motocy
klistą, który nie zatrzymał się do kontroli
drogowej. Uciekinier wjechał na skrzyżowa
nie ul. Przemysłowej z ul. Łąkową i dopro
wadził do kolizji drogowej z kierującym
samochodem marki opel. Okazało się, że
sprawca nie posiadał w ogóle uprawnień do
kierowania motocyklem. Policjanci przeciw
ko 33latkowi (mieszkaniec Ostrzeszowa)
skierują wniosek o ukaranie do sądu rejono
wego za popełniony przez niego zbieg wy
kroczeń, tj. niezatrzymanie się do kontroli
drogowej, spowodowanie kolizji w ruchu
drogowym, nieposiadanie uprawnień do kie
rowania motocyklem, nieposiadanie przy so
bie dowodu rejestracyjnego oraz
obowiązkowego ubezpieczenia odpowie
dzialności cywilnej.

Potrącił rowerzystkę
(19.05.2014 r.)

W Grabowie Wójtostwo kierujący fiatem du
cato, podczas manewru wyprzedzania rowe
rzystki nie zachował bezpiecznej odległości i
zahaczył ją bocznym lusterkiem. Pokrzyw
dzoną kobietę przewieziono do szpitala.
Mężczyzna przyjął mandat karny.

W Ostrzeszowie przy al. Wojska Polskiego kierujący samocho-
dem ciężarowym marki scania zjechał na pobocze i uderzył w

przydrożne drzewo. Ustalenia wykazały, że do zdarzenia przyczyni-
ła się „osobówka”, która zajechała scanii drogę.

Do zdarzenia doszło 17 maja w samo południe. Skierowany na
miejsce patrol policji ustalił, że nieustalony dotąd kierujący samocho
dem osobowym marki opel vectra, nie ustąpił pierwszeństwa przejaz
du kierowcy ciężarowej scanii, jadącej od strony Kępna w kierunku
Ostrowa Wlkp., i zmusił ją do gwałtownego hamowania. Ciężarówka
zjechała na pobocze i uderzyła w przydrożne drzewo. Niestety, kieru
jący „osobówką” nie zatrzymał się i oddalił z miejsca zdarzenia.

Aby wyciągnąć ciężarówkę z rowu, niezbędny był specjalistyczny
sprzęt.

Kierowca samochodu ciężarowego był trzeźwy. Policjanci ustalają,
kto kierował oplem vectrą. Sporządzone materiały skierowane zostaną
do sądu rejonowego.

E.P.

Ciężarówkąw drzewo

fot. PSP Ostrzeszów

14 maja po godz. 3.00 straż pożarna zaalarmowana została o pożarze samocho
du na drodze biegnącej z Doruchowa w kierunku Kępna. Zgłaszający, prawdo

podobnie mieszkaniec Gdańska, nie potrafił jednak określić, gdzie dokładnie się
znajduje, jedyne co wiedział, to to, że minął Doruchów

i kierował się w stronę Kępna.
Do pożaru wyjechała jednostka OSP Doruchów i JRG Ostrzeszów. Najpierw

strażacy udali się w stronę Wieruszowa (także droga dojazdowa do Kępna), do
piero po kilkunastu minutach trafili na płonący samochód – w Mikorzynie (na

terenie podległym kępińskiej straży pożarnej), dlatego do strażaków dołączyła
jeszcze jedna straż – z Kępna. Okazało się, że w płomieniach znajdował się

volkswagen touareg, który spalił się doszczętnie.
Kierowcy na szczęście nic się nie stało.

Przyczyny pożaru nie są znane, jedyne co można podejrzewać to prawdopo
dobne zwarcie instalacji elektrycznej.

E.P.

fot. OSP Doruchów
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Czym się kierować wrzucając kartkę do
urny wyborczej? Szansami kandydata

czy własnymi poglądami politycznymi? Du-
że partie przekonują, że jedynym racjonal-
nym wyborem jest oddanie tylko na nich
głosu, bo tylko wtedy będziemy mieli pew-
ność, że nasze interesy będą reprezento-
wane w Parlamencie Europejskim.

Mniejsze, często nowe ugrupowania, wo
łają: głosujcie na nas, bo tego wymaga plura
lizm polityczny. Nawoływanie, by nie
marnować swojego głosu, jest jedną z metod
betonowania polskiej sceny politycznej. Co
niektórym wydaje się, że tylko PO i PiS mają
panaceum na lepsze jutro.

Coraz więcej decyzji związanych z na
szym krajem zależy od Parlamentu Europej
skiego. Wiele uwagi poświęca się jednak
absurdom, takim jak zakaz wędzenia wędlin
czy ograniczenie mocy odkurzaczy.

W kończącej się kadencji Parlamentu Eu
ropejskiego Wielkopolskę reprezentowało
5 europosłów. Na miesiąc przed wyborami
dziennik „Rzeczpospolita” dokonał oceny
polskich europosłów w formie rankingu. Ju
rorzy na pierwszym miejscu w rankingu
umieścili Konrada Szymańskiego, europosła
PiS, doceniając jego kompetencje i pracowi
tość. Pozostała czwórka została sklasyfiko
wana na następujących miejscach: Sidonia
Jędrzejewska (PO) – 5, Andrzej Grzyb (PSL)
– 17, Filip Kaczmarek (PO) – 23, Marek Si
wiec (SLD, obecnie Twój Ruch) – 28.

1 maja minęło 10 lat naszego członkostwa
w Unii. Polska zmieniła się w ciągu tej deka
dy ogromnie. Gdy opadnie kurz po obcho
dach rocznicy członkostwa w Unii, warto
rozejrzeć się dookoła. Dla Polski była to naj
lepsza dekada w historii. Najlepiej z punktu
widzenia potencjału Polski udały się nam in
westycje w infrastrukturę (22 mld euro na
drogi), choć większość projektów jest niesa
mowicie rozgrzebana i niezmiernie droga.
Ale już np. 11,5 mld euro z tzw. Funduszu
Społecznego oraz 18 mld euro przeznaczo
nych dla rolników zwiększyły siłę nabywczą
beneficjentów, czyli „poszły do ludzi”.
Wreszcie sprawa emigracji  2,5 mln Pola
ków wyjechało za pracą do krajów UE. Do
cieni należy rozwarstwienie społeczne 
część społeczeństwa żyje w dobrobycie,
a druga nie może związać „końca z końcem”.

Europosłowie otrzymują bajońskie wynagro
dzenia i już po trzech latach europosłowania
mogą w wieku 63 lat przejść na „zasłużoną”
emeryturę. Rząd Polski natomiast zgotował
swoim rodakom pracę do 67. roku życia, nie
zależnie od stażu pracy. Dla Polski dylema
tem najbliższych lat jest: wejść czy nie wejść
do strefy euro? Unia nam spowszedniała, sta
ła się częścią codziennego życia Polaków.
Możemy w Unii prowadzić biznesy, studio
wać, przemieszczać się turystycznie, emigro
wać  zależy to od naszej wolnej woli, byle
tylko mieć na to kasę. Jeżeli chodzi o kasę, to
zarabiamy średnio cztery razy mniej niż
Niemcy, bo cztery razy mniej wytwarzamy.
Polska to głównie kraj taniej siły roboczej.
Według Eurostatu w ciągu ostatnich pięciu
lat średnie koszty pracy w Unii (czyli to, jaką
pensję i dodatki socjalne płaci nam praco
dawca) wzrosły o 10 proc.  do 23,7 euro za
godzinę. W Polsce stawki średnio od pięciu
lat nawet nie drgnęły. Utrzymują się na tym
samym poziome, średnio 7,2 euro za godzi
nę. Mamy duże bezrobocie i niskie zarobki,
dlatego zapewniamy obecnie zachodnim in
westorom bogate zasoby taniej siły roboczej.
Za to mamy jedne z najwyższych podatków.
Nasze średnie zarobki są na 19. miejscu w
całej UE. Optymistyczny pozostaje wyłącz
nie rząd, który twierdzi, że podwojenie prze
ciętnej pensji do 1,5 1,8 tys. euro nastąpi na
początku trzeciej dekady, jednak wielu Pola
ków tego nie doczeka. Od maja 2004 otrzy
maliśmy jako Polska 94,3 mld euro,
tymczasem w formie składek przesłaliśmy do
Brukseli 32,2 mld euro, czyli na czysto zaro
biliśmy 62,1 mld euro (260 mld zł). Dzięki
dotacjom z Unii gonimy Zachód. Ale praw
dziwy test nastąpi za kilka lat, gdy staniemy
się płatnikiem netto. Wyzwaniem najbliższej
dekady jest to, by wydać ostatnią wielką
transzę na inwestycje, które później przynio
są zysk a nie tylko koszty.

W wyborach do Parlamentu Europejskie
go wystartuje 9 ugrupowań.

Lista nr 1  Solidarna Polska Zbigniewa
Ziobro.

Większość jej głównych polityków to byli
PiSowcy. Zamierzają obecnie walczyć o
wyższe płace, wsparcie dla rodzin. Solidarna
Polska nie zgadza się na adopcję dzieci przez
homoseksualistów. Listę w Wielkopolsce
otwiera Andrzej Dera.

Lista nr 2  Ruch Narodowy.

Elementem polityki Ruchu Narodowego
ma być m.in. troska o Polaków przebywają
cych za granicami kraju. Szef ugrupowania
Winnicki stwierdza: „III RP wypędziła część
Polaków, nie zapewniając im warunków roz
woju”. Winnicki namawia, aby polską klasę
polityczną odesłać na śmietnik historii.

Lider wielkopolskiej listy to Bartosz
Joźwiak.

Lista nr 3 – SLD  UP
Na listach SLD, jak informują tygodniki,

roi się od byłych komunistów. Niby żadna
nowość, wszak postpezetpeerowski beton to
żelazny elektorat partii Millera. Europa po
trzebuje nowej wizji, nowego silnego przy
wództwa, aby tak się stało, Europa musi
skręcić w lewo  stwierdza Leszek Miller.

Wielkopolską listę otwiera Krystyna Ły
backa.

Lista nr 4  Prawo i Sprawiedliwość
PiS kreuje się na zwycięzcę, sformułował

swe listy w taki sposób, jakby wykonywał
rozgrzewkę przed polskimi wyborami parla
mentarnymi w 2015 r. Oprócz kilku frazesów
brakuje o tym, co w Parlamencie Europej
skim osiągnąć trzeba, oby się PiS nie przeli
czył.

Lider listy wielkopolskiej – Ryszard
Czarnecki.

Lista nr 5 – Europa Plus Twój Ruch
Rekordy egzotyki w typowaniu kandyda

tów pobiła Europa Plus Twój Ruch  kandy
daci „od Sasa do Lasa”. W przeszłości
europoseł Marek Siwiec w towarzystwie pre
zydenta Kwaśniewskiego na stadionie miej
skim w Ostrzeszowie parodiował Papieża
Jana Pawła II, całując ziemię ostrzeszowską.

Listę wielkopolską otwiera – Marek Si
wiec

Lista nr 6 – Polska Razem Jarosława Go
wina

Gowin stwierdza, że potrzebna jest nowa
polityka dla rolnictwa. Lider Polski Razem
stwierdza, że nie prezentuje partyjniactwa,
ale proste wartości i interesy Polaków. Go
win krytykuje PO i PiS za to, że prowadzą
negatywną kampanię, która ma „podzielić
Polaków”.

Lider wielkopolskiej listy  Dariusz Li
piński.

Lista nr 7 – Nowa Prawica Janusza Kor
winMikkego

KorwinMikke to polityk bardzo kontro
wersyjny. Na pytanie redaktora jednego z ty
godników „czy Parlamentu Europejskiego
pan nie podpali?”, Janusz KorwinMikke od
powiada : „Nie. Sprzedamy go i zrobimy tam
burdel. Budynek Komisji Europejskiej świet

nie się do tego nadaje”. Sporo młodych Pola
ków chętnie zbojkotowałoby wybory
europejskie, pójdzie jednak na nie, by głoso
wać na ugrupowanie Korwina, mówiąc zara
zem Tuskowi, Kaczyńskiemu, Millerowi,
Palikotowi i innym  „spadajcie”.

Listę wielkopolską otwiera Zygmunt Ko
pacz.

Lista nr 8 – Platforma Obywatelska
Platforma Obywatelska próbuje wysłać do

Brukseli całe grono byłych ministrów i cele
brytów. Donald Tusk w ramach ukraińskiej
retoryki straszył, że polskie dzieci 1 września
mogą nie pójść do szkoły. Partia władzy, jaką
jest Platforma Obywatelska, ma dużo lepiej
w kampanii wyborczej niż inne ugrupowania.
Premier na każdej konferencji prasowej może
wpływać na wyborców. Premier i Platforma
Obywatelska musi jednak pamiętać, że
wiecznie rządzić nie będą.

Liderką listy wielkopolskiej – Agnieszka
KozłowskaRajewicz.

Lista nr 9 – Polskie Stronnictwo Ludowe
PSL to partia obrotowa, koalicję z każdym

zawrze, byle być u władzy. Jeden z promi
nentnych działaczy oświadczył, że „Unię na
leży wycisnąć jak cytrynę”, może i dobrze,
ale nie dla własnych partyjnych celów. Nasz
krajan  Andrzej Grzyb, krótko po wyborze
do Parlamentu Europejskiego zapewniał
wsparcie inicjatyw dotyczących Wielkopol
ski, jak chociażby jawiącej się szansy włą
czenia drogi krajowej nr 11 w drogę
transeuropejską z przedłużeniem na północ i
południe poza granice Polski. Póki co, nic z
tego nie wyszło.

Liderem listy PSL w Wielkopolsce  An
drzej Grzyb

Z Wielkopolski do Parlamentu Europej
skiego kandyduje 90 osób z 9ciu ugrupo
wań, z tego szczęśliwców będzie zaledwie 5.
Jako wyborcy mamy kolorowy zawrót gło
wy, kogo wybrać.

Klub Razem dla Gmin i Powiatu zadając
w tytule niniejszego artykułu retoryczne py
tanie „na kogo głosować?” jest przekonany,
że każdy swój rozum ma i w konsekwencji
wybierzemy godnych przedstawicieli do Par
lamentu Europejskiego. Liczyć należy na to,
że nowo wybrani europosłowie będą w
Brukseli z pełną determinacją zabiegać o ży
wotne interesy Polski, Polaków i Wielkopol
ski.

Za Klub
Razem dla Gmin i Powiatu

Rzecznik Klubu
Kazimierz Obsadny

Na kogo głosować?
tekst płatny

chlewo/ostrzeszów

Pijana mieszkanka powiatu kaliskiego najpierw
spowodowała kolizję, potem groziła samobój-

stwem. W poszukiwania zaangażowano policję i
straż pożarną.

15 funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji
w Ostrzeszowie oraz 12 strażaków ochotników przez
blisko cztery godziny poszukiwało 44letniej miesz
kanki powiatu kaliskiego, która 13 maja w miejsco
wości Chlewo doprowadziła do kolizji drogowej.
Kobieta, kierując samochodem fiat linea, straciła pa
nowanie nad pojazdem i uderzyła w przydrożne drze
wo. Zdarzenie miało miejsce tuż przed godz. 16.00.
Na miejsce natychmiast wysłano policjantów z „dro
gówki”. Rozmawiając ze sprawczynią, funkcjonariu
sze wyczuli od niej wyraźną woń alkoholu. Po
badaniu okazało się, że kobieta ma ponad 2 promile
(1,08 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Nie
stety, nie potrafiła jednoznacznie przedstawić oko
liczności zdarzenia. – Tłumaczyła policjantom,
którzy przyjechali na miejsce, że spożywała alkohol
po zdarzeniu – informuje nadkom. Jerzy Kupaj z
ostrzeszowskiej policji. W związku z tym przewie
ziono ją na pobranie krwi do Ostrzeszowa, z kolei sa
mochód, który prowadziła feralnego dnia, sprawczyni
przekazała znajomemu z Kalisza. Po dwukrotnym
pobraniu krwi kobieta czuła się dobrze, została więc
zwolniona do domu.

Na tym jednak nie koniec. Krótko po tym, kiedy
opuściła szpital, na ostrzeszowską komendę zadzwo
nił syn kobiety, informując, że matka dzwoniła do

niego, mówiąc, że idzie się powiesić do lasu. Swoje
postępowanie tłumaczyła osobistymi problemami.
Funkcjonariusze już wtedy przystąpili do działań
zmierzających do odnalezienia kobiety. Po około go
dzinie na policji zjawiła się także koleżanka 44latki,
która oficjalnie zgłosiła zaginięcie. – Zaginiona mia
ła przy sobie dwa telefony komórkowe, ale niestety
były wyłączone. Od godziny 19.30 zostały wszczęte
poszukiwania – informuje asp. Ewa Jakubowska,
rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie.

W poszukiwaniach udział wzięło 27 osób – poli
cjanci i strażacy OSP. Sprawdzali oni wszystkie miej
sca, w których 44latka mogłaby przebywać.
Mundurowi skontrolowali dworce PKP, PKS, tereny
leśne oraz parki. Sprawdzili lokale gastronomiczne,
hotele, postój TAXI, stacje paliw oraz parkingi osie
dlowe. O fakcie zaginięcia powiadomiono również
ościenne jednostki policji. Stróże prawa patrolowali
także drogę wojewódzką nr 449 w Grabowie nad
Prosną. Niestety, poszukiwania nie przynosiły pozy
tywnego rezultatu. Po godzinie 23.00, z uwagi na
późną porę, podjęto decyzję o ich przerwaniu i wzno
wieniu w dniu następnym.

Na szczęście tuż przed godz. 1.00 dyżurny policji
otrzymał zgłoszenie, że kobietę odnaleziono w Gra
bowie Wójtostwo, kiedy szła drogą w kierunku Kali
sza. Zaginiona, pomimo że nadal była nietrzeźwa, nie
wymagała pomocy medycznej. Tym razem desperat
kę odebrał przyjaciel.

E.P.

Sprawczyni kolizji groziła samobójstwem

N a 1 tys. zł wyceniono straty po pożarze palet i śmieci , do któ-
rego doszło na placu manewrowym jednej z firm przy ul. To-

karskiej w Doruchowie. Zdarzenie miało miejsce 1 4 maja tuż po
godz. 21 .1 5. Na miejsce zadysponowano dwa zastępy strażaków:
OSP Doruchów i JRG Ostrzeszów. Przyczyny pożaru nie są znane.

E.P.

doruchów

Pożar palet
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Tegoroczne powiatowe uroczy-
stości Dnia Strażaka obfito-

wały w odznaczenia i medale dla
zasłużonych strażaków. Obchody
były także okazją do uczczenia
70-tej rocznicy bitwy pod Monte
Cassino.

W niedzielę, 18 maja, na dzie
dzińcu Szkoły Podstawowej w
Kuźnicy Grabowskiej mszą polową
rozpoczęły się uroczyste Powiato

we Obchody Dnia Strażaka, na
które wszystkich zgromadzonych
wspólnie zaprosili Komenda Po
wiatowa PSP Ostrzeszów, Zarząd
Oddziału Powiatowego ZOSP RP
Ostrzeszów, Gmina Kraszewice
oraz Szkoła Podstawowa w Kuźni
cy Grabowskiej.

Po uroczystej mszy św. poczty

sztandarowe, zaproszeni goście
oraz okoliczni mieszkańcy przeszli
pod znajdujący się nieopodal po
mnik Żołnierzy Walczących pod

Monte Cassino. Przedstawiciel Ko
mendy Wojewódzkiej Państwowej
Straży Pożarnej bryg. Paweł Pohl
przyjął meldunek o rozpoczęciu
uroczystości, który złożył dowódca
uroczystości mł. bryg. Janusz Gu
zenda, po czym poczet flagowy
Komendy PSP Ostrzeszów wzniósł
flagę państwową na maszt.

Komendant PSP w Ostrzeszo
wie bryg. Tomasz Mak w imieniu
swoim, jak i współgospodarzy uro
czystości przywitał licznie zgroma
dzonych gości.

Niedzielne obchody były rów
nież doskonałą okazją do przypo
mnienia najważniejszych zadań
zrealizowanych przez Komendę
Powiatową PSP w Ostrzeszowie w
ubiegłym roku oraz tego, czym ży
ła ochrona przeciwpożarowa w ca
łym powiecie. Następnie głos
zabrał włodarz tamtejszej gminy,
wójt Józef Olszewski.  Nawiązu
jąc do miejsca, w którym się znaj
dujemy, to tutaj właśnie w Kuźnicy
Grabowskiej przez pewien czas
przebywał prof. Marian Falski, au
tor Elementarza, z którego uczyły
się pokolenia Polaków – wspomi
nał.  Właśnie tutaj znajdują się
liczne pomniki, obeliski i tablice
pamiątkowe poświęcone poległym
mieszkańcom i żołnierzom z tego
terenu na wszystkich frontach bi
tew – kontynuował.

Kolejnym punktem obchodów
było odczytanie listu okoliczno
ściowego Komendanta Głównego
Państwowej Straży Pożarnej przez
kpt. Adama Sikorę. Niedzielne
święto było doskonałą okazją do
wręczenia awansów i odznaczeń
dla zasłużonych strażaków (poniżej
prezentujemy listę odznaczonych).

Genezę bitwy pod Monte Cassi
no, której w tym dniu obchodzono
okrągłą rocznicę, przypomniała dy
rektor tamtejszej Szkoły Podstawo
wej Marianna Powązka, po czym
odbył się apel pamięci z okazji 70
tej rocznicy bitwy pod Monte Cas
sino, przeprowadzony przez żoł
nierzy Wojska Polskiego, obecnych
na placu tego dnia. Apel odczytał
oficer Wojska Polskiego, por.
Grzegorz Jasianek, po czym nastą
pił moment złożenia okoliczno
ściowych wiązanek pod
pomnikiem walczących 70 lat temu
żołnierzy. Kolejnym punktem było
odśpiewanie ,,Czerwonych Maków
pod Monte Cassino” w wykonaniu
dzieci z oddziału zerowego Szkoły
Podstawowej im. Karola Wojtyły w
Kuźnicy Grabowskiej.

Jednym z końcowych punktów
uroczystości były przemówienia
zaproszonych gości, m.in. starosty
Lecha Janickiego.  Dzisiaj mieli
śmy okazję obserwować uroczy
stość, która łączyła ze sobą dwa
piękne elementy ludzkiej służby.
Pierwsza to Dzień Strażaka, utyli
tarny charakter tej służby, potrzeba

pomocy przeciętnemu człowiekowi
– mówił, nawiązując następnie do
rocznicy krwawej bitwy pod Mon
te Cassino.

Życzenia złożył również Prezes
ZOP ZOSP RP Janusz Bebłot,
przedstawiciel Komendy Woje
wódzkiej PSP bryg. Paweł Pohl
oraz przedstawiciel biura posel
skiego europosła Andrzeja Grzyba
i przedstawicielka senator Andżeli
ki Możdżanowskiej.

Niedzielną uroczystość swą
obecnością uświetnili m.in. Kam
pania Honorowa XVI jarocińskie

go Batalionu Remontu Lotnisk,
Pododdział Komendy Powiatowej
PSP w Ostrzeszowie, Harcerze
Związku Harcerstwa Polskiego i
związku Harcerstwa Rzeczpospoli
tej ze swoimi komendantami,
poczty sztandarowe oraz Orkiestra
Dęta OSP Kraszewice prowadzona
przez dh. Jana Szmaja. Uroczyste
Powiatowe Obchody Dnia Strażaka
zakończyła defilada pododdziałów.

M.L.

Odznaczenia i awanse dla strażaków
kuźnica grabowska

1. Uchwałą nr 87/10/2014 z dnia
10 kwietnia 2014 roku Prezydium
Zarządu Głównego ZOSP RP,

druhowie:
Roman Kubiak,

Kazimierz Krawczyk, zostali odzna
czeni:

Złotym Znakiem Związku

2. Uchwałą nr 90/15/2014 z dnia
25 lutego 2014 roku Prezydium Za

rządu Oddziału Wojewódzkiego
ZOSP RP woj. wielkopolskiego,

druhna:
Urszula Pacholska, została odzna

czona:
Odznaką Honorową „Semper Vigi

lant” (wiecznie czuwający)

3. Uchwałą Prezydium Zarządu
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP
woj. wielkopolskiego im. generała
Stanisława Taczaka, druhowie:

Marek Lipiński,
Jadwiga Sobczak,

Bolesław Kołodziejczak,
Mieczysław Niełacny, zostali od

znaczeni:
Złotym medalem za zasługi dla po

żarnictwa

4. Uchwałą Prezydium Zarządu
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP
woj. wielkopolskiego im. generała
Stanisława Taczaka, druhowie:

Stanisław Nieborak,
Marian Panek,
Anna Ziętek,

Ryszard Kowalczyk,
Radosław Jany,

Marcin Bednarek, zostali
odznaczeni:

Srebrnym medalem za zasługi dla
pożarnictwa

5. Uchwałą Prezydium Zarządu
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP
woj. wielkopolskiego im. generała
Stanisława Taczaka, druhowie:

Jakub Pol,
Radosław Gatkowski,
Magdalena Noculak,

Marcin Pawlak,
Bartłomiej Sobczak,

Przemysław Sobczak,
Jan Bednarek, zostali odznaczeni:
Brązowym medalem za zasługi dla

pożarnictwa
6. Zarząd Oddziału Powiatowego

ZOSP RP w Ostrzeszowie uchwałą nr
21/2014 z dnia 24 lutego 2014 r. nada

je:
Ilonie Jakubiak, odznakę:

Wzorowy Strażak

7. Komendant Główny Państwowej
Straży Pożarnej Rozkazem Personal
nym z dnia 18 kwietnia 2014 r., nadaje

z dniem 4 maja 2014 r. stopień
aspiranta:

mł. asp. Annie Stempniewicz.

8. Wielkopolski Komendant Woje
wódzki Państwowej Straży Pożarnej

Rozkazem Personalnym z dnia 8
kwietnia 2014 r., nadaje z dniem

4 maja 2014 r.:
stopień ogniomistrza:

mł. ogn. Jarosław Szala,
mł. ogn. Aleksander Szewczyk,
stopień młodszego ogniomistrza:
st. sekc. Krzysztof Olkiewicz.

9. Komendant Powiatowy Pań
stwowej Straży Pożarnej w Ostrze

szowie Rozkazem Personalnym
z dnia 25 kwietnia 2014 r., nadaje

z dniem 4 maja 2014 r.:
stopień starszego strażaka:

str. Łukasz Kolasa,
str. Radosław Gatkowski,
str. Damian Stempniewicz.

10. Komendant Główny Państwo
wej Straży Pożarnej wyróżnił dyplo
mem za szczególne zaangażowanie w
działaniach ratowniczogaśniczych:

st. kpt. Adama Sikorę.

11. Zarząd Oddziału Powiatowe
go ZOSP RP w Ostrzeszowie nadaje:

tytuł Strażak Roku 2013 druhowi:
Ireneuszowi Kozikowskiemu,

tytuł Działacz Roku 2013 druhowi:
Leszkowi Jeziornemu,

tytuł Ochotnicza Straż Pożarna 2013
roku jednostce:

Ochotniczej Straży Pożarnej w Za
jączkach.

12. Za okazaną szczególną pomoc
w organizacji dzisiejszej uroczystości
chcemy podziękować następującym

osobom, wręczając drobne upominki:
płk. Andrzejowi Galanowi,

Księdzu Mirosławowi Jankowskie
mu,

Księdzu Tadeuszowi Małolepszemu.

Nadawanie odznaczeń i stopni służbowych

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki
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Tą myślą przewodnią kieruje się w życiu
ks. Julian Kopiński, proboszcz parafi i

polskokatolickiej w Kotłowie - zwycięzca
plebiscytu na , ,Najsympatyczniejszego
Proboszcza” powiatu ostrzeszowskiego. W
ubiegły piątek odwiedził naszą redakcję,
odbierając pamiątkowy dyplom, podzielił
się z nami swą radością i zarazem zasko-
czeniem z wygranej. Przy okazji zadaliśmy
kilka pytań związanych z parafią.

M.L.: Od ilu lat jest ksiądz związany z
parafią w Kotłowie?

J.K: Już 9 lat pełnię funkcję proboszcza
w parafii polskokatolickiej w Kotłowie. Rok
byłem wikariuszem.

M.L.: Może teraz coś, co najbardziej za
interesowałoby naszych czytelników i wy
znawców Kościoła Katolickiego. Jaka jest
różnica między wiarą Kościoła Polskokato
lickiego a Kościołem Katolickim?

J.K.: Zawsze się o tym mówi i powinno
się mówić, bo są różnice i trzeba je widzieć.
Kościół ten nie podlega jurysdykcji Watyka
nu, przyjmuje dwojaką formę spowiedzi,
a mianowicie uszną dla dzieci i młodzieży
do lat 18 oraz dorosłych na indywidualne
życzenie, jak i ogólną. Kościół zgodnie z na
uką Jezusa  ,,Królestwo moje nie jest z tego
świata” głosi jedynie Ewangelię, pozosta
wiając sprawy społecznopolityczne świec
kim.

M.L.: A co z mszą św. i sakramentami,
różnią się od tych w Kościele Rzymskokato
lickim?

J.K.: Liturgia uroczystości kościelnych
aczkolwiek taka sama jak w Kościele Rzym
skokatolickim, różni się prostotą i żarliwo
ścią nawiązując do pierwszych chrześcijan.
Kościół Polskokatolicki przyjmuje też zasa
dę dobrowolności celibatu duchownych oraz
uznaje ważność sakramentów udzielonych
wiernym w innych kościołach chrześcijań
skich.

M.L.: Wygrana mówi sama za siebie 
jest ksiądz doceniany przez swoich para
fian. Jaki powinien być w dzisiejszych cza
sach ksiądz?

J.K.: Przede wszystkim kapłanem z po
wołania. Człowiek, który musi wiedzieć, co
w życiu go czeka w pracy duszpasterskiej.
Ksiądz powinien być otwarty do każdego
człowieka, do osób, do których jest wysłany
i z którymi współpracuje, oraz z tymi, z któ

rymi spotyka się w swojej duszpasterskiej
pracy, których trzeba kochać i rozumieć ta
kimi jakimi są. Dzięki łasce Bożej jesteśmy
wspierani jako duchowni w posłudze dusz
pasterskiej. Wiadomo, że dobry pasterz bę
dzie dobry wtedy, kiedy zdobędzie zaufanie
od swoich owiec, aby nigdy nie działa się im
krzywda. Tej krzywdy doznali kiedyś moi
wierni, dlatego staram się dobrze naślado
wać mojego poprzednika księdza biskupa
proboszcza Zygmunta Koralewskiego, który
dzięki opiece Matki Bożej Kotłowskiej był
wspierany w swojej trudnej posłudze w tu
tejszej parafii. Modlitwa daje nam dużo siły
i radości w wypełnianiu tego, co otrzymali
śmy od Boga podczas święceń kapłańskich,
aby swoja posługę jako kapłan wypełniać
z woli Bożej do końca powołania w tym ży
ciu. Jako proboszcz tutejszej parafii muszę
być i kapłanem i ogrodnikiem, i katechetą,
i czasami rolnikiem, budowniczym, i czasa
mi zrobić zakupy, załatwić różne sprawy 
tak jak i każdy człowiek w swoim życiu. Po
jechać też do chorych z posługą duszpaster
ską, ale też mieć czas na spotkania z
wiernymi i odpoczynek.

M.L.: Zaskoczenie zaskoczeniem, ale z
pewnością na takie wyróżnienie trzeba sobie
czymś zasłużyć, aby parafianie zechcieli tak
licznie głosować?
J.K.: Po pierwsze pragnę bardzo serdecznie
podziękować moim parafianom, ale też i
wszystkim, którzy głosowali, abym otrzymał
to pierwsze miejsce. Powiem szczerze, nie
spodziewałem się pierwszego miejsca i je

stem tym mile zaskoczony, choć myślę, że
na to pierwsze miejsce zasłużyli sobie Ci
wszyscy księża, na których głosowano w
swoich parafiach. Trudno powiedzieć, dla
czego otrzymałem pierwsze miejsce? Najle
piej wiedzą o tym ci, którzy oddawali głosy.
Zawsze uczono mnie pokory w życiu osobi
stym, jak i w życiu kapłańskim. Staram się
swoją funkcję kapłańską dobrze pełnić od
początku mojej duszpasterskiej pracy w tej
parafii. A przyznam się, że czasami nie jest
to łatwe. Dzięki Bogu współpraca z radą pa
rafialną, z wiernymi, dziećmi i młodzieżą
oraz z tymi, z którymi się spotykam jako
osoba duchowna, jest bardzo dobra. Bardzo
wszystkim dziękuję za głosy, współpracę
i zaufanie .

M.L.: Takie wyróżnienie z pewnością do
czegoś zobowiązuje?

J.K.: Jestem wdzięczny parafianom, że
darzą mnie zaufaniem i chciałbym się też jak
najlepiej odwdzięczyć modlitwą i służbą
kapłańską. Wyrażam swoją wdzięczność re
dakcji gazety „Nasze Strony” za ukazanie
czytelnikom informacji z naszego powiatu,
a także o życiu pewnych grup społecznych
i ukazanie życia codziennego, także o życiu
księdza w parafii. Ze swojej strony zapra
szam na stronę internetową parafii www.pa
rafiawkotlowie.pl, żeby dowiedzieć się
więcej o historii kościoła, o parafii polsko
katolickiej w Kotłowie i wydarzeniach w na
szej parafii. Wszystkim gorąco dziękuję,
a zobowiązuje to, aby być jeszcze lepszym,
żeby dać z siebie jeszcze więcej, ale tyle, ile

pasterz dla swoich owiec jest w stanie
udźwignąć i ofiarować. Zapraszam serdecz
nie do naszej parafii do Kotłowa i do naszej
wspólnej Matki Bożej Królowej Kotłow
skiej.

M.L.: Wspomniał ksiądz o początkach,
to może wróćmy do tego czasu przed dzie
sięcioma laty.

J.K.: Przybyłem do Kotłowa z parafii
z Małopolski, z bardzo dużej parafii polsko
katolickiej pod Olkuszem  z Bolesławia.
Bolesław jest to piękna miejscowość, z wie
loma mieszkańcami, wyznawcami, zawodo
wo górnikami. Powiem szczerze, bardzo
miło mi się tam pracowało jako kapłan. Mia
łem wspaniałego proboszcza i nauczyciela,
z którym do dzisiaj współpracuję. Tutaj
przybyłem jako wikariusz, jako pomocnik
proboszcza. Był rok 2004, kiedy otrzymałem
dekret od biskupa i przybyłem do Kotłowa
pełnić funkcję wikariusza. Od 2005 roku
zostałem mianowany przez administratora
diecezji Wrocławskiej administratorem i pro
boszczem tutejszej parafii.

M.L.: Taka parafia jak Kotłów z pewno
ścią ma ciekawą historię i walory turystycz
ne. Dlaczego warto odwiedzić Kotłów, czym
przyciąga turystów?

J.K.: Wydaje mi się, że Kotłów, tutaj 
w powiecie ostrzeszowskim, jak i całej połu
dniowej Wielkopolsce jest najpiękniejszym
miejscem ze względu na swe geograficzne
położenie i walory turystyczne. Do Kotłowa
przyjeżdża wielu turystów, wycieczki rowe
rowe, autokarowe, wielu sportowców, ale też
i pielgrzymują wierni obu wyznań do Matki
Bożej Kotłowskiej. Jest to miejscowość rol
nicza, sąsiadująca z piękną miejscowością
Strzyżewem, gmina Sieroszewice, Biskupice
Zabaryczne, Kaliszkowice, Mikstat i Chyno
wa. Każda miejscowość ma swoją bardzo
bogatą historię, którą warto poznać. Warto
odwiedzić Kotłów o każdej porze roku, dla
tego że szukamy czasami wyciszenia, spo
koju i wypoczynku od codzienności naszych
zmagań w dobie komputerów, nowoczesnej
techniki itd. Zapraszam serdecznie czytelni
ków tygodnika „Nasze Strony”, aby lepiej
poznać tych, których spotykamy w swoim
życiu, ale też ludzi innej kultury czy religii.

Bardzo gorąco pozdrawiam swoich para
fian oraz wszystkich czytelników gazety
„Nasze Strony” i tych, z którymi się spoty
kam w codzienności mojej posługi kapłań
skiej.

Dziękujemy ks. Julianowi Kopińskiemu
za rozmowę. Jednocześnie jeszcze raz gratu
lujemy zwycięstwa.

M.L.

„Pan jest pasterzem moim.. dobry pasterz
zna owce swoje i moje mnie znają...”

wywiad
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego roku wybierzemy nowe składy

rad gmin i powiatów. Tym razem zachęcamy
do zabawy, w której wskażecie radnych, którzy
zdobyliWasze zaufanie i zasłużyli na kolejną ka-
dencję w radach samorządowych powiatu
ostrzeszowskiego.

Któryradny, wedługCiebie, powinien zostaćna kolej-
ną kadencję?Który jestnajlepszy, najaktywniejszy
wtrwającejkadencji?Na którego radnego obecnej

kadencjioddałbyś swójgłos?

Plebiscyt rozpoczyna się 20maja, zakończy1 wrze-
śnia. Za każdym razem –przezokres 3 tygodni–będzie-
ciemielimożliwośćoddania swojego głosu na radnych z:

od 20.05 do 9.06. (godz. 1 2.00)
– Czajków i Kraszewice

od 1 0.06. do 30.06 (godz. 1 2.00)
– Grabów i Mikstat

od 1 .07. do 21 .07. (godz.1 2.00)
– Doruchów i Kobyla Góra

od 22.07. do 1 1 .08. (godz. 1 2.00)
– Miasto i Gmina Ostrzeszów
od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)

– powiat Ostrzeszów

Wystarczy, że wyślesz SMS
na nr 71 1 60

w treści wpisując
np. CZAJKOW. nr kandydata

*numer będzie obowiązywał dla wszystkich gmin i po-
wiatu wkolejnych tygodniach trwania plebiscytu, zmieni
się tylko treśćSMS-ów

By ułatwić Państwu podjęcie decyzji, przypominamy,
jakimi cechami powinien wykazywać się radny. Czy ten,
na którego oddałaś/-eś swójgłos, jest takim radnym?

Do podstawowych funkcji radnego należy m.in. utrzy-
manie stałej więzi z mieszkańcami i ich organizacjami;
uczestniczenie wpracach rady i jej komisji oraz innych in-
stytucji samorządowych, do których został wybrany lub
desygnowany; reprezentowanie wyborcówwradzie gmi-
ny iw innych instytucjach samorządowych oraz troszcze-
nie się o ich sprawy. Wzorowy radny powinien kierować
się zasadami bezstronności, rzetelności i jawności. Poza
tym musi być uczciwy. Nie może wykorzystywać stano-
wiska do załatwiania własnych interesów. Od radnego
wymaga się też znajomości prawa oraz problemów gmi-
nyczypowiatu.

Wybrani radni podejmują najważniejsze decyzje w
sprawach dotyczących miejscowości, w których mieszka-
my. Decydują na przykłado utrzymaniu szkół, przedszko-
li, ośrodków zdrowia, remontach ulic i ochronie
środowiska naturalnego.

Dobrze, by te funkcje pełnili właściwi ludzie. Każdy z
nas ma na to wpływ, gdyż mamy prawo nie tylko głoso-
waćnawybranych kandydatów, ale także ich zgłaszać.

Skład Rady Gminy Czajków
1 . Andrzej Puchała - Przewodniczący Rady Gminy
2. Stanisław Mucha - Wiceprzewodniczący Rady

Gminy
3. Karol Gołdyn
4. Jan Kędzia

5. Maria Kobiela
6. Stanisław Krzywaźnia

7. Paweł Pluta
8. Marek Sibiński
9. Ewa Wolska

1 0. Bartosz Wróbel
1 1 . Maria Wróbel
1 2. Marek Wrzosek
1 3. Henryk Wyrwas
1 4. Bożena Wysota
1 5. Bolesław Zadka

przykładowy SMS: CZAJKÓW.1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Skład Rady Gminy Kraszewice
1 . Stanisław Baś - Przewodniczący Rady Gminy
2. Marek Grabowski - Wiceprzewodniczący Rady

Gminy
3. Małgorzata Broniecka
4. Roman Dzięcielski
5. Robert Dziwiński
6. Elżbieta Gatkow
7. Sylwester Gołdyn
8. Ryszard Ilski
9. Jan Mamiak

1 0. Jarosław Mucha
1 1 . Leon Owczarek
1 2. Mirosław Presiak
1 3. Jan Szmaj,

1 4. Stanisław Tyrakowski
1 5. Jan Wojtaszek

przykładowy SMS: KRASZEWICE.1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu, wnagrodę odredakcji
„Naszych StronOstrzeszowskich”otrzymają kampanię
reklamowąwartości1000 złwzbliżających sięwyborach

samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką samą
kampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Kolejnym rodzajem weksla
jest tzw. weksel własny.

Zgodnie z brzmieniem art. 101
prawa wekslowego, musi on za
wierać następującą treść – zbliżo
ną do omawianego w ubiegłym
tygodniu tzw. weksla trasowane
go.

Po pierwsze musi on posiadać
nazwę „weksel” w samym tekście
dokumentu, w języku, w jakim go
wystawiono. Musi być w nim za
warte bezwarunkowe przyrzecze
nie zapłacenia oznaczonej sumy
pieniężnej, oznaczenie terminu
i miejsca płatności, nazwisko oso
by, na której rzecz lub zlecenie
zapłata ma być dokonana, ozna
czenie daty i miejsca wystawienia
weksla oraz podpis wystawcy.

Zasadnicza różnica pomiędzy
wekslem własnym a trasowanym
polega na tym, że w przypadku
weksla własnego jego płatnikiem

jest wystawca weksla.
Brak któregokolwiek z wyżej

wskazanych elementów sprawi, iż
dokument co do zasady nie będzie
uważany za weksel.

Jeżeli jednak w treści weksla
własnego nie umieszczono termi
nu płatności, weksel uważa się za
płatny za okazaniem.

Do weksla własnego mają za
stosowanie przepisy dotyczące
weksla trasowanego, o ile nie po
zostają w sprzeczności z istotą
weksla własnego.

Istotne jest, iż do dnia 1 stycz
nia 2007 r. istniały urzędowe
blankiety wekslowe, co było
związane z opłatą skarbową po
bieraną od weksla.

Po tej dacie opłata skarbowa
od weksla nie jest pobierana, co
sprawia, iż urzędowe blankiety
przestały obowiązywać.

adwokat Paweł Wala

Weksel cz. II

ostrzeszowski kącik pszczelarza

Propolis wykazuje różnokierunko-
we działanie w profilaktyce i le-

czeniu szeregu chorób. Wykorzysty-
wany jest w postaci surowca uzy-
skiwanego w pasiece, w postaci
wyciągów w alkoholu, maści.
Przed zastosowaniem określone-
go przepisu zachęcamy do konsul-
tacj i z lekarzem, niektóre osoby
mogą być uczulone na propolis.

Propolis a choroby układu
oddechowego

Propolis znalazł zastosowanie
w profilaktyce i leczeniu grypy, za
ziębień. Szereg bakterii wykazuje
wrażliwość na działanie propolisu.
Zaobserwowano, że propolis hamu
je rozwój szczepów bakteryjnych
odpornych na działanie anty
biotyków.

Nalewka z propolisu.
Do butelki z 50 g surowca pro

polisu nalać 350cm³ spirytusu ety
lowego i 150cm³ wody. Nalewkę
pozostawić w temperaturze pokojo
wej przez okres 23 tygodni szczel
nie zamkniętą, codziennie
mieszając. Przefiltrować przez wa
tę, przechowywać w ciemnej butel
ce.

Wskazania: grypa, katar, prze
ziębienia górnych dróg oddecho
wych, nieżyty, angina.

 1520 kropli na łyżeczkę cukru
3 razy dziennie.

 30 kropli na 200 ml ciepłej her
baty do płukania gardła i popijania.

 Zaparzyć herbatę z rumianku,
dodać 50 kropli nalewki. Płukać
gardło 3 razy dziennie: przy zapale
niu krtani, tchawicy.

 Inhalacje. Do talerza z gorąca
wodą wlać 4050 kropli nalewki,
używać inhalacji pod ręcznikiem.

 Zaparzyć herbatę z rumianku,
dodać 2 łyżki miodu, sok z połowy
cytryny, 40 kropli nalewki propoli
sowej. Pić 3 razy dziennie: przy
grypie i przeziębieniach.

 Na łyżeczkę miodu wkropić 20
kropli nalewki. Spożywać powoli 3
razy dziennie: przy przeziębieniach

i grypie.
Propolis surowiec. Uformować

grudkę z surowego propolisu.
Mięknie pod wpływem ciepła rąk.
Żuć kilka razy dziennie. Wskaza
nia: paradontoza, zapalenie jamy
ustnej i tchawicy.

Propolis a choroby układu
pokarmowego

Wskazania: nieżyty i zapalenia
żołądka, zapalenia jamy ustnej, za
palenie wątroby.

 Do ½ szklanki letniej wody
dodać 40 kropli nalewki. Płukać ja
mę ustną kilka razy dziennie: przy
paradontozie, zapaleniu jamy ust
nej.

 Na łyżeczkę miodu nakropić
20 kropli nalewki. Spożywać 3 razy
dziennie 20 minut przed jedzeniem:
przy wrzodach żołądka
i dwunastnicy.

 Do połowy szklanki wody,
herbaty lub innego płynu wkropić
2040 kropli nalewki. Pić 23 razy
dziennie, 2030 min. przed jedze
niem: przy stanach zapalnych żo
łądka i jelit, początkowym stadium
choroby wrzodowej żołądka wspo
magająco.

Likier propolisowy. Do ½ litra
wódki dodać dwie łyżki miodu.
Wymieszać i dodać nalewki propo
lisowej, 50100 ml według uznania.

 Wypijać kieliszek likieru 30
min. przed obiadem  przy nieży
tach żołądka.

 Zaparzyć siemię lniane. Do ½
szklanki naparu dodać 3050 kropli
nalewki. Pić dwa razy dziennie:
przy nieżytach żołądka, dwunastni
cy, chorobie wrzodowej żołądka i
dwunastnicy.

 Do ½ szklanki ciepłego mleka
dodać 3040 kropli nalewki. Pić na
czczo przy owrzodzeniach żołądka
i jelit.

W kolejnym numerze więcej na
temat działania propolisu na choro
by skóry, rany i oparzenia.

Ostrzeszowski Bartnik

Przepisy na leki z udziałem
propolisu. Propolis – apteka w ulu

KĄCIK
OGRODNIKA

Ogród, zwłaszcza ten, w któ-
rym przeważają drzewa i

krzewy iglaste, urządzamy przez
wiele lat. Zanim zaczniemy wy-
bierać rośliny, musimy się za-
stanowić, jaką ma pełnić
funkcję.

Projektując ogród, warto także
odpowiedzieć na pytanie, ile osób
będzie w nim przebywało na stałe
i jaką liczbę gości powinien
zmieścić. Jeżeli często będziemy
odwiedzani przez przyjaciół i ro
dzinę, ogród powinien mieć
zwiększoną część wypoczynko
wą, szersze ścieżki, a powierzch
nię trawnika rozleglejszą niż w
ogrodach kameralnych, przezna
czonych jedynie dla domowni
ków. Ponadto w takiej sytuacji
można zaprojektować kilka
wnętrz ogrodowych, rozdzielo
nych grupami roślin.

Jaki styl ogrodu wybrać?
Ogród wygląda dobrze, gdy

jego kompozycja jest przejrzysta,
prosta i nieprzeładowana zbyt
dużą liczbą roślin i różnorodno
ścią gatunków. A jednocześnie
nie może być monotonny i nużą
cy. Najlepiej, jeżeli styl ogrodu
jest uzupełnieniem i przedłuże
niem stylu, w jakim urządzono
wnętrze domu.

Lokalizacja ogrodu
Ogród w mieście najczęściej

ma niewielką powierzchnię i dla
tego powinien być zagospodaro
wany ze szczególną prostotą,
często z wykorzystaniem roślin
miniaturowych, np. odmiany
świerka białego Picea glauca
‘Laurin’, ‘Echinifirmis’, modrze
wia japońskiego Larix kaempferi
‘Blue Dwarf’, sosny górskiej Pi
nus mugo ‘Winter Gold’, choiny
kanadyjskiej Tsuga canadensis
‘Yedeloh’; kolumnowych, np. ja
łowca pospolitego Juniperus
communis ‘Meyer’, cyprysika
Lawsona Chamaecyparis lawso
niana ‘Golden Wonder’. Rośliny
duże, np. jodła pospolita, świerk
pospolity wysokości docelowo do
40 m, posadzone w małym ogro
dzie dominują nad nim, zmniej
szając go optycznie. W ogrodach
miejskich warto brać pod uwagę
gatunki odporne na zanieczysz
czenie powietrza, tj. jałowce, so
sny, modrzewie, miłorzęby, a
także dobrze znoszące suszę –
sosny, jałowce czy świerk kłujący
Picea pungens. Takich warunków
nie lubią jodły, z wyjątkiem jodły
jednobarwnej (kalifornijskiej)
Abies concolor, która jest dość
tolerancyjna. Ogrody poza mia
stem na ogół mają większą po
wierzchnię, dlatego można
wybierać rośliny wyższe, bardziej
rozłożyste i sadzić je w więk
szych grupach.

Wysokość roślin (bierze się
pod uwagę wysokość w wieku
dorosłym) musi być dopasowana
do wielkości ogrodu. W ogrodach
o dużych powierzchniach można
posadzić sosny czarne, pospolite,
wejmutki, świerki, daglezje, na
tomiast w ogrodach małych trze
ba zmienić skalę – iglaki muszą
być niższe, np. sosna pospolita,
ale odmiana ‘Watererii’ dorasta
jąca jedynie do wys. 34 m, jodła,

ale np. koreańska, której maksy
malna wysokość wynosi 1015 m.
Sadząc młode rośliny, trzeba się
orientować, jak będą wyglądały
w okresie swej dojrzałości.

Kształtowanie przestrzeni
Przestrzenny charakter ogrodu

jest określany przez grupy roślin i
ich usytuowanie. Rośliny do
ogrodu możemy wybierać spo
śród ogromnej liczby gatunków i
odmian, od jodeł Abies, które
mogą osiągać 80 m wysokości,
poprzez 50centymetrowe karzeł
ki, jak np. świerk biały ‘Alberta
Globe’, do płożących, okrywo
wych, osiągających 10 cm wyso
kości, jak jałowiec pospolity
‘Wiltonii’. Można je sadzić poje
dynczo, w formie soliterów, np.
szczepione świerki o nietypo
wych kształtach, jako rośliny
okrywowe zamiast trawnika, jako
żywopłoty lub grupy ogrodowe,
zwłaszcza w dużych ogrodach i
parkach.

Jeżeli kompozycja ma być
oglądana ze wszystkich stron, ga
tunki najwyższe powinny znaleźć
się w środku, zaraz za nimi śred
nie, a na obrzeżach – najniższe.
Gdy rośliny oglądane są z jednej
strony, najwyższe sadzi się z tyłu,
natomiast średnie i niskie przed
nimi. Istotne jest także zróżnico
wanie wysokości roślin posadzo
nych obok siebie, także tego
samego gatunku, tworzących gru
pę.

Jakie rośliny iglaste wybrać?
Gatunki rodzime: jałowiec po

spolity, sabiński, jałowiec skalny,
świerk pospolity, sosna zwyczaj
na, limba, sosna górska, sosna
błotna, modrzew europejski, mo
drzew polski, jodła pospolita nie
sprawiają większych kłopotów
pielęgnacyjnych. W przypadku
gatunków introdukowanych, te,
które dobrze się u nas zaaklima
tyzowały, pochodzą z umiarko
wanych stref klimatycznych, np.
sprowadzona w XVIII w. sosna
wejmutka Pinus strobus została
przywieziona z Ameryki Północ
nej; biota wschodnia Platycladus
orientalis (syn. Biota orientalis) –
do niedawna znana pod nazwą
żywotnik wschodni – przywędro
wała z Chin i uprawiana jest w
Polsce od końca XVIII w.; ży
wotnik zachodni Thuja occiden
talis, sadzony u nas od XVII w.,
przywędrował z Ameryki Północ
nej, podobnie jak uważany za
swojski świerk kłujący Picea
pungens, który po raz pierwszy
został posadzony w Polsce w
1895 r.

Wasz ostrzeszowski ogrodnik

Zakładamy ogród z iglaków
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw w

jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Aktywny tryb życia w młodości i utrzymy
wanie prawidłowej wagi ciała jest najbardziej
efektywnym sposobem zapobiegania wielu
chorobom przewlekłym w tym chorobom ukła
du sercowonaczyniowego. Dzieje się tak po
przez redukuję poziomu cholesterolu i
stabilizacji gospodarki lipidowej. W rezultacie
właściwej aktywności fizycznej możemy zaob
serwować zmniejszenie śmiertelności z powodu
chorób układu sercowonaczyniowego. Doty
czy to zarówno dorosłych, jak i dzieci i mło
dzieży. Naukowcy wyraźnie wskazują, że
zmiany miażdżycowe pojawiają się już w dzie
ciństwie. Wykazano również, że zmiany miaż
dżycowe stwierdzane w dzieciństwie są
przyczyną rozwoju miażdżycy w wieku doro
słym.

Z tego względu okres dzieciństwa, a zwłasz
cza nastoletni jest dobrym czasem, w którym
należy podejmować działania mające na celu
redukcję ryzyka rozwoju tych chorób. Wykład
nikami biochemicznymi zagrożenia miażdżycą
jest cholesterol oraz lipidy. Badania wskazują,

że regularna aktywność fizyczna, zwłaszcza
ćwiczenia o charakterze aerobowym (tleno
wym) są wartościowymi metodami zapobiega
nia podwyższonemu poziomowi cholesterolu w
surowicy krwi. Aktywność fizyczna i uczest
nictwo w treningach sportowych skutkują po
zytywnymi zmianami w poziomach HDL
(jedna z frakcji cholesterolu), cholesterolu, trój
glicerydów i proporcji HDL/LDL w surowicy
krwi również u dzieci i młodzieży. Podkreśla
się, że musi to być regularna aktywność fizycz
na wykonywana codziennie lub minimum 5 ra
zy w tygodniu po 30 minut. Powszechnie
przyjmuje się, że w wieku dzieciństwa i okresie
nastoletnim dawka wysiłku fizycznego gwaran
tująca prewencję chorób układu sercowona
czyniowego winna być większa (60 minut
dziennie przez większość dni w tygodniu). Na
leży pamiętać również, że prawidłowy poziom
ciśnienia krwi jest również bardzo ważnym
czynnikiem zapobiegania przedwczesnym zgo
nom z powodu chorób sercowonaczyniowych.
Aktywność fizyczna to także jeden z czynni

ków, który obniża
ciśnienie krwi skur
czowe i rozkurczowe, także w wieku dojrzewa
nia. Efekty przynoszą jednak regularne
ćwiczenia fizyczne wykonywane przez więk
szość dni w tygodniu po 30 minut o odpowied
niej intensywności. Ponadto ćwiczenia fizyczne
obniżają krzepliwość krwi i zdolności koagula
cyjne krwi, poprawiają krążenie wieńcowe
oraz funkcje nabłonka endotelialnego naczyń
krwionośnych . Krążenie we krwi czynników
zapalnych takich jak białko Creaktywne jest
związane z wieloma przewlekłymi chorobami,
których prewencja jest możliwa poprzez ćwi
czenia fizyczne. Badania pokazują, że ćwicze
nia fizyczne mogą również w sposób istotny
obniżać stężenie tego białka w surowicy krwi.
Podsumowując, zachęcam wszystkich, zarówno
dorosłych, jak i dzieci do codziennej aktywno
ści fizycznej. Mogą być Państwo pewni, że bę
dzie to miało znakomity wpływ na Państwa
zdrowie. Zależy to tylko od nas samych. Co
dzienny ruch nic nie kosztuje.

dr hab. n. med. Jacek Piątek

Aktywnośćfizyczna a chorobyukładu krążenia

Wiemy, że pracował Pan w Jarocinie. Po
odejściu ze szpitala zabiegało o Pana kilka
placówek z Polski. Wybór padł na Ostrzeszów.
Co skłoniło Pana do objęcia stanowiska kie
rownika oddziału wewnętrznego?

Jeśli chodzi o oferty pracy dla internistów,
to nie trzeba być profesorem, żeby o taką osobę
walczono. W sumie miałem 4 oferty z Wielko
polski i 1 spoza. Ostrzeszów to przede wszyst
kim kwestia lokalizacji. Dla mnie najbardziej
dogodna. Po drugie, muszę przyznać, podejście
do niektórych spraw dyrektora tutejszego szpi
tala. To nie tylko same sprawy finansowe, ale
dodatkowe propozycje, m.in. otwarcia na tere
nie Ostrzeszowa gabinetu lekarskiego, gdzie
bym przyjmował pacjentów. Nad tym, szczerze
mówiąc, nigdy się nie zastanawiałem, ale po
dłuższym namyśle doszedłem do wniosku, że
może to być jednak dosyć ciekawe. Słowem,
negocjacje pana dyrektora mnie przekonały.

Na oddziale wewnętrznym funkcję kierow
nika sprawuje pan od ponad dwóch tygodni.
To chyba dosyć czasu, by zaznajomić się z
problemami, może jakimiś niedociągnięciami,
które należałoby zmienić? A może oddział ten
pod każdym względem przemawia na plus?

Charakter pracy na oddziałach wewnętrz
nych w szpitalach powiatowych jest mniej wię
cej taki sam we wszystkich. Jeśli chodzi o
wyposażenie szpitali również są one podobne.
Dużym plusem tego szpitala są dwa dodatkowe
oddziały – Zakład OpiekuńczoLeczniczy i od
dział paliatywny. Tych oddziałów nie było np.
w Jarocinie. W związku z tym pacjenci trafiali
do szpitala nawet kilka razy w miesiącu. Tu
jest zachowana ciągłość leczenia. To rozwiąza
nie tutaj jest o wiele lepsze, chociaż wiem, że
jest to kosztowne. Ale z punktu widzenia spo
łeczeństwa i mieszkańców powiatu to jest roz
wiązanie dobre, bo nie chodzi o to, żeby szpital
miał zyski, ale po to, by się zająć tymi ludźmi
chorymi. Póki co nie mam także żadnych za
strzeżeń co do personelu, zarówno jeśli chodzi
o pielęgniarki, jak i lekarzy. Plany są, ale doty
czą one głównie programu poprawy zdrowot
ności populacji, o której ostatnio tak głośno.

Jeśli mówimy o umieralności, Ostrzeszów
zajął 1. miejsce w Wielkopolsce, 12. w Polsce
pod względem zgonów z powodu chorób ukła
du krążenia. Jakie Pan widzi rozwiązania tego
problemu i czy rzeczywiście przeprowadzone
badania dają nam pełen obraz tego, co przed
stawiono w zestawieniu?

No właśnie, w statystykach kart zgonu tak
to wyszło. Według mnie badania te zdecydo
wanie mogą mylić. Należałoby przeprowadzić
głębszą analizę przyczyn nie tyle umieralności,
lecz faktycznie sprawdzić, czy jest aż tak źle,
jak to tam przedstawiono. Prawda jest taka, że
jak wiemy, wiek ludzi się wydłuża, ale cudów
nie ma. Każdy kiedyś musi umrzeć, wcześniej
czy później. Jeżeli ktoś ma ponad 80 lat siłą
rzeczy serce musi mieć niewydolne, trudno tu
mówić o chorobie, raczej o fizjologicznym sta
rzeniu. Co innego osoby 40letnie, które mają
zawał albo niewydolność serca. Wtedy fak

tycznie mówimy o chorobie. Jeśli bierze się
statystyki na podstawie kart zgonu, w których
lekarz zapisuje osobie ponad 80letniej np.
przyczynę śmierci miażdżyca, to nie odzwier
ciedla to stanu całej populacji. Zakładając jed
nak, że jest tak źle czy może i nie, to i tak
warto pozyskać pieniądze na poprawienie
zdrowotności. Warto byłoby zrobić ekspertyzę
stanu zdrowia całej populacji łącznie z dzieć
mi, osobami dorosłymi i w starszym wieku.
Wyniki badań można by porównać z innymi
powiatami, miastami. To byłaby także okazja,
aby kupić dodatkowe urządzenia do badań me
todą Holtera czy aparatów do EKG. Jeśli się
uda pozyskać pieniądze z funduszy norwe
skich, byłby to bardzo duży plus, bo wiadomo
by było, gdzie jest problem, jeśli chodzi o
umieralność.

Jest pan profesorem na Uniwersytecie Me
dycznym, przeprowadza pan różne badania
naukowe. Może jest coś, co warto, mówiąc o
chorobach układu krążenia, wprowadzić na
niwę ostrzeszowską?

Jak wspominałem najpierw badania ankieto
we, czy ludzie faktycznie źle się odżywiają, ja
ki prowadzą tryb życia. Poza tym
laboratoryjne, które pozwoliłyby na wyodręb
nienie osób ze zwiększonym ryzykiem chorób
naczyniowosercowych i chorób nowotworo
wych. Im więcej ludzi się zdecyduje, tym le
piej. Nie ukrywam, że planujemy również
badania prospektywne i epigenetyczne, które w
tej chwili przeprowadzamy w Katedrze Gine
kologii w Poznaniu. Badania te polegają na po
braniu krwi z żyły pępowinowej i na poziomie
wybranych hormonów można przypuszczać,
jaki będzie w przyszłości rozwój dziecka i czy
ewentualnie dziecko to jest zagrożone choroba
mi cywilizacyjnymi, jak cukrzyca, otyłość,
choroby układu krążeniowonaczyniowego. W
Ostrzeszowie moglibyśmy pobrać krew
wszystkim noworodkom. W ciągu roku to jest
około 450 dzieci. Program ten realizuję z prof.
Kraus, która jest moim kierownikiem. Badania
trwają. Istotna sprawa tych badań, to to, by po
równać wyniki z aglomeracji miejskiej z wyni
kami z małych miast. To byłaby część dużego
programu, który już trwa.

Dziś wiele się słyszy o problemach polskiej
służby zdrowia, spo
wodowanej nie tyle
polityką Ministerstwa,
ale także zachowa
niem niektórych leka
rzy. Według pana, jaki
powinien być współ
czesny lekarz?

Każdy lekarz ma
indywidualne podej
ście. Z punktu zawo
dowego mam wątpli
wości co do szkolenia
lekarzy rodzinnych.
Uważam, że powinno
być to lepiej zrobione.
Mam doświadczenia z

pracy za granicą, pracowałem 5 lat w Wielkiej
Brytanii. Tam, moim zdaniem, lekarze rodzinni
są lepiej wykształceni. Uważam, że lekarze ro
dzinni, którzy robią specjalizację, która trwa 5
lat, są traktowani we wszystkich klinikach jak
piąte koło u wozu. Nikt się nimi dokładnie nie
zajmuje i później ich doświadczenie i wiedza
pozostają w takim stanie jak na studiach. Stąd
skierowania do specjalistów i stąd też kolejki.
Gdyby lekarz rodzinny był dobrze wykształco
ny, nie musiałby kierować osoby z nadciśnie
niem albo z chorobą wieńcową stabilną do
żadnego specjalisty. W Wielkiej Brytanii to by
ło nie do pomyślenia. Tymi sprawami zajmo
wał się tylko lekarz rodzinny. To jest
odpowiedź na to, dlaczego są kolejki u specja
listów.

A jakiego lekarza oczekuje polski pacjent?
Jedni pacjenci chcą, by ich dopieszczać i

mówić słowa otuchy, drudzy chcą diagnozy
prosto w oczy, jeszcze inni chcą być zaznajo
mieni z całym przebiegiem leczenia. Każdy jest
inny. Trzeba wyczuć, kto czego oczekuje. To są
też sprawy tego, czy mówić pacjentom np. że
mają nowotwór. Jedni chcieliby, drudzy nie.
Sprawa jest dosyć skomplikowana. Myślę, że
należałoby pacjenta poinformować, kiedy po
badaniu histopatologicznym jesteśmy pewni, że
to jest ta choroba. Myślę, że pacjent powinien
wiedzieć z kilku względów, po pierwsze powi
nien podjąć decyzję co do leczenia, a nawet je
śli choroba jest tak zaawansowana, że nie da
rady wyleczyć, są różne sprawy życiowe, które
powinno się załatwić, poukładać przed śmier
cią.

Póki co pański kontrakt z ostrzeszowskim
szpitalem obejmuje 3 miesiące. Kiedy miną,
jakie dalsze plany?

Faktycznie umowa jest podpisana na 3 mie
siące, po to, by zobaczyć, jakie są warunki, a
nie z myślą opuszczenia szpitala po tym okre
sie. Myślę, że to lepiej, kiedy jest czas na po
znanie miejsca pracy, zarządu, pracowników,
społeczeństwa. W drugą stronę też to działa,
aby poznano mnie. Jeśli będzie wszystko do
brze, nie widzę powodów, żeby przerywać
współpracę.

Dziękuję za rozmowę
Ewa Pilarczyk

Wywiad z dr. hab. n. med. Jackiem Piątkiem – kierownikiem
oddziału wewnętrznego szpitala w Ostrzeszowie. Profesorem
KatedryFizjologiiUniwersytetuMedycznegowPoznaniu.

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

porady lekarza
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ostrzeszów

Pół tysiąca gąsiąt trafiło do wielkopolskich za-
gród. Wszystko w ramach I I I edycji rozdawania

gęsich piskląt, zorganizowanej przez Ostrzeszow-
ską Lokalną Grupę Działania przy finansowym
wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskie-
go.

Akcje tego typu mają na celu propagowanie przy
zagrodowej hodowli gęsi oraz powrotu gęsiny na pol
skie stoły. 12 maja w sali sesyjnej Starostwa
Powiatowego w Ostrzeszowie pudełka z pisklętami
odebrało 56 osób, mieszkańców Wielkopolski, posia
dających przyzagrodowe gospodarstwa rolne i gospo
darstwa agroturystyczne. Gąsiątka odebrały także

koła gospodyń wiejskich. Przedsięwzięcie było ele
mentem programu IX Ogólnopolskiego Festiwalu
Pasztetów i Potraw z Gęsi, stąd część dziś małych
gąsek, trafi na stoły we wrześniu, na ostrzeszowskie
święto pasztetników.

Pomysłodawcą przedsięwzięcia jest Witold Wró
bel. III już edycja rozdawania gęsich piskląt zorgani
zowana została po raz kolejny przez Ostrzeszowską
Lokalną Grupę Działania, po raz drugi sfinansował ją
Urząd Marszałkowski. Rzeczowo i finansowo przed
sięwzięcie wsparła Reprodukcyjna Ferma Gęsi w
Mąkoszycach Grażyny i Marka Sembereckich. Pi
sklęta wykluły się z jaj pochodzących z fermy pań
stwa Sembereckich w Zakładzie Wylęgu Drobiu w

Grabowie nad Prosną. To jedna z największych ferm
w Polsce. Stado liczy 1000 sztuk. Znaczna część pro
dukcji trafia do Niemiec.

Gąsiątka w Ostrzeszowie pomagali rozdawać: eu
roposeł Andrzej Grzyb, poseł na Sejm RP Piotr Wal
kowski, członek Zarządu Województwa Wielkopol
skiego Krzysztof Grabowski, wicestarosta Zofia Wit
kowska, burmistrz Mariusz Witek oraz członek Za
rządu Powiatu Mieczysław Matyszkiewicz. Nie
zabrakło pomysłodawcy akcji Witolda Wróbla z Pol
skiej Akademii Smaku. Nowi właściciele gąsek
otrzymali poradniki chowu autorstwa Marka Sembe
reckiego. Wśród tych, którzy odbierali gąsiątka, byli i
tacy, którzy uczestniczą w akcji po raz kolejny. – Po
przednie 5 pięknie mi się wychowało. Zrobiliśmy

pasztet, gęś nadziewaną, siostry zaprosiłam, bardzo
były zadowolone. Teraz dostałam 10, bardzo się cie
szę – mówi Krystyna Lewek z Parzynowa. – Daw
niej w domu chowaliśmy nawet po 100 gęsi, więc na
tym się znam – przyznaje.

A czy gęś trudno się chowa? – Na początku trzeba
dopilnować, potem same chodzą – wyjaśnia Irena
Rzepecka z Koła Gospodyń Wiejskich z Kraszewic. –
Gęś nie wymaga takiej opieki, tylko żeby miały dużo
trawy. A potem to już tylko „na św. Marcina najlepsza
gęsina” – śmieje się gospodyni.

E.P.

Rozdali gęsie pisklęta

MYJE 40 OSTRZESZÓW spawstal1@wp.pl TEL: 660 069 349
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Anny Lizakowskiej z Grabowa n./Prosną
oraz

Ryszarda Świderskiego z miejscowości OstrzeszówPustkowie

WYGRAJ BILETY DO KINA!

KONKURS

WygrajbiletynakoncertListyŚląskich Szlagierów!
ChceszzobaczyćMirosława Sołtyska, Duo Fenix-waFynikiorazBrigidę

iRoberta Łukowskich na żywo?A możewoliszposłuchaćkoncertów wyko-
nawcówListyŚląskich Szlagierówwdomowym zaciszu?Weźudziałwkon-
kursie iwygraj2 podwójnewejściówkina najbliższykoncertwykonawców
LŚS, któryodbędzie się 24majawOstrzeszowie. Do zdobycia także 3 płyty

Mirosława Szołtyska „Dajsię pocałować”.

Co zrobić, abywziąćudziałwlosowaniu 2 podwójnychwejściówekipłyt?
Wyślijsms podnr: 7248

wtreściwpisując: LISTA.SZLAGIEROW
(koszt: 2 zł+ vat)

przykładowysms: LISTA.SZLAGIEROW

Napaństwa smsyczekamydo piątku 23maja do godz. 12.00. Spośród
wszystkichwysłanych smsówwyłonimyszczęśliwców, którzyotrzymająwej-

ściówkiipłyty.
Ilośćwysłanych smsówdowolna. Pamiętaj, że każdydodatkowysms zwięk-

sza szansęwygranej.

Zwycięskie 5osób powiadomimyowygranych telefoniczniewprzeddzień
koncertu (23.05.). Lista osób, która otrzymała nagrodyzostanie opublikowa-

nawwydaniu 21. na łamach „Naszych StronOstrzeszowskich”.

Zapraszamydo zabawy!
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W niedzielę 1 1 maja 201 4 ro-
ku około godz. 1 8.00 w

ostrzeszowskim OCK w ramach
Ostrzeszowskich Prezentacji Arty-
stycznych zaprezentowano wysta-
wę połączoną z opowieściami o
sztuce - impresje prof. Jerzego
Jerycha.

To ciekawe spotkanie otworzył
Marek Szulczyński, witając zgro
madzonych gości: władze Ostrze
szowa, publiczność oraz malarza 
prof. Jerzego Jerycha. Przed wej
ściem na salę, gdzie miały odbyć
się opowieści o sztuce, prof. Jerzy
Jerych zatrzymał nas przed obraza
mi, opisując ich powstanie; przy
niektórych opisał swe twórcze nie
pokoje, które były czasami pomoc
ne lub innym razem odsuwały czas
powstania obrazu z powodów nie

mocy twórczej. Muszę przyznać,
że pan Jerzy od razu zdobył sym
patię wszystkich uczestników wy
stawy. Artysta malarz potrafił
barwnie opowiadać i wprowadzić
nas słowami zrozumiałymi dla la
ika we wspaniały świat malarstwa.
Przedstawił nam niektóre obrazy,
opowiedział o nagrodach, które

zdobyły. W trakcie przejścia do sali
przedstawił swą drogę do malar
stwa.

Jerzy Jerych jest absolwentem
PWSSP we Wrocławiu. Dyplom
otrzymał w 1980 roku na Wydziale
Architektury Wnętrz. W trakcie
swej drogi artystycznej pracował
jako technik mechanik, był kierow
nikiem prac plastycznych w klubie
studenckim „Pałacyk”. Pracował
też w teatrze studenckim KALAM
BUR oraz pantomimy  GEST, na

stępnie jako kierownik działu
wzornictwa w UNITRA  DO
LAM. W latach 198386 został dy
rektorem Wystaw Artystycznych
we Wrocławiu, cały czas tworząc.
Od roku 1987 sam rozpoczął swą
własną działalność artystyczną.
Ciekawy artysta, człowiek oraz
społecznik  tak mówią o nim przy

jaciele i ludzie, którzy go poznali.
Pamiętają też, że pan Jerzy za swą
działalność w wydarzeniach mar
cowych we Wrocławiu był w 1968
roku represjonowany. Jego znajomi
mówią, że ma wszechstronne zain
teresowania i uzdolnienia: maluje,
projektuje ceramikę, grafikę użyt
kową, bierze aktywny udział
w plenerach, chętnie pomaga, uczy
młodzież malarstwa i grafiki. Du
sza człowiek potrafiący skupić
i zaciekawić. Słuchając słów pro

fesora my sami, zgromadzeni na tej
wystawie, czujemy ogromne ciepło
w jego słowach, gdy opowiada
o swej twórczości. Sam artysta in
formuje nas, że umiejętności, które
otrzymał, traktuje jak zawodow
stwo. Mistrzostwo pędzla wydoby
wa ze swej duszy, wyobraźni.
Twierdzi, że nie wszyscy artyści
mają aspiracje, by tworzyć nowe
gatunki sztuki, dlatego próbuje się
realizować w różnych dziedzinach:
„Drodzy Państwo, moje prace są
moim zawodowstwem, inaczej ma
luję na zamówienie osoby prywat
nej, inaczej na konkurs. Maluję też
obrazy znanych mistrzów, ale to
nie jest kopiowanie, ja maluję ich
tematy oraz przetwarzam ich obra
zy na swoje wizje, na swój sposób
jak je widzę, są więc inne, chociaż
podobne do oryginału”.

Pytam profesora, czy czuje się
spełniony w swej drodze twórczej?
„Teraz coraz częściej, chociaż na
dal mam chwile zwątpienia i po
szukiwań. Twierdzę, że obraz ma
przetrwać swoim istnieniem wszy
stkie chwile, moje włożone w nie
go nastroje danej chwili podczas
jego tworzenia. Bo dzieło w chwili
jego malowania przechodzi wraz
ze mną różne nastroje, które mnie
spotykają. Często odstępuję od ob
razu, aby powracać za dni kilka lub
po chwili, gdy odejdzie ode mnie
to coś, co wstrzymuje moją wy
obraźnię. Moje prace tworzę długo,
nie raz tygodniami, ale zdarza się,
że kończę w dwóch godzinach. To
czasami jest jak język sztuki, pew
ne umiejętności pomagają, niektóre
są czynnikami równie przeszka
dzającymi.

Pan Jerzy wraca do opowieści
o tworzeniu obrazu, o przygotowa
niu, malowaniu, tzw. gruntowaniu

podkładu jednym kolorem, najczę
ściej białym lub jasnym, lub kolor
sepii. Dopiero na tym gruncie ma
luje się, nanosi szczegóły. Pokazuje
nam, na przykładzie swych prac,
różne etapy obrazu. Są to szkice
ołówkiem, kredka, akwarele, które
to pojedyncze próby są też dzieła
mi sztuki, droga obrazu jest inaczej
mówiąc  twórcza. Pan profesor
powtarza jak mantrę: „Zdrowie,
osobiste obawy, kształt mojej wy
obraźni, skład barw oraz harmonia
mojego stanu tworzy dzieło”.

Moglibyśmy słuchać profesora,
lecz musimy się pożegnać. Dzięku
jemy panu, profesorze, za to spo
tkanie i do szybkiego zobaczenia.

Tekst i zdjęcia
Wiesław Kaczmarek

Malarstwo Jerzego Jerycha
opowieści innej treści
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Wtorek, 20.05.2014 r.
Pierwsza miłość – odc. 1906 (Polsat,

godz. 18.00)
Zosia odkrywa zamiary Beaty i Fi

lipa względem Artura. Sabina spotyka
się z Piotrem. Pyta go, czy on udaje,
że jest Igorem. Dziewczyna sądzi, że
powoli traci zmysły i chciałaby wie
dzieć, czy on ma z tym coś wspólne
go. Piotr wszystkiemu zaprzecza.
Rzuca cień podejrzeń na Natana i
Radka. Dominik obiecuje pomóc Pa
trycji zaistnieć w świecie mody. Na
początek proponuje, że zrobi jej sesję
zdjęciową.

M jak miłość – odc. 1066
(TVP 2, godz. 20.40)

Marta robi scenę zazdrości, gdy
odkrywa, że Andrzej spotkał się z So
nią w kawiarni. Irek wyznaje Kindze,
że jego związek przechodzi poważny
kryzys. Nie chce się zgodzić na adop
cję, na której jego ukochanej bardzo
zależy. Kinga wychodzi z mężem do
restauracji. Zostawia dzieci pod opie
ką Beaty. Rogowska przyjeżdża na
Deszczową, lecz okazuje się, że niko
go nie ma w domu. Sąsiadka Zduń
skich zniknęła.

Środa, 21.05.2014 r.
Klan – odc. 2592 (TVP 1, godz. 17.55)

Paweł prosi Olę o spotkanie.
Dziewczyna wyznaje, że zawsze uwa
żała ojca za wzorowego mężczyznę, a
małżeństwo rodziców za idealne. Te
raz to wszystko legło w gruzach. Mał
gosia opowiada koleżankom o

rozwodzie rodziców. Pola dzieli się
doświadczeniami i ostrzega, że mię
dzy Boreckimi zacznie się walka o
uczucia córki. Jasiek spotyka Ramonę.

Na Wspólnej – odc. 1921
(TVN, godz. 20.05)

Paweł prosi Martę o wybaczenie.
Zapewnia, że Kaja nic dla niego nie
znaczy. Iza walczy o odwołanie sołty
sa. Potajemnie spotyka się z jego żoną
i innymi kobietami. Wspólnie planują,
kto mógłby zastąpić Pietruchę. Wybie
rają Jerzego. Zdenerwowana Ola
oświadcza Czerskiemu, że nie zamie
rza być jedynie jego biurową kochan
ką.

Czwartek, 22.05.2014 r.
Barwy szczęścia – odc. 1133

(TVP 2, godz. 20.05)
Witek znajduje rano nieprzytomną

Ninę i dzwoni do Marka, prosząc go o
pomoc. Złoty wzywa pogotowie i
przyjeżdża zaopiekować się chłop
cem. Sabina nie zgadza się na wspól
ny wyjazd Władka i Kajtka do
Szwajcarii. Cieślak próbuje uzmysło
wić jej, że pobyt w innym kraju to dla
ich syna ogromna szansa. Erni prosi
Huberta, by napisał utwory na jego
debiutancką płytę...

Przyjaciółki – odc. 12
(Polsat, godz. 21.05)

Inga dedukuje, że dziwne zacho
wanie Zuzy może być spowodowane
ciążą. Patrycja potwierdza jej przy
puszczenia. Przyjaciółki zdają sobie

sprawę, że Zuza nie zamierza zostać
matką. Anka dochodzi do wniosku, że
nie użyje w sądzie nagrania obciążają
cego Pawła. Postanawia odpuścić dla
dobra dzieci. Z trudem sama radzi so
bie w sklepie. Postanawia zatrudnić
sprzedawcę. Zgłasza się do niej 28let
nia Iwona. Patrycja wybiera się do do
mu dziecka. Zabiera ze sobą Michała.

Piątek, 23.05.2014 r.
Pierwsza miłość – odc. 1909

(Polsat, godz. 18.00)
Filip postanawia wyedukować

mieszkańców kamienicy w sprawie
odpowiedniej segregacji śmieci i
utrzymywania czystości na klatce
schodowej. Tymczasem Piotr stara się
dodać otuchy Sabinie i utwierdzić ją w
poczuciu, że może na nim polegać.
Kolejny raz dolewa jej narkotyk do
kawy. Mając Sabinę w garści, umawia
się na spotkanie z Wekslerem. Kiedy
Karol przyjeżdża do opuszczonej hali,
zastaje półprzytomną córkę.

Baron 24 (TVP 2, godz. 21.10)
Firma Radomoil wydaje przewod

nik po najatrakcyjniejszych stacjach
benzynowych w Polsce. Baron, zwie
dziony perspektywą zdobycia klien
tów, nierozważnie podpisuje umowę,
nie wczytawszy się w szczegóły. Nie
zauważa informacji o karach za niedo
pełnienie umowy.

Sobota, 24.05.2014 r.
Ojciec Mateusz – odc. 145

(TVP 1, godz. 17.30)
Tania, gospodyni Bogdana Wiślic

kiego, zjawia się na plebanii. Kobieta
żali się księdzu, że została zwolniona
na skutek oskarżenia o kradzież. Ma
teusz udaje się do Wiślickich w celu
wyjaśnienia konfliktu. W salonie znaj
duje zwłoki żony Bogdana, Ewy. Po
dejrzenia padają na Tanię po tym, gdy
policja znalazła w jej torebce 4000
złotych. Gosposia zarzeka się, że do
stała je od pani Wiślickiej.

Świat według Kiepskich – odc. 203
(Polsat, godz. 19.30)

Ferdek dochodzi do wniosku, że
Arnold Boczek to zwykła świnia. Jak
się okazuje, Marian Paździoch ma od
lat podobne zdanie. W tej sytuacji są
siadom pozostaje tylko jedno  udo
wodnić Boczkowi całą prawdę o nim
samym.

Niedziela, 25.05.2014 r.
Lekarze – odc. 13 (TVN, godz. 20.00)

Jivan odkrywa, że pacjent, którego
wszyscy uważali za hipochondryka,
rzeczywiście jest chory. Do szpitala
trafia Zofia Grzelak, która cierpi na
hemoroidy i stara się ukryć to przed
rodziną. Mimo rozmów z Agatą, Le
onem i Krystyną, Gustaw nadal chce
przejąć opiekę nad wnukiem. Michał
Karkoszka zdradza Florczykowi, że
Elżbieta może stracić stanowisko. Be
ata dowiaduje się, dlaczego Filip pró
bował popełnić samobójstwo.
Dziewczyna stara się pomóc ukocha
nemu.

Ranczo – odc. 104
(TVP 1, godz. 20.05)

Nadchodzi dzień wyborów. Czere
pach i senator szykują wieczór wybor
czy. Biskup pojawia się w

Wilkowyjach z pewną nowiną. Telewi
zja ogłasza pierwsze szacunkowe wy
niki wyborów, które zaskakują
senatora i jego asystenta. Lucy propo
nuje Dudzie, by został jej następcą po
zakończeniu kadencji. Klaudia nie
może pogodzić się z tym, że miałaby
zostać żoną wójta, tak jak matka, tym
bardziej że planowała wyjechać ze
wsi.

Poniedziałek, 26.05.2014 r.
Na Wspólnej – odc. 1923

(TVN, godz. 20.05)
Igor jedzie do podwarszawskiej

wsi, żeby porozmawiać z kobietą, któ
ra musiała się wyprowadzić z kamie
nicy Czechowskiego. W drodze
okazuje się, że jego samochód ma nie
sprawne hamulce. Marta przyjeżdża
do Pawła, żeby zabrać swoje rzeczy.
Para serdecznie ze sobą rozmawia.

M jak miłość – odc. 1067
(TVP 2, godz. 20.40)

Dominik Sulej wychodzi na wol
ność, kontaktuje się z Bartkiem i pró
buje zmusić chłopaka, by pomógł mu
włamać się do sklepu Marka. Kisielo
wa zauważa jednak, że nastolatek wy
kradł jej klucze i uprzedza
Mostowiaków, że Bartek znów planuje
coś złego. Tomek odwiedza Grabinę i
mówi w końcu Barbarze o swoim
związku z Agnieszką. A była teściowa
od razu proponuje, by następnym ra
zem przyjechał na wieś z ukochaną. W
Warszawie policjant spotyka się za to
z Pauliną w areszcie. Bizneswoman
prosi go o wybaczenie i wyznaje, jak
wiele ich związek dla niej znaczył.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Kasjer bankowy, Ostrzeszów

Sprzedawca w stacji paliw, Antonin

Murarz, Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Malarz budowlany, Siedlików

Robotnik budowlany, Ostrzeszów

Elektromonter, Mikstat

Elektryk, Kępno

Sprzedawca, Doruchów

Pracownik fizyczny, Klon

Pracownik fizyczny (praca w ogrodnictwie),
Ostrzeszów

Utrzymanie ruchu – ustawiacz, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Potaśnia

Kierowca samochodu ciężarowego, Przytocz
nica

Cieśla budowlany, Kaliszkowice Ołobockie

Asystent do spraw księgowości, Kobyla Góra

Sprzątaczka biurowa, Kalisz

Monter rusztowań, Myje

Rzeźnik – wędliniarz, Kraszewice

Mechanik samochodów, Grabów nad Prosną

Kosmetyczka, Kobyla Góra

Malarz budowlany, Ostrzeszów

Elektryk, Doruchów

Pomocnik elektryka, Doruchów

Operator obrabiarek sterowanych numerycz
nie, Ostrzeszów

Inżynier budownictwa, Kalisz

Tapicer, Mąkoszyce

Tapicer meblowy, Mąkoszyce

Robotnik drogowy/brukarz, Ostrzeszów

Operator maszyn numerycznych/do przy
uczenia, Mikstat

Spawacz, Mikstat

Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Bukowi
na Sycowska

Zdun, Wrocław

Montażysta okien, Kępno

Operator piły taśmowej, Mianowice

Operator lasera 3D, Mianowice

Operator wiertarki promieniowej, Mianowice

Krawiec, Baranów

Dekarz/Pomocnik dekarza, Bralin

Płytkarz, Laski

Ślusarz, Gola

Pracownik fizyczny, Kępno

Robotnik drogowy, Kępno

Tapicer/Pomocnik tapicera, Bralin

Magazynier, Kępno

Tapicer, Bralin

Krawiec, Bralin

Pracownik biurowy ze znajomością j. angiel
skiego, Mianowice

Magazynier, Kępno

Kierownik działu technologicznego, Nowa
Wieś Książęca

Konstruktor/Asystent konstruktora, Nowa
Wieś Książęca

Grafik komputerowy, Jankowy

Pracownik w ogrodnictwie, Osiny

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

W niedzielę, 1 1 maja, w Parzynowie
odbyło się Święto Ptactwa Domowe-

go. Wspólna zabawa zintegrowała nie tyl-
ko mieszkańców wioski, ale i okolicznych
miejscowości.

Uczestnicy święta zgromadzili się na pla
cu przed salą wiejską. Pogoda niestety w

tym dniu nie zachęcała do przebywania na
świeżym powietrzu, ale i to nie zraziło chęt
nych, którzy przybyli wspólnie świętować.
Impreza została zorganizowana z inicjatywy
tamtejszej Rady Sołeckiej oraz Kobylogór
skiego Ośrodka Kultury. Na samym począt
ku sołtys wsi  Małgorzata Matusiak
przywitała wszystkich zebranych, po czym
na scenie zagościł kabaret KLAPA, który

swoimi skeczami rozbawił pu
bliczność momentami do łez.

Kolejnym punktem programu
były konkursy, w których ci od
ważniejsi próbowali swoich sił
m.in. w biegu z balonem pełnym
wody, ,,latającym dywanie”,
biegu z oponą oraz, jak się oka
zało, wcale niełatwym zadaniu –
z zasłoniętymi oczami poszuki
waniu ukrytych jaj.

Wszystkie konkurencje przy
niosły mnóstwo śmiechu i zaba
wy. Mogą tylko żałować
wszyscy ci, których pogoda
przestraszyła i nie przybyli na
plac w Parzynowie. Po dostar
czeniu takiej dawki śmiechu i
zabawy organizatorzy zaprosili
wszystkich do kontynuowania
biesiadowania w świetlicy wiej
skiej, gdzie odbyła się zabawa
taneczna, która trwała do białego
rana.

M.L.

parzynów

Kobyla Kura, czyli Święto Ptactwa Domowego
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Peugeot 307 I I SW, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 2 800 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby,
cena: 31 500 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 22 800 zł

Peugeot 307 I sw, 05r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 90 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser,alufelgi , hak,

cena: 1 0 800 zł

Toyota Avensis I I , 03r., 2.0 olej
napędowy,

Sedan/Limuzyna,1 45 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

cena: 1 8 800 zł

Ford Focus Mk1 , 98r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 65 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, radio, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 5 650 zł

Audi A4 B5, 95r., 1 .6 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 99 000 km,
radio, welurowa tapicerka,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

szyberdach, cena: 5 250 zł

Volkswagen Touran, 04r., olej
napędowy, Van/Minibus, 1 76
000 km, centralny zamek,

czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 20 000 zł

Mercedes-Benz C, 96r., 2.2 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
290 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.

lusterka, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, przyciemniane
szyby, szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 350 zł

Daewoo Lanos, 99r., 1 .5
benzyna, Hatchback, 1 95 000

km, centralny zamek, el. szyby,
radio, welurowa tapicerka,
immobiliser, przyciemniane

szyby, cena: 2 250 zł

Mitsubishi Pajero I I I , 01 r., 3.2
olej napędowy, Terenowy, 1 75

000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

bagażnik na dach, hak,
przyciemniane szyby+1 więcej,

cena: 25 000 zł

Audi TT 8N, 04r., 1 .8 benzyna,
Kabriolet, 1 70 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 27 000 zł

Seat Altea, 05r., 1 .6
benzyna+LPG, Hatchback, 1 32

000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 20 000 zł

Volkswagen Golf I I I , 96r., 1 .6
benzyna, Kombi, 1 75 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
autoalarm, immobiliser,
bagażnik na dach, hak,
przyciemniane szyby,

szyberdach,
cena: 2 950 zł

Toyota Yaris I , 04r., 1 .0
benzyna, Hatchback, 73 000 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, przyciemniane
szyby,

cena: 1 2 000 zł

Fiat Panda I I , 07r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 6 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 7 700 zł

Jeep Grand Cherokee I I , 99r.,
3.1 olej napędowy, Terenowy,
234 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 2 999 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 5 200 zł

Volvo V40, 01 r., 1 .9 benzyna,
Kombi, 1 89 470 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 700 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490
km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 9 999 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 38 999 zł
tel. 500 31 4 345

FIAT BRAVO 1 .9 MultiJet, 07r.,
fioletowy metalik , klimatronik,

navi, elektryka, alufelgi ,
parktronik, komputer,

tempomat, bezwypadkowy,
serwisowany, cena: 1 9 999 zł

Opel Astra I I , 00r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 56 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
alufelgi , cena: 5 900 zł

Saab 9-3 I I AERO, 06r., 2.0
benzyna+LPGr

Sedan/Limuzyna, 1 68 500 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , ksenony,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 9 700 zł

Volkswagen Bora, 00r., 2.0
benzyna, Kombi, 1 79 500 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
światła przeciwmgłowe,

cena: 9 700 zł

Audi A3, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 245 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 9 900 zł

Seat Leon I I I , 1 3r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 28 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 62 999 zł

Mercedes-Benz B, 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback,1 68 500
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 38 800 zł

Volkswagen LT 35, 98r., 2.5 olej
napędowy, ładowność: 1 600 kg,
260 000 km, ABS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

cena: 1 4 700 zł

Škoda Fabia I , 02r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 37 000

km, centralny zamek, el. szyby,
radio, welurowa tapicerka, ABS,

poduszki powietrzne,
cena: 7 900 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka Jagiellońska,
ul. Jagiellonki 30,
tel: 62 730 94 64

Rower Damski Ranger Classic
Koła 28" siodełko

amortyzowane sprężynami.
Rower w pełni sprawny, posiada

drobne ślady użytkowania.
CENA: 370zł

Rower Holenderski Batavus
Damski

W pełni sprawny, stan dobry.
Koła 28" siodełko
amortyzowane
CENA: 450zł

Rower Męski Gazelle
Koła 28" 6 biegów

siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 400zł

Rower Męski Matra
Rozmiar ramy 23"
rozmiar kół 28"

Rower sprawny, 21 biegów
CENA: 220zł

Sony Vaio VPCCA
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4

Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"

Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów
LED, LCD 1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Samsung NP300V5A
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 500GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

Rower Damski Gazelle
Przerzutki w piaście, koła 28"

Siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 500zł

Rower Męski Multi
Cycle Tour 600

Koła 28" 6 biegów
Siodełko amortyzowane

sprężynami
CENA: 350zł

500 314 345

Cena 4 500 zł
do negocjacji
tel: 697 1 32 958

BMW E36
31 8 TDS

COMPACT,97r,

granatowy metalic,
274 tys. km, ABS,
klimatyzacja,
centralny zamek,
el. szyby i lusterka,

poduszka
powietrzna,
alufelgi,

wspomaganie
kierownicy,
przyciemnione
szyby, radio CD

Renault Kangoo I I , 04r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 1 79 379
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 1 00 zł

Volkswagen Golf IV, 01 r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 61 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, radio, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, szyberdach,

cena: 6 800 zł

VW SHARAN 1 .9 TDI , 99r.,
czerwony , klimatyzacja ,

elektryka , stan bdb ,
bezwypadkowy,
cena: 8 299 zł

MITSUBISHI SPACE STAR 1 .9 DID
, LIFT, 03r., zielony metalik,

klimatyzacja , elektryka, air bag,
komputer, bezwypadkowy,

cena: 8 999 zł

Syn przywiózł ojca do szpitala. Na
izbie przyjęć go wypytują:

 Kapcie ma?
 Ma.

 Szlafrok ma?
 Ma.

 Pościel ma?
 Ma.

 Materac, koc, poduszka?
 Ma.

 Doskonale. A kim jest ten gość w
białym kitlu, który stoi obok pana oj

ca?
 Lekarza też własnego przywieźli

śmy  a nuż u was nie ma?
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Mercedes-Benz Sprinter 31 1 cdi ,
02r., 2.1 olej napędowy, 21 0 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 5 900 zł

Volkswagen T5 Transporter,
05r., 2.5 olej napędowy, 21 9 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, drzwi odsuwane, el. lu-
sterka, el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy, bez-
wypadkowy, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 9 900 zł

Toyota Corolla Verso, 06r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 46 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
EDS, alufelgi , przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 900 zł

Kawasaki ZXR ZX6R Ninja, 00r.,
Szosowy/Turystyczny, poj.: 599

cm3, 28 000 km,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, elektryczny starter,
cena: 5 200 zł

Mercedes-Benz Sprinter
31 2/21 2, 98r., 2.9 olej

napędowy, 280 000 km, ABS,
ASR, EBS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 1 900 zł

Volkswagen Crafter, 08r., 2.5
olej napędowy, 1 96 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 29 900 zł

Ford Transit, 07r., 2.4 olej
napędowy, ładowność: 1 420 kg,

1 90 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 29 900 zł

Renault Mascott 1 30 chłodnia –
mroźna, 08r., 3.0 olej napędo-
wy, ładowność 2 920 kg, 1 92 tys.
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, klimatyza-
cja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

cena: 41 900 zł

Hyundai Coupe, 07r., 2.0
benzyna, Sportowy/Coupe, 1 6
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
światła przeciwmgłowe, cena:

1 3 900 zł, tel: 799 055 51 4

Peugeot Partner I I , 09r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 1 5
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 25 900 zł, tel: 799 055 51 4

Suzuki DL, 09r.,
Szosowy/Turystyczny, poj. 650
cm3, 1 3 500 km, ABS, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,
elektryczny starter, kufry, cena:

1 6 500 zł, tel: 799 055 51 4

SPRZEDAM
PASSAT 1 ,9 TDI

1 30 KM

WERSJAHIGHLINE

- ZAKUPIONY W POLSCE
W SALONIE 2002R

- PRZEBIEG 1 74 000 km

CENA:
1 8 900 ZŁ

INFORMACJA
TEL : 696 407 1 83

Peugeot 308 SW, 08r., 1 .6
benzyna, Kombi, 94 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 32 900 zł

BMW 320 E90, 05r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 30 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 38 500 zł

Citroën Berlingo I , 08r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 85 000 km,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 1 8 900 zł

Audi A2, 02r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 21 7 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi ,

cena: 1 6 900 zł

Peugeot 308, 08r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 77 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 27 900 zł

Peugeot Partner I I , 1 1 r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 1 30 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 34 900 zł

Peugeot 308 , 08r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 22 300 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe,
cena: 26 900 zł

Seat Ibiza I I I , 03r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 21 2 000
km, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 9 900 zł

Volkswagen Touran, 7 osób,
03r., 2.0 olej napędowy, Kombi,
1 86 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 23 900 zł

Volvo S80, 01 r., 2.4 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 63 700 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 1 900 zł

Mazda 2, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 79 000
km,centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, EDS, poduszki powietrzne,

alufelgi , cena: 1 2 500 zł

Mazda 2, 08r., 1 .3 benzyna,
Hatchback, 65 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,

kierownica wielofunkcyjna, ABS,
EDS, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 1 8 500 zł

ostrzeszów

W dniach 1 0-1 2 kwietnia 201 4 r. wyje-
chaliśmy na wycieczkę koła foto-

graficznego działającego w Zespole Szkół
nr 1 w Ostrzeszowie. Postanowiliśmy po-
łączyć to, co kochamy, tzn. fotografię z
podziwianiem przepięknych górskich oko-
lic.

W planach mieliśmy zwiedzanie Karpa
cza, Kowar i Jańskich Łaźni w Czechach.
Ponieważ jednak trafiliśmy na fatalną po
godę, więc w planie wycieczki pojawiło się
również zwiedzanie pałaców w Miłkowie
i Wojanowie. W pierwszym dniu naszej
wyprawy podziwialiśmy Karpacz, wspo
mniane pałace, Kowary oraz Jańskie Łaź
nie, w trakcie tego przejazdu dane nam było
przeżyć wszystkie pory roku, np. w miej
scowości Mala Upa znaleźliśmy się w cen
trum potężnej burzy śnieżnej, a za chwilę
delektowaliśmy się pięknym wiosennym
słońcem w dolinach.

Drugiego dnia wyruszyliśmy z Karpacza
na Śnieżkę, pogoda w tym dniu idealnie
sprzyjała tego typu wędrówkom. Minęliśmy
miejsce anomalii grawitacyjnej, gdzie na
własne oczy widzieliśmy strumień, który
płynął pod górę. Następnie zrobiliśmy se
sję zdjęciową przy Dzikim Wodospadzie.

Dotarliśmy w końcu do schroniska Dom
Śląski, gdzie zjedliśmy przygotowane rano
tosty i do tego zamówiliśmy gorącą czeko
ladę, żurek i mnóstwo frytek. Do szczytu
zostało nam tylko kilkaset metrów. Jak do
tej pory wszystko było wokół widoczne i w
miarę przejrzyste, szczyt Śnieżki był jednak
cały czas odcięty chmurami. W końcu do
tarliśmy na szczyt, było tam 4 stopnie i gę
ste chmury dookoła, ledwo widzieliśmy
obserwatorium i Kaplicę św. Wawrzyńca.
Zrobiliśmy tam szalone zdjęcia, ściągnęli
śmy obuwie i na boso biegaliśmy po śnie
gu. Zejście z góry zajęło nam tylko
półtorej godziny, planowaliśmy jeszcze
pójście na basen, ale zabrakło nam już
w tym dniu sił. Trzeci dzień spędziliśmy na
luzie: fotografowaliśmy Świątynię Wang,
Zaporę Łomnicką, w szalony sposób zjeż
dżaliśmy na torze saneczkowym, kupili
śmy pamiątki oraz oscypki i wróciliśmy do
Ostrzeszowa.

Chcielibyśmy podziękować opiekunowi
Szkolnego Kółka Fotograficznego, panu
Rafałowi Janickiemu za zorganizowanie
niezapomnianej wycieczki.

Pozdrawiamy:)
Członkowie Szkolnego
Koła Fotograficznego

Wycieczka Szkolnego Koła
Fotograficznego z Zespołu Szkół
nr 1 w Ostrzeszowie

czajków

Wielkim sukcesem dla Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP w Czajkowie zakończył
się Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych OSP w Kaliszu. Nasza orkiestra zajęła

wysokie V miejsce wśród przybyłych 1 8 orkiestr z całej Wielkopolski.
Orkiestra przed jury zaprezentowała się ze swoją show paradą oraz 3 utworami koncer

towymi. Jury oceniało orkiestry w marszu podczas przejścia z kaliskiego Głównego Ryn
ku pod Basztę Dorotkę oraz walory muzyczne i rytm podczas wykonywania utworów. Te
wszystkie elementy miały wpływ na tak wysoką ocenę orkiestry.

Organizatorami przeglądu było Stowarzyszenie Ludzie Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej
wraz z Zarządem Wojewódzkim Związku OSP RP w Poznaniu, Zarządem Powiatowym
Związku OSP RP w Kaliszu, Polskim Związkiem Chórów i Orkiestr w Ostrowie Wielko
polskim. Zadanie zostało współfinansowane przez Samorząd Województwa Wielkopol
skiego.

W oczekiwaniu na swój występ orkiestra uczestniczyła we mszy świętej w Bazylice św.
Józefa, uświetniając tym samym nabożeństwo.

Marcin Bednarek

V miejsce w Wielkopolsce dla
orkiestry z Czajkowa

Z pamiętnika tresera:
Dzień pierwszy.

Pies nasikał na dywan. Wsadziłem
mu pysk w kałużę i wyrzuciłem przez

okno.
Dzień drugi.

Pies nasikał na dywan. Wsadziłem
mu pysk w kałużę i wyrzuciłem przez

okno.
Dzień trzeci.

Pies nasikał na dywan. Wsadziłem
mu pysk w kałużę i wyrzuciłem przez

okno.
Dzień czwarty.

Pies nasikał na dywan, wsadził pysk
w kałużę i wyskoczył przez okno.
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OSTRZESZÓW

2,525,28 5,35Statoil

2,525,28 5,33Orlen

STW

2,595,30 5,35JuskowiakLigota

Morawiec

KOBYLA GÓRA

DORUCHÓW

SKR

RZETNIA Moya

Petro Pal
Sołtysiak

OrlenGRABÓW NAD
PROSNA

MIKSTAT

2,495,30 5,29Kabgaz SP. z o.o.

2,455,29 5,31Orlen

EKOOIL

Słopień
Przemysław

NIEDŹWIEÐŹ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 19.05.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,505,38 5,39Ami

2,375,34 5,29

brak5,34 5,29

2,445,34 5,39

2,525,33 5,33

2,655,39 5,29

2,655,39 5,29

2,495,39 5,35

2,595,35 5,36

Huzar
(dawne eko)

brak5,34 5,39

brak danych

Koło nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie informuje, że na wycieczkę
do Kazimierza I ratę należności w wys. 1 00 zł należy wpłacać
dnia 26.05.201 4 r. (poniedziałek) w Biurze Zarządu, pokój nr 2,

w godz. 1 2.00 – 1 4.00.

Chętni na wycieczkę do Wadowic – Oświęcimia – Krakowa
w dniach 2–3.08.201 4 r. mogą zapisywać się w Biurze Zarządu,

pokój nr 2, w poniedziałki.
Zarząd Koła

torzeniec

Dwunastego maja uczniowie klas 1 -3 oraz
przedszkolacy Publicznej Szkoły Podstawowej

SPSK w Torzeńcu uczestniczyli w wycieczce do
Ostrzeszowa.

Naszą wycieczkę rozpoczęliśmy od odwiedzin w
Ratuszu, gdzie znajduje się Muzeum Powiatu
Ostrzeszowskiego. Wśród eksponatów można było
zaobserwować zabytki powiatu ostrzeszowskiego
oraz m.in. motyle, afrykańskie ptaki i wiele innych
ciekawych rzeczy.

Następnie udaliśmy się do kinoteatru „Piast”, aby

obejrzeć przedstawienie pt. „Jaś i Małgosia”. Wido
wisko przysporzyło dzieciom dużo radości, lecz po
jawiały się również elementy grozy, które
przestraszyły niejednego śmiałka.

Po emocjonującym przedstawieniu, dzieci z klas
13 udały się do bajkolandu, aby poszaleć wśród pi
łek i zjeżdżalni.

Przedszkolacy natomiast udali się na ciepły posi
łek, aby nabrać sił przed kolejnymi atrakcjami dnia.

Po obfitym posiłku i z pełnymi brzuchami od
wiedziliśmy Bibliotekę Miejską w Ostrzeszowie,
aby dowiedzieć się, jak funkcjonuje biblioteka
miejska, na czym polega praca bibliotekarza oraz co
trzeba zrobić, aby zostać czytelnikiem biblioteki..

Przedszkolacy z zaciekawieniem wysłuchiwali
ciekawostek, które przekazywała im pani bibliote
karka. Następnie przyszedł czas na czytanie bajek
oraz przeglądanie książek. Dzieci miały okazję ro
zejrzeć się po bibliotece, przejrzeć regały z książka
mi oraz poznać zasady odpowiedniego zachowy
wania się w bibliotece.

Dzień ten upłynął nam bardzo szybko i na pewno
na długo pozostanie w naszej pamięci.

wychowawczyni Paulina

WYCIECZKA DO OSTRZESZOWA
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
VW Polo, 97r, silnik 1.4, abs, szyberdach,

wspomaganie kierownicy, zarejestrowany, tel:
601 845 860 [16.05.]
Mitsubishi Carisma II, 01r., 1.8 benzyna, wsp
.kier., klima ,el szyby i lusterka, 189 tys. km,
tel: 661 719 109 [16.05.]
Honda Ciic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
140 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 731 27 39; 782 041 336
[16.05.]
Renault Modus, 05r., 1,2 LPG fabryczne, 5
drzwi, kolor malinowy, 62 tys km, klima, el.
szyby i lusterka, wspomaganie, ABS, pierwsza
rejestracja 2006,zarejestrowany, tel: 606 197
265 [16.05.]
Opel Vectra 1.8 benzyna+gaz, 98r., kombi,
cena: 4 500 zł, tel: 667 146 643 [16.05.]
Audi A4 Avant, 2,0 TDI, 07r., 149 tys. km,
czarny, cen. zam., el. szyby, klimatronik, po
duszki pow., podgrzewane fotele, cz. parko
wania, nawigacja, zadbany, gwarancja
przebiegu, cena: 32 900 zł, tel: 606 446 878
[16.05.]
Golf IV, pierw. właściciel w Polsce, zadbany,
garażowany , w bdb stanie technicznym i wi
zualnym, 5 drzwiowy, 1.4 16v, szary metalic, 8
x poduszki powietrzne, ABS, ESP, cent. Za
mek, el. szyby lusterka, podgrz. lusterka , kli
matronic, dzielona tylna kanapa, więcej
informacji przez telefon, tel: 692 051 260
[15.05.]
Peugeot 206, 01r,. poj. 1.1l, skrzynia manual
na, 3drzwiowy , el.szyby i lusterka, ABS, pilot
i c. zamek, klimatyzacja, fotele kubełkowe,
lampy led, przyciemniane szyby, pierwszy
właściciel w kraju, cena: 5 800 zł, tel: 503 777
554 [15.05.]
Yamaha TZR, 98r., pali i jeździ, miesiąc temu
została zrobiona regeneracja wału, wymienio
ne wszystkie łożyska oraz wymieniony aku
mulator, zamontowany został także wydech
dominatora od Yamahy FZR 600, cena: 2 300
zł do negocjacji, tel: 725 984 761 [15.05.]
Opel Astra II, kombi, 02r., klimatronik, paliwo
benzyna +gaz, kierownica wielofunkcyjna,
alufelgi, abs, el. szyby i lusterka, posiada 10
poduszek + kurtyny, OC ważne do 12/2014,
przegląd do 07/2014, cena: 8 200 zł, tel: 785
914 592 [15.05.]
Skuter Peugeot, 125 poj., 09r., 9 tys. km prze
biegu, czarny, do opłat, cena do uzgodnienia,
tel: 667 108 255 [15.05.]
Motorower Aprilia LB, 93r., cena: 1 650 zł, tel:
661 433 464 [9.05.]
VW Golf IV 1.9 TDI, 02r., stan bdb, bezwypad
kowy, garażowany, 4 poduszki powietrzne, el.
szyby i lusterka, ABS, ESP, centralny zamek +
kluczyk, alufelgi, radio CD/MP3 (USB), wsp.
kierownicy, klimatyzacja automatyczna, hak,
komplet opon zimowych, cena: 11 000 zł, tel:
508 263 090 [9.05.]

BMW 525 diesel w automacie, kombi, 95r.,
zarejestrowany w kraju, odpala jak żaden inny,
cena: 2 322 zł, tel: 607 425 969 [9.05.]
Skuter Malaguti 50cm, czarny, odpala, jeździ,
hamuje, zarejestrowany, opłacony, cena: 1222
zł, tel: 607 425 969 [9.05.]
Renault Clio 1,5 DCI, 80 KM, 02r., 154 tys.
km, cent. zamek, el. szyby, pod. powietrzne
kierowcy i pasażera, cena: 5 500 zł do uzgod

nienia, tel: 603 998 257 [9.05.]
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
600 zł, tel: 600 558 490 [.05.]
Quad Yamaha Big Bear 350, napęd 4x4, 99r.,
sprzedam lub zamienię na motocykl, tel: 609
027 039 [9.05.]
Ford Courier, blaszak dostawczy, 01r., 1,8 tur
bo diesel, biały, 130tys. Km, serwisowany,
udokumentowany, bezwypadkowy, 3 komplety
kluczyków, sprowadzony z Niemiec, zareje
strowany, cena: 5 400 zł, tel: 727 593 288
[9.05.]
Fiat 126p, 95r., cena: 1 100 zł, tel: 691 391
182 [9.05.]
VW Touran, 1,9 tdi, srebrny, 05r., 173 800 km,
stan wizualny i techniczny perfekcyjny, więcej
informacji przez telefon, cena: 28 500 zł, tel:
508 182 202; 62 730 90 45 [9.05.]
Skoda Felicja pickup 1.3, 99 r. 2 drzwiowa, c.
zamek, tel: 609 287 952 [9.05.]
Skuter włoskiej firmy PiaggioHexagon Gtx
125 cm z silnikiem Hondy, 01r., czerwony, stan
wizualny i techniczny perfekcyjny, zarejestro
wany i ubezpieczony do kwiecień 2015r., cena
do uzgodnienia, tel: 508 182 202; 60 730 90
45 [9.05.]

Motocykl DAELIM 125 POJ. 10r., cena: 3 000
zł, tel: 665 241 481 [2.05.]
Renault lLaguna, 02r., sprawna technicznie ,w
ciągłej eksploatacji , cena: 5 800 zł, tel: 695
343 702 [2.05.]
Mazda 6 2.0cidt,136KM, kombi, 04r.,
171tys.km, srebrny metalik, abs, asr, klimatro
nik, webasto dogrzewanie silnika, alufelgi lato,
stalowe koła zima, lampy soczewkowe, po wy
mianie oleju i wszystkich filtrów, ubezp. i prze
gląd od 09.04.14r., auto czyste i zadbane,org.
hak,8 p.pow.,temp.,2kluczyki z pilot., tel: 502
345 130 [2.05.]
Peugeot 306, 1.4 benzyna, hatchback, 98 r.,
5drzwiowy, biały, 190 tys. km., cent. zamek,
wsp/ kierownicy, alufelgi, zarejestrowany w
Ostrzeszowie, cena: 1 800 zł, tel: 669 310 993
[27.04.]
Mercedes C klasa, 2.2 cdi, 03r., automat,
srebrny, klimatyzacja, alufelgi, c. zamek, ABS,
ASR, el. szyby i lusterka, cena: 16 900 zł, tel:
607 161 151 [27.04.]
Opel Astra II, 03r., 1.7dti, lift klima, kombi, za
rejestrowany, el. szyby, lusterka, stan dobry, 2
komplety kół, tel: 606 621 071 [25.04.]
Opel Combo c, dostawczy, 03r., 1.7dti, 176tys
km, biały sprowadzony do opłat, tel: 609 093
554 [25.04.]
Motorower Aprilia LB, 93r., cena: 1 650 zł, tel:
661 433 646 [25.04.]
Peugeot 406 cupe pinifarina, 99r., 2.0 lpg, se
kwencja, 136km, full opcja wraz ze skórą, ce
na: 7 900 zł, tel: 667 444 004 [25.04.]
Linea, 1,3 Multijet, diesel, 132 tys. km, złoty
metalic, klimatyzacja, kupiona w salonie

2007r., pierw. właściciel, stan bdb, dodatkowo
komplet opon zimowych, cena: 18 500 zł do
negocjacji, tel: 607 484 574 [18.04.]
Polonez Caro plus GSI 1,6 99r wielopunktowy
wtrysk sterowany modułem ECM, 127tys km, z
salonu, garażowany, kpl kól zimowych,
st.mech.bdb, cena: 2 900 zł, tel: 696 459 554
[17.04.]

Citroen Xsara Picasso, 03r., 2litry tip tronic,
grafitowy, LPG, 187432km, ESP, ABS, podgrz.
Fotele, el. szyby i lusterka, klimatronic, klim.
schowek, pogrz. przednia szyba, chowane el.
lusterka halogeny, hak, cent. zamek, tempo
mat, radio oryginalne sterowane z kierownicy,
zarejestr., ubezpieczony, uszkodzony silnik,
cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 781 296 055
[17.04.]
Renault Laguna II, 01r., 1.8 16V +LPG, 202
tys. km, Hatchback, niebieski, najbogatsza
wersja PRIVILAGE, cena do negocjacji, tel:
667 394 754 [16.04.]
VW Bora 1.9TDI Kombi, kolor czarny, 99r., 5
drzwi, klimatronic, cent. zamek, pod. powietrz
ne, hak, wsp. kierownicy, garażowany, prze
gląd i OC ważne do 12.2014 r., tel: 663 332
336 [16.04.]
Audi A4, sedan, srebrny metalik, 95r., 1,8 ben
zyna, klimatronik, ważny brif, stan bdb, spro
wadzony z Niemiec, cena: 4 800 zł, tel: 727
593 288 [16.04.]
Motocykl Yamacha DRYBR 125, nowy model,
10r., 10 tys. km, stan bardzo dobry, cena: 5
300 zł do negocjacji, tel: 601 916 328 [11.04.]
Renault Laguna, 02r., super sprawna, 1,9,
kombi, cena: 5 800 zł, tel: 665 241 481 [11.04.]
Motocykl daelim radwain 125, 10r., zarejestro
wany, 8 tys. km, cena: 3 300 zł, tel: 509 927
193 [11.04.]
Mercedes CKlasa sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG sekwencja  butla w kole za
pas., 287tys.km, c. zamek, wsp. kier., p. po
wietrzne, ABS, el. szyby, el. lusterka,
szyberdach, alufelgi, nowe przewody WN oraz
wym. olej przy 285tys., cena: 4 250 zł, tel: 695
703 551 [11.04.]
Peugeot 106, czerwony, 4/5 drzwi, 98r., 1.5D,
182000 km, el. szyby, wsp. kierownicy, cent.
zamek na pilota. bardzo oszczędny w eksplo
atacji, cena: 2 600 zł do negocjacji, tel: 609
170 777 [11.04.]
Honda Acord 93/98 r. 2.0 ILS + sekwencyjna
instalacja gazowa, nowe wtryski, wymieniony
rozrząd, na wszystko posiadam faktury, 2 felgi
z oponami zimowymi, stan dobry, cena: 3 500
zł, tel: 721 043 812 [11.04.]
Motorower ,,Longjia LJ50QT4 Sharpy 50”,
czarnymatowy, 2008r., 3 100 km, pierwszy
właściciel, tel: 668 412 795 [11.04.]
Ford S Max, 08r., cena: 32 000 zł, tel: 781 236
378 [11.04.]

MOTORYZACJA  INNE
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego,

idealny na magazyn lub garaż, cena: 1 800 zł,
tel: 603 750 304 [16.05.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[16.05.]
Alufelgi z oponami, 14'', VW Golf itp., tel: 514
918 791 [16.05.]
Koło zapasowe i hak do Fiata CC, cena do
negocjacji, tel: 794 773 591 [15.05.]
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [9.05.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
ok. 1m x1,20m x 0,5 m, cena: 500 zł, tel: 600
558 490 [9.05.]
Alufelgi z oponami ( letnie) 195/60/15 , 4 sztu
ki komplet do Volkswagena, cena: 600 zł, tel:
508 655 890 [2.05.]
Komplet kół do Fabii Polo lub Ibizy, 14'' z opo
nami, tel: 693 173 514 [27.04.]
3 opony zimowe Dunlop, 215x40 16'', cena:
50 zł, tel: 697 765 587 [25.04.]
Pojedynczą oponę FALKEN 205/55/15 bieżnik
6,5, tel: 609 869 383 [25.04.]
4 letnie opony do Land Rovera Freelandera,
225/65/R16, cena: 80 zł/szt., foto na maila, tel:
692 950 025 [11.04.]

MOTORYZACJAKUPIĘ
Komplet foteli do renault Scenic I oraz komplet
pasów bezpieczeństwa, tel: 697 765 587
[25.04.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM

Grunt w Mąkoszycach, 0.65ha w tym połowa
uwzględniona w nowym planie zagospodaro
wania jako działka budowlana, cena: 22 000
zł, tel: 667 730 921 [16.05.]
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko
bylej Górze, tel: 665 065 801 [16.05.]
Mieszkanie 3pokojowe, dwustronne, z balko
nem w Ostrzeszowie przy ul. Grunwaldzkiej
(rynek wtórny, nowe bloki), tel: 507 244 916
[9.05.]
Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:
697 911 483 [9.05.]
Działki budowlane z warunkami zabudowy,
blisko lasu, wyjazd na drogę asfaltową, media
w działce, Marszałki, tel: 886 608 262 [9.05.]
Lokal na działalność 38m2, blisko centrum, po
remoncie, oddzielne liczniki, tel: 694 448 900
[9.05.]
Dwie działki budowlane w Kobylej Górze o
pow.1378m2 każda , z możliwością prowa
dzenia działalności, tel: 694 448 901 [9.05.]
Mieszkanie własnościowe na osiedlu Bielany
w Mikstacie, tel: 600 362 239; 666 831 409
[

9.05.]
Dom drewniany + budynek gospodarczogara
żowy, działka 7 arów, ogrodzona, gm. Czaj
ków, tel: 696 216 440 [9.05.]
Sprzedam M4, 62m2, duży balkon, I piętro,
Kobyla Góra, tel: 608 102 478 [2.05.]
Działki na Kozłach, z warunkami zabudowy,
1000m2, 500 m od trasy PoznańKatowice,
10km od Ostrzeszowa i 3km od Antonina, me
dia: woda i prąd, tel: 608 859 250 [2.05.]
Dom z zabudowaniami gospodarczymi, tel:
880 093 494 [2.05.]
Działki budowlane Myje Potaśnia, tel: 62 730
02 09 [2.05.]
Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszo
wie, 38m2, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien
ka, balkon, do mieszkania przynależy piwnica,
tel: 607 616 336 [2.05.]
Dom jednorodzinny, 72m2, po kapitalnym re
moncie, działka 12 arów, całkowicie ogrodzo
na, nowy dach, okna, CO, dodatkowo budynki
gospodarcze, garaż, piwnica, szopa na opał,
spokojna okolica, blisko szkoła, sklepy, Kra
szewice ul. Kwiatowa. Sprzedam lub zamienię
na 3pokojowe mieszkanie na os. zamkowym
w Ostrzeszowie. Możliwość rozłożenia na raty,
tel: 731 034 179 [27.04.]
Działkę w miejscowości Myje, 930m2 lub
4500m2, tel: 62 730 02 15 [27.04.]
Duży dom z ogrodem w zabudowie szerego
wej w Ostrzeszowie, tel: 664 325 592 [25.04.]
Działki budowlane w Ligocie blisko Kobylej
Góry przy lesie 35zł za m2, tel 781 958 975
[25.04.]
Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 ha wraz
z zabudowaniami ( stodoła, obora, garaż i
dom mieszkalny  piętrówka) w okolicy Gra
bów Nad Prosną, cena: 1 100 000 zł, tel: 605
907 461 [18.04.]
Działki budowlane w Książenicach przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da + prąd, tel: 693 824 513 [17.04.]
Działkę ogrodniczo – rekreacyjną, 500m2,
Ostrzeszów ul. Kąpielowa, tel: 602 831 393
[17.04.]
Działkę pod zabudowę, 3045m2, przy drodze
asfaltowej, wszystkie media,Ostrzeszów –
Pustkowie, cena: 55 tys zł, tel: 785 416 962
[16.04.]
Domek holenderski, salon z kominkiem, 2 sy
pialnie, kuchnia, łazienka (toaleta z pryszni
cem), kompetnie umeblowany, suchy,
zadbany, tel: 603 740 436 [11.04.]
Duży (10.80x3.10m) domek holenderski, salon
z kominkiem, 3 sypialnie, kuchnia, łazienka
(toaleta z prysznicem), kompletnie umeblowa
ny, suchy, zadbany, tel: 603 740 436 [11.04.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie w centrum miasta
63m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, umeblowa
ne, bezczynszowe, nowe okna, panele na
podłogach, ogrzewane piecami kaflowymi, ce
na: 95 000 zł tel: 730 507 165 [11.04.]
Działkę budowlaną, 945m, Myje, ogrodzona i
obsadzona tujami, wszystkie media, blisko las,
cena: 50 000 zł, tel: 781 236 378 [11.04.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Pokój osobie niepalącej, tel: 661 114 390
[16.05.]
Umeblowaną kawalerkę we Wrocławiu na Pla

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

Usługi
w zakresie

 BHP
 PRAWO PRACY

 Szkolenia
 Kadry

 Nadzór
tel: 605 949 246

bhp.walczak8@wp.pl

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

Działka budowlana, 2400 m2,
Olszyna, ul. Zachodnia 44,

tel: 694 593 264

WULKANIZACJA
OPONY NOWE/UŻYWANE
SERWIS KLIMATYZACJI

Smolniki 15
tel: 605 692 888

Dzialka w m. Kobyla Góra
1050m2  50m od lasu. Ładna
lokalizacja. Wszystkie media

tel: 792 960 888
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cu Legionów, 1400 zł bez dodatkowych opłat,
tel: 506 466 480 [16.05.]
Kawalerka na os.Piastów, 38m2, 3 piętro., ła
zienka po remoncie, pokój częściowo umeblo
wany, w pełni wyposażona kuchnia (nowy
piec gazowy i junkers), okna plastik, balkon
oraz piwnica do dyspozycji, wolne od
01.06.14r., cena wynajmu: 500 zł/mies. +
opłaty stałe (ogrzewanie, woda, śmieci itp.) +
Internet/telewizja kablowa, tel: 723 115 283
[15.05.]
Wynajmę lub sprzedam lokal na sklep, usługi,
biuro, 20m2, naprzeciw pawilonu, Pl. Borek 5,
tel: 62 730 29 56; 668 539 291 [15.05.]
Garaż, 18m2, w bloku przy ul. Zamkowej, tel:
785 757 752 [15.05.]
Domek w Ostrzeszowie, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, CO, oddzielne liczniki i wej
ście, bezdzietnemu małżeństwu lub narze
czeństwu, tel: 660 173 508; 662 930 487
[15.05.]
Pomieszczenie o pow. 40 m2 w Ostrzeszowie,
tel: 607 127 759 [9.05.]
Mieszkanie na piętrze w Ostrzeszowie, w cen
trum, kuchnia , pokój, łazienka, po remoncie,
oddzielne liczniki, tel: 694 448 901 [9.05.]
Wynajmę mieszkanie, 3 pokoje, gardero
ba,kuchnia umeblowana,łazienka,balkon, na
IV piętrze, ul. Grunwaldzka, cena za wynajem
800 zł+czynsz do spółdzielni 300 zł + liczniki
woda, prąd, gaz, mieszkanie wolne od lipca,
tel: 695 750 603 [2.05.]
Dom jednorodzinny, 72m2, po kapitalnym re
moncie, działka 12 arów, całkowicie ogrodzo
na, nowy dach, okna, CO, dodatkowo budynki
gospodarcze, garaż, piwnica, szopa na opał,
spokojna okolica, blisko szkoła, sklepy, Kra
szewice ul. Kwiatowa, tel: 731 034 179
[27.04.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie w domu
jednorodzinnym o powierzchni 47m2, oddziel
ne wejście i liczniki, czynsz 600 zł, tel: 603
523 063 [16.04.]
Lokal o powierzchni 40m2 na działalność go
spodarczą (sklep, biuro) w centrum Ostrze
szowa, 20 metrów od Rynku, tel: 600 665 499
[11.04.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię działkę usługowoprzemysłową w okoli
cach Ostrzeszowa  powierzchnia od 900 –
1600m2, tel: 694 803 178 [16.05.]
Pilnie poszukuje do wynajęcia mieszkania na
terenie Ostrzeszowa, dwu lub trzy pokojowego
z niską kaucją lub bez, tel: 782 367 583
[16.05.]
Poszukuję do wynajęcia małego mieszkania w
Ostrzeszowie, Rynek lub okolice, tel: 723 815
445 [9.05.]
Pilnie kupię mieszkanie w Ostrzeszowie na ul.
Kwiatowej, do 50m2, 1 lub 2piętro, tel: 509
064 114 [11.04.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies  możli
wa dostawa, tel: 603 750 304 [16.05.]
Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [16.05.]
Ładowarka z silnikiem Zetora, tel: 785 744
217 [16.05.]

Ładowacz do załadunku bali, wysokość pod
noszenia do 4m, widły samopoziomujące na
silnikowni, cena: 400 zł, tel: 601 704 843
[16.05.]
Rozsiewacz lej z nadstawką, nowy typ, cena:
500 zł, oraz brony, cena: 5 500 zł, tel: 661 996
513 [16.05.]
Żyto, około 2 tony, tel: 514 918 791 [16.05.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [15.05.]
Sprzedam siano i słomę w kostkach, tel: 62
739 80 87 [15.05.]
Jałówkę, termin wycielenia: 09.06.2014r., tel:
62 731 03 11 [9.05.]
Pług 3skibowy Unia – Grudziądz, tel: 692 575
433 [9.05.]

Ciągnik rolniczy Renault ceres 95, rok produk
cji 1996, wyposażony w ładowacz z tego sa
mego roku, napęd 4x4 , kabina techniczna
komfort, skrzynia mechaniczna 40 km/h z jed
nym półbiegiem pod obciążeniem, ciągnik wy
pracował 4500 godzin, opony z przodu 100%
z tyłu 20% komplet zaczepów, tur samopozio
mujący sterowany jojstikiem w zestawie, kro
kodyl, tel: 781 374 281 [9.05.]
Przetrząsarkę FELLA 660 szer. robocza 6,6m,
6cio karuzelowa, rok prod.1995, składana hy
draulicznie, wałek przekaźnika w komplecie,
cena: 6 000 zł, tel: 781 374 281 [9.05.]
Prasę rolującą marki Massey Ferguson 828,
rok prod.1997, szeroki podbieracz 2m, odboj
nik do balotów, wiąże na dwa sznurki, stero
wana elektrycznie, baloty od 60 do 180 cm,
cena: 16 000 zł, tel: 781 374 281 [9.05.]
Obsypnik do kiszoneknowy, maszyna solidnej
konstrukcji, z przekładnią lemieszem i stolnicą,
co pozwala regulować siłę wysokość i odle
głość wyrzutu gruntu, tel: 781 374 281 [9.05.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson MF255, z ka
biną, pierwszy właściciel, bardzo zadbany,
rocznik 1988, tel: 662 700 663 [9.05.]
Rozrzutnik obornika, marki Duchesne o ła
downości 8000kg, wałki poziome, hamulce,
klapa, tandem, 1990r., cena: 12 900 zł, tel:
781 374 281 [9.05.]
Cielaka, byczka, tel: 506 049 180 [9.05.]
Klacz Karą, 3letnią, prosięta oraz jałówkę
cielną (termin wycielenia 15 maja), tel: 660 111
552 [9.05.]
3 tony żyta, cena za tonę: 560 zł, tel: 726 621

311 [9.05.]
Śrutownik typu Bąk, kompletny, mało używany,
silnik 5kw, wyłącznik gniazda trójkąt, tel: 721
973 739 [9.05.]
Jałówkę czarnobiałą, termin wycielenia 4 lip
ca, cena: 3 500 zł, tel: 783 796 415 [9.05.]
Jaja perlicze do wylęgu i kacze wiejskie do
konsumpcji, tel: 663 939 111 [9.05.]
Bele siana zebrane w bezdeszczową pogodę,
tel: 62 730 02 09 [2.05.]
Prosięta, tel: 62 730 82 56 [25.04.]
Prasę rolująca New Holland 658, pasowa,
zmienna komora, rok 1999, odrzutnik bali,
centralne smarowanie, hydrauliczny docisk
pasów, szerokie ogumienie, owijanie na 2
sznurki, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022
[25.04.]
Prasę rolującą Gallignani 9250, pasowa, stało
komorowa, owijanie sznurkiem, centralne
smarowanie, wałek przekaźnika, tel: 601 979
022 [25.04.]
Prasę rolującą John Deere 590, pasowa,
zmienna komora, pasy karbowane, podbieracz
1,8 m, owijanie na 2 sznurki, hydrauliczny do
cisk pasów, sterownik. wałek przekaźnika, tel:
601 979 022 [25.04.]
Zgrabiarkę karuzelową Deutz fahr KS 1.70, 9
ramion, po 4 sprężyny, szer. rob 3m, szerokie
koła, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374
[25.04.]
Beczkowóz Ipsa, beczka ocynk o poj 5000l,
pompa ssącotłocząca, wąż, rozpylacz, 2 wy
lewki, hydraulika, szerokie ogumienie, wałek
przekaźnika w komplecie, tel: 603 308 374
[25.04.]
C360, tel: 785 230 400 [25.04.]
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 785 015 400
[25.04.]
Sianokiszonkę w balotach, tel: 605 232 455
[25.04.]
Kombajn zbożowy Bizon, pierwszy właściciel,
tel: 605 232 455 [25.04.]
Siewnik poznaniak na docisku, nowe koło, tel:
513 973 287 [16.04.]
Kury młode, tel: 602 303 471 [16.04.]
Ziemniaki wineta, dzwonić po godz 20, tel: 606
414 686 [11.04.]
Kultywator ciągnikowy, szer. 2,5m, tel: 603 994
403 [11.04.]
Dwukołówkę ciągnikową dł 2,5m szer. 1,5m
tel: 603 994 403 [11.04.]
Przyczepę do balotów, tel: 605 232 455
[11.04.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Kosiarkę listwową osa, tel: 694 816 906
[16.04.]
Prasę kostkującą Welger lub inną, tel: 729 218
347 [16.04.]
Władymirca lub MTZ, tel: 721 563 230 [16.04.]
Prasę kostkującą Sipma, tel: 694 816 906
[16.04.]

INNE  SPRZEDAM
Sprzedam pianino Huttner, tel: 669 271 375
Bluzę harcerską dziewczęcą, na 140cm oraz
nowy bordowy beret harcerski, tel: 62 730 07

80 [16.05.]
Maszynę do szycia, Privele, tel: 720 054 521
[16.05.]
Bramę garażową firmy Horman, 2,5mX2,5m z
napędem, cena: 1 300 zł, tel: 604 670 792
[16.05.]
Stół 2m, rozkładany do 3m, kolor dąb rusty
kalny, cena: 400 zł, tel: 669 146 733 [16.05.]
Chodak dla dziecka, tel: 661 114 390 [16.05.]
Zlew dwukomorowy, srebrny, tel: 661 114 390
[16.05.]
Nowe rożki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przy
borniki zapinane na rzepy oraz baldachimy
łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [16.05.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.
(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach:
90x120cm oraz 100x135cm, a także pościel 2
el. do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [16.05.]
Komplet pościeli na łóżeczko dziecięce, 5 ele
mentów, w skład kompletu wchodzi: pościel i
poszewka, rożek, prześcieradło, ochraniacz
na łóżeczko, przybornik na łóżeczko, tel: 783
471 060 [16.05.]
Ziemię ogrodową, tel: 604 124 291 [16.05.]
Ubranka chłopięce rozm. 74110 cm, cena: 7
zł/szt., buciki rozm 2224, tel: 693 630 080
[16.05.]
Konia na biegunach, używany, stan bardzo
dobry, cena: 80 zł, tel: 693 630 080 [16.05.]
Rower stacjonarny kettler, czarny, używany,
cena: 150 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [15.05.]
Rowerek dziecięcy, kola 14'', kolor różfiolet,
używany, cena: 50 zł, tel: 601 937 880 [15.05.]
Biurko komputerowe, czarne, używane, wym.
70x48x78 cm + fotel, cena: 100 zł, tel: 661
971 639 [15.05.]
Łóżko piętrowe w dobrym stanie, w jasnym
kolorze, tel: 609 950 375 [15.05.]
Rower górski, stan dobry, cena: 180 zł, tel:
785 757 752 [15.05.]
Konsolę Sony Playstation 3, używaną, z dwo
ma sprawnymi padami + zestaw move + ka
merka + gry: NBA 2012, Fifa 2012, Dance
Star Party, PES 2012, PES 2013, Sport
Champion, konsola w stanie idealnym, 100%
sprawna, tel: 793 415 064 [15.05.]
Ciuszki dla dziecka 04 msc, w komplecie
kombinezon, dwa kolory do wyboru, czapecz
ki, body, śpiochy, bluzeczki firmy Cocodrillo,
jak nowe, sprzedaż w komplecie, tel: 507 161
262 [15.05.]
Telefon używany, samsung Galaxy S3, kupio
ny w Anglii z polskim menu, simlock, tel: 793
415 064 [15.05.]
Betoniarkę 250l, tel: 691 892 865 [15.05.]
Wózek dziecięcy typu laska, tel: 692 342 189
[9.05.]
Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy Za
nussi, używane, tel: 692 342 189 [9.05.]
Tablet Overmax, 7'', posiada wifi., czarny,
stan bdb, widoczne ślady użytkowania, kon
takt w godzinach popołudniowych, tel: 665
532 975 [9.05.]
Meblościankę w kolorze olchy w bardzo do
brym stanie, cena: 600 zł, tel: 667 197 730
[9.05.]
Pchacz do nauki chodzenia dla dziecka oraz
jeździk na trzech kołach, tel: 607 645 001
[9.05.]

Wykaszarkę elektryczną Bosch, używaną, ce
na: 50 zł, tel: 661 971 639 [9.05.]
Solarium hydrauliczne, Ergoline, sprawne, ce
na do uzgodnienia, tel: 694 448 901 [9.05.]
Niemieckie krople na kolkę SabSimpleks, jed
no opakowanie, Doruchów, cena: 30zł, termin
ważności: luty 2016r., tel: 608 741 553 [9.05..]

Fotelik samochodowy, 013 kg, granatowy,
wkładka niemowlęca, daszek, Doruchów, ce
na: 50 zł, tel: 608 741 553 [9.05.]]
Deski sosnowe, dł.1,1m x 1314cm x 25mm,
bale świerk dł. 2,5m, gr. 8cm, murłaty szt. 5,
dł. 8mb x 14cm x 14cm, kozły sosnowe, szt. 7,
dł. 6mb x 16cm x 8cm, tel: 784 465 085 [9.05.]
Komodę pod RTV, komodę pod akwarium, ła
wę, tapczan, 2 fotele typu fińskiego, wszystko
kolor mahoń, tel: 691 106 650 [9.05.]
Stemple budowlane, tel: 783 514 806 [9.05.]
Pralkę automatyczną ardo z wkładem od gó
ry,sprawna z drobnym uszkodzeniem obudo
wy (rysa) możliwość zdjęć, cena: 500 zł, tel:
697 468 210 [2.05.]
Grę AIR HOCKEY  cymbergaj FIRE 8 F, ce
na: 4 000 zł, tel: 508 655 890 [2.05.]
Drewno opałowe suche z dowozem, tel: 728
421 525 [2.05.]
Wypoczynek w dobrym stanie 3,2,1,1, tel: 605
876 767 [2.05.]
Pianino calisia, trzy pedałowe, jasny orzech,
tel: 509 927 193 [2.05.]
Piec węglowy, wymiary 80x60x85 wys., tel:
504 250 345 [2.05...]
Dachówkę rozbiórkową,ceramiczną, wymiar
37cm/17cm, typ Pruski, 900szt,odbiór we wła
snym zakresie, tel: 697 514 605 [2.05.]
Maszynę na podstawie żeliwnej, Singer, antyk,
cena: 200 zł, tel: 720 054 521 [30.04.]
Meble pokojowe w dobrym stanie, tel: 697 340
024; 665 587 659 [27.04.]
Wózek firmy Tako, pompowane koła, duży
kosz na zakupy, folia przeciwdeszczowa mo
skitiera, parasolka i instrukcja, tel: 725 797
937 [27.04.]
Leżaczek, bujaczek firmy Baby Mix, kompletny
różowy, cena: 120 zł, tel: 601 617 775 [27.04.]
Piła tarczowa einhell, KGSZ300UG,
fi250xfi30x32, 5 tys. obrotów/min., skrętny stół
i tarcza, cena: 450 zł, tel: 697 765 587 [25.04.]
Kino domowe Panasonic SCHT990: odtwa
rzacz płyt, radio, dwa głośniki przestrzenne,
dwa przednie, centralny głośnik, subwoofer,
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srebrny, stan bdb, cena: 550 zł, tel: 697 765
587 [25.04.]
Nową budę dla psa, tel: 796 158 067 [25.04.]
Łóżeczko dziecięce z materacem i ochrania
czem na szczebelki, przewijał dziecięcy gratis,
tel: 603 395 440 [25.04.]
Foteliknosidełko samochodowe, 010kg, gra
natowoczerwone w białe kwiatuszki, tel: 603
982 858 [25.04.]
Drewno opałowe cienkie i grube pocięte z do
wozem, tel: 667 618 755 [25.04.]
Białą suknię ślubną, rozmiar 36, wzrost 170
cm, bolerko i welon gratis, zdjęcia na email,
tel: 609 869 383 [25.04.]
Używany zbiornik stalowy, 2300L, stan dobry,
cena: 570 zł, tel: 726 665 421 [25.04.]
Wypoczynek w bardzo dobrym stanie, tel: 723
091 212 [25.04.]
Łóżeczko kołyska, białe, komplet, tel: 535 015
400 [25.04.]
Kuchenka amika, zamrażarkę i sofę, tel: 785
230 400 [25.04.]
Silnik elektryczny oryginalny bąk 5,5kw, mało
używany, tel: 603 232 592 [25.04.]]

Meble antyki: 2 komody niska i wysoka, rzeź
bione skrzydła, sofa Ludwik XVI, stół 10cio
osobowy rozsuwany, cena do negocjacji, tel:
607 484 574 [18.04.]
Zbiornik bezodpływowy o pojemności 4  4,5
tyś. litrów np. na szambo, tel: 609 502 856
[17.04.]
Frezy do drewna firmy Faba, 3 szt. w oryginal
nym opakowaniu Faba, średnica otworów 30
mm, całkowita średnia 130 mm, prawie nowe,
raz używane, opakowanie + 3 frezy, tel: 62
730 75 34 [16.04.]
Rower holenderski Sparta z silnikiem spalino
wym marki Sachs, cena: 1 050 zł, tel: 605 317
021 [16.04.]
Meblościankę, tel: 607 921 001 [16.04.]
Krajzegę, silnik 4,5 kw, na kołach, cena: 1 000
zł, tel: 668 495 073 [16.04.]
Suknię ślubną, biała po czyszczeniu, rozm 46
48,,na wzrost,175 plus 5cm obcas, możliwość
skrócenia bez popsucia fasonu sukni, materiał
satyno tafta, pięknie się układa, bardzo wy
godna, wiązana z tyłu, możliwosc przymiarki,
tel: 667 143 730 [11.04.]
Wypoczynek w dobrym stanie, w zestawie
3,2,1,1, tel: 697 626 464 [11.04.]
Fotelik do 18 kg firmy Zooty, szarogranatowy,

cena: 50 zł, wózek dwufunkcyjny firmy Janpol,
czerwonokremowy, szerokie, pompowane ko
ła na chromowanych felgach, cena: 100 zł, tel:
888 096 870 [11.04.]

Rower dziecięcy używany, kola 16', cena: 50
zł, po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [11.04.]
Laktator ręczny, Lakta Mila z 2 smoczkami, w
tym 1 antykolkowym i 3 pojemnikami na po
karm, każdy po 140 ml, nieużywany, nierozpa
kowany, cena: 35 zł, tel: 603 578 530 [11.04.]
Odkurzacz iRobot Roomba Pet Series, zestaw
kompletny, tel: 796 856 114 [11.04.]
Nowy wielofunkcyjny atlas do ćwiczeń, obcią
żenie 70kg, tel: 661 267 362 [11.04.]
Meble ogrodowe, stół + 6 krzeseł rozkłada
nych, zdjęcia na mms, tel: 691 211 495
[11.04.]

Buty dziewczęce firmy adidas, rozmiar 25,
nieużywane zdjęcia na mms, tel: 695 776 509
[11.04.]
Odzież używaną, cena: 1,20zł/szt., każda
ilość, możliwość dopasowania rozmiaru, tel:
695 702 827 [11.04.]
Rower młodzieżowy Arkus, białoróżowy, koła
26'', stan bdb, cena: 220 zł, tel: 608 768 354
[11.04.]
Ubranka na dziewczynkę, rozm. 62134, cena:
5 zł/szt., tel: 667 090 933 [11.04.]
Rowery niemieckie i holenderskie, używane,
tel: 782 934 304 [11.04.]
DVD Sony, cena: 50 zł, tel: 782 934 304
[11.04.]
Wózek spacerowy, 3kołowy, koła pompowa
ne, granatowy, stan bdb, cena: 90 zł, tel: 782
934 304 [11.04.]
Męski rower górski, na gwarancji, cena: 140
zł, tel: 782 934 304 [11.04.]
Rower do ćwiczenia firmy Ketler, stary typ,
stan dobry, cena: 70 zł, tel: 782 934 304
[11.04.]
Betoniarkę, 205 litrów, tel: 728 309 512 [11.04.

ZGUBIONO/ZNALEZIONO

Zgubiono pęk kluczy na początku maja, w
okolicach ul. Leśnej, Brzozowej i Granicznej,
tel: 606 401 546 [9.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam dachówkę kapiówkę w Kępnie tel: 601
635 750
Przyjmę pozostałości materiałów budowlanych
do budowy domu, tel: 697 514 605 [16.05.]
Kupię rębak ciągnikowy do gałęzi, tel: 604 524
573 [16.05.]
Kupię sprężarkę 150200l, sprawną technicz
nie, tel: 691 892 865 [15.05.]
Oddam dwie dwumiesięczne kotki, tel: 62 730
39 46 [9.05.]
Oddam odzież damską 3839 rozmiar i męską
180cm, osobie potrzebującej, tel: 783 487 027
[9.05.]
Oddam zestaw wypoczynkowy: tapczan, 2 fo
tele i 2 pufy, tel: 501 963 729 [9.05.]
Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba
wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [2.05.]
Kupię pojedynczy garaż blaszany, używany,
tel: 570 387 007 (dzwonić po godz. 16) [2.05.]
Przygarnę dwa małe kotki, mile widziane rude,
tel: 726 567 044 [27.04.]
Oddam pieski w dobre ręce, tel: 695 143 478
[25.04.]
Przyjmę ziemię , gruz, tel: 697 911 483
[16.04.]
Kupię zbiór zadań otwartych do chemii i biolo
gii ( Dariusz Witowski, Jan Witowski), proszę
dzwonić po godz. 17, tel: 783 724 623 [11.04.]
Przyjmę czarną ziemię, tel: 606 473 715
[11.04.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnimy piekarza lub przyuczymy do zawo
du, tel: 62 730 11 61, 62 730 10 66 [16.05.]
W otwierającej się restauracji w Kobylej Górze
zatrudnię szefa kuchni, tel: 783 666 657
[16.05.]
Potrzebny tapicer w Ostrzeszowie, tel: 508
165 121 [15.05.]
Przyjmę do sklepu odzieżowego osobę z
praktyka w handlu, tel: 662 958 006 [15.05.]
Szukam kucharki na uroczystość okoliczno
ściowa, tel: 667 496 752 [9.05.]
Zatrudnię kierowców, tel: 530 410 273
[30,.04.]
Zatrudnię lakiernika meblowego, tel: 694 536
727 [27.04.]
Potrzebne osoby na zbiór truskawek, lipiec –
sierpień, praca legalna, akordowa, tel: 695 326
144 [25.04.]
Zatrudnię ucznia w zawodzie fryzjer damsko –
męski, od września 2014 r., tel: 608 703 685
[25.04.]
Zatrudnię ucznia w zawodzie murarz – tyn
karz, od września 2014 r., tel: 660 566 988
[25.04.]
Zatrudnię kierowcę busa z przyczepą, tel: 721

666 835 [25.04.]
Zatrudnię pracownika do produkcji palet –
pracownik fizyczny, tel: 515 126 182 [18.04.]
Do otwierającej się restauracji przyjmę: kelne
ra/kelnerkę oraz barmana z doświadczeniem,

tel: 783 893 950 [16.04.]
Zatrudnię krawcową i krojczą do pracy w tapi
cerstwie w okolicach Kępna, jeśli chodzi o do
jazd, kwestia dogadania, tel. 723 517 275
[11.04.]
Przyjmę pracownika w gospodarstwie rolnym
tel: 697 227 207 [4.04.]
Szukam osób prowadzących własną działal
ność gospodarczą, które chciałyby dodać do
swojej oferty pożyczki pozabankowe, oraz
ubezpieczenia komunikacyjne 20 towarzystw
ubezpieczeniowych (bez szkoleń na agenta).
Potrzebny stały dostęp do internetu. Chętnych
z okolic Ostrzeszowa, Mikstatu, Ostrowa Wlkp
proszę o kontakt na e maila: agata.ok@pocz
ta.fm [4.04.]

SZUKAM PRACY
Kobieta 25 lat z doświadczeniem terapeutycz

nym z osobami niepełnosprawnymi zaopiekuje
się dzieckiem lub osobą starszą, tel: 725 081
175 [16.05.]
Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w za
wodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [16.05.]
Technik budownictwa, z znajomością języka
niemieckiego na poziomie B1 i programu Au
toCad, z prawem jazdy B i C szuka pracy za
granicą lub w Polsce na wakacje, tel: 697 193
119 [15.05.]
Szukam pracy jako kierowca Kat.C+E, ważne

badania, karta kierowcy, roczne doświadcze
nie w transporcie krajowym jak i międzynaro
dowym, tel: 783 548 748 [9.05.]
Mężczyzna podejmie jakąkolwiek pracę w
Ostrzeszowie, tel: 510 342 781 [2.05.]
20letnia dziewczyna poszukuje pracy w zawo
dzie sprzedawca lub innym, w okolicy Czajko

wa,Kraszewic lub Grabowa, tel: 693 144 260
[2.05.]
Kobieta szuka pracy jako sprzedawca, pomoc
kuchenna, lub jakiejkolwiek innej, tel: 660 755
272 [2.05.]
Rencista, wykształcenie wyższe techniczne
poszukuje pracy, tel: 796 916 357 [2.05.]
Młoda, ambitna dziewczyna po szkole gastro
nomicznej, szuka pacy jako pomoc kuchenna
lub jakiejkolwiek innej na terenie Ostrzeszowa,
tel: 730 076 205 [27.04.]
Kobieta w średnim wieku szuka pracy na tere
nie Ostrzeszowa, w niepełnym wymiarze go
dzin, tel: 663 488 789 [25.04.]
Szukam dorywczej pracy jako kelnerka,
sprzątanie, gotowanie, praca w ogrodzie,
opieka nad dziećmi lub starszą osobą, tel:
l667 737 960 [11.04.]
Szukam pracy w charakterze opiekunki nad
osobą starszą, sprzątanie, ogrodnictwo lub ja
kakolwiek inna, tel: 665 841 373 [11.04.]
20letni chłopak szuka pracy jako kierowca
kat. B , również na trasy międzynarodowe, tel:
726 311 561 [11.04.]

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

Spawanie stali czarnej, nie
rdzewniej, aluminium np.
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury

tel: 667 419 551

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

Korepetycje z matematyki
i chemii

tel: 609 405 722

Opiekunki
Niemcy, legalna
praca od zaraz,
wymagane

doświadczenie
i znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 51 9 690 505.

Zatrudnimy
kierowcę kat. C+E,
z doświadczeniem
w transporcie

międzynarodowym,
wyjazdy

1 lub 3 tygodniowe,
Głuszyna

k/Kraszewic,
tel. 627312824
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na

Wiosny Ludów w Kępnie.
Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak Osiedle
Wiosny Ludów. Idealny na

działalność oraz do
zamieszkania. Pow. 220 m².
Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.

Klimatyzacja i monitoring .
Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni

1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działki
geodezyjne o pow. 5.364 m²

(0,5364 ha) w Mirkowie.
Struktura: pastwiska trwałe Ps IV
5.364 m². Idealnie nadaje się pod
KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha
przeliczeniowego.) Cena: 1 4.000

zł (2,61 zł/m² !!!)
. Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w

Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,

składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-

zienki oraz sypialni. Cena:
139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i

zielona okolica. Cena: 155.000
zł Tel: 603 09 88 88.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.

Budynek do kapitalnego
remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.

Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele

możliwości wykorzystania
powierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do

negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia

oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:

1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z

zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.

Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².

Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,

klimatyzacja , alarm. Cena:
1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.

Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-

czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 45 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2

pom. gosp. Pow. 73 m² +
użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki

czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz

skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny

wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać

nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:

250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób

ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .

Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia

elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka przemysłowa pod inwe
stycje! Super lokalizacja- Przy

Osiedlu Murator w Baranowie,
u l. Jana Pawła I I . 3.958 m². Media:
prąd, woda, gaz, kanalizacja. Prze-
znaczenie na działalność, usługi

handlu i rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Cena: 88,94 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym
- Brzezie, gm. Perzów. Po-

wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 25.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 35.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada

zadbaną piwnicę, w której
znajdują się pom. urządzone na

dyskotekę oraz pokoje. Po
obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,0312 ha w
Kępnie, przy ulicy Młyńskiej .
Teren po byłych zakładach

mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie
w planie: przemysł, uzupełniające
- handel detaliczny i hurtowy oraz
składy i magazyny. Cena 3.000.000

zł netto (+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze,

wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 65.000 zł

Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 135.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,

do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa

(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć

się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w pre-
stiżowej dzielnicy miasta.
Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości zamie-
szkania dwóch rodzin oraz
możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Dom całkowi-
cie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostanowiskowy.

Cena: 378.000 zł do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i .
Tel: 534 533 535.

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.

Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Rewela-
cyjna oferta sprzedaży
kamienicy w sercu
Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone moż-
liwości inwestycyjne. Na
parterze atrakcy-
jny lokal handlowo-usłu-
gowy. Możliwość stwo-
rzenia kompleksu usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość rozbudowy obiektu.

Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprze-
daży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie
zagospodarowanej dział-
ce o pow. 600 m2. Dom
parterowy o wyjątkowym
klimacie, z użytkowym
poddaszem. Zbudowany
z dobrych materiałów w prestiżowej lokalizacj i w CENTRUM.

Cena: 530.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, luksu-
sowa willa o pow. 237 m2,
wykonana z wysokiej klasy
materiałów budowlanych i
wykończeniowych i pięknie
zagospodarowany ogród,
działka o pow. 1 200 m2.
Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjątkowa i ekskluzywna oferta.
Wyposażenie w cenie.

Cena: 675.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535.

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren

ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
dom o pow. 1 60 m2 zlokali-
zowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9
m2. Stan surowy zamknię-
ty, co pozwala przyszłym
właścicielom na dowolne
zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy: dzienną na parterze oraz noc-
ną na poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom. gos-
podarcze.

Cena: 21 9.900 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-

sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-

mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 usytu-
owane w bloku posadowionym

przy cichej i spokojnej uliczce. Je-
den duży pokój z dwoma oknami,
kuchnia z oknem, łazienka, przed-
pokój, możliwość przerobienia na
2 pokoje, parter. Cena: 1 1 0.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprze-
dania działka budowlana
1 342 m2 w centrum
Ostrzeszowa, kształt pro-
stokątny, spokojna okoli-
ca, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownic-
two w okolicy. Woda,
prąd w granicy, nieopodal las i tereny na spacery.

Cena: 65 zł/m2. do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535.

SZKLARKA
MYŚLNIEWSKA,

gm. Ostrzeszów Do sprze-
dania działki o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, wydane WZ,
prąd, woda w granicy, in-
ternet radiowy, tuż przy

lesie. Dojazd z drogi głów-
nej.

Cena: 27 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko

Centrum. Prąd, woda, gaz, kana-
lizacja. Zjazd z drogi asfaltowej.
Uchwalony PZP, w ofercie działki

do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i .

Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie

prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się

piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.

1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu

działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat Do
sprzedania działki o pow. ok.
3000 m2 (3 działki do wyboru) .

Okolice zalewu i dworku w Anto-
ninie, zlokalizowane tuż przy le-

sie. Cena: 1 0 zł/m2
do negocjacji.

Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-

cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem

developerskim pod program MDM.
Cena: 21 9.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania dom, pow. całkowita
1 50 m2, na działce 702 m2, prąd,
siła , gaz z butli , ogrzewanie: piec,
kominek, ogrzewanie podłogowe,

kanalizacja , telefon, internet.
Dom położony tuż nad zalewem.

Cena: 575.000 zł.
Tel: 880 681 934. Kupujący nie

płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-

żona bezpośrednio przy DK1 1 z
udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji

Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd podłą-
czony("skrzynka") . Cena: 30 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitar-
nym. Powierzchnia obiektu wynosi

2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł

do negocjacji/mc. Tel: 880 681 934

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,

dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia komfortowy dom o pow. 1 60
m2, umeblowany, z profesjonal-
nie zaprojektowanym ogrodem o
pow. 1 1 00 m2. Cena: 369.000 zł

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia dom o pow. 1 80 m2, dwukondy-

gnacyjny, hol, 5 pokoi, kuchnia,
łazienka, WC, pom. gospodarcze,
garaż, nieruchomość nadaje się do
prowadzenia działalności handlo-
wo – usługowej. Cena: 1 59.900 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00

m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł do ne

gocjacji. Kupujący nie płaci prowi-
zj i . Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działka budowla-
na o pow. 1 31 4 m2, skrajna – na-

rożna. Media: prąd, woda,
kanalizacja , telefon, możliwość
zjazdu bezpośrednio z drogi as-

faltowej. Cena: 29 zł/m2.
Tel: 880 681 934

RAKÓW, gm. Łęka Opatowska. Do
sprzedania działka budowlana o

pow. 1 500 m2. W okolicy nowa za-
budowa jednorodzinna. Dojazd

drogą asfaltową, prąd, woda, tele-
fon na działce. Możliwość zakupu

większej działki , łącznie 9000 m2 do
indywidualnego podziału.

Cena: 1 6,66 zł/m2. Tel: 880 681 934

GOŁKOWICE, gm. Byczyna Do
sprzedania hala o pow. 3000 m2 +
działka komercyjna 1 ha z prze-
znaczeniem pod przemysł, pro-
dukcję, zjazd z drogi krajowej nr
1 1 . Lokalizacja 20 km od Kępna w

kierunku Katowic. Cena :
1 .490.000 zł do negocjacji Kupu-

jący nie płaci prowizj i .
Tel: 880 681 934

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 000 m2, koło drogi DK8. W gra-
nicy działki prąd, woda, telefon,

asfaltowa droga dojazdowa,
działka znajduje się na gruncie o
pow. 3 ha również pod zabudo-

wę. Cena: 34 zł/m2
. Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro
nie odpowiada za niezgod-
ność danych z rzeczywisto-

ścią. Oferta może być w danej
chwili nieaktualna. Prosimy o
telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu
kodeksu cywilnego, nr licen-

cj i pośrednika 1 01 20.

KĘPNO Do wynajęcia przestronny i
zadbany plac utwardzony o pow.

550 m2, znajdujący się obok budyn-
ku mieszkalnego w okolicach cen-

trum. Dobra lokalizacja , z
dogodnym dojazdem, posiadający
dużą bramę wjazdową. Nierucho-
mość nadająca się na komis lub
plac manewrowy, parking, bazę

transportową. Cena: 1 .300 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

BRZEZIE gm.Perzów Do
sprzedania grunt zlokalizowany
przy zjeździe z trasy DK8 Słupia –
Perzów o pow. 1 5000 m2 nadający

się pod każdą działalność
gospodarczą. Media w granicy –

prąd, woda, telefon. Dobre
położenie pomiędzy Wrocławiem
a Warszawą. Cena: 1 99.000zł do
negocjacji. Tel: 880 681 934

OLSZOWA, gm. Kępno. Na sprzedaż
działki o łącznej pow. 0,3785 ha,

przeznaczone pod zabudowę jedno-
rodzinną. Teren płaski zbliżony do
prostokąta, bez zalewowy , przy

drodze asfaltowej. Atutem jest bli-
skie położenie przy DK-8, kilka mi-
nut do węzła S-8. Cena: 39,50 zł/m2
do negocjacji. Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin Na sprzedaż grunt. o
pow. 3000 m2 wraz z obiektem gastro-
nomicznym o pow. 1 20 m2 oraz innymi
typu mieszkanie 60 m2, magazyny 500
m2. Przeznaczenie terenu zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna oraz te-
reny obiektów produkcyjnych. Prąd,
siła , woda, kanalizacja , tel., internet.

Cena: 350.000 zł do negocjacji.
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytko-
wy o pow. 60 m2 mogący pełnić

funkcję lokalu biurowego, usługo-
wego, handlowego, gastronomicz-

nego. Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po
remoncie. Dwa systemy ogrzewa-

nia. Cena: 1 20.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

TRZEBIEŃ, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane
o pow. 1 000 m2 z zatwierdzony-
mi warunkami zabudowy. Cicha i
spokojna okolica, dojazd do nie-
ruchomości drogą asfaltową bli-

sko zjazdu z DK1 1 . Cena: 25
zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Na sprzedaż dwupo-
kojowe mieszkanie o pow.

44,74m2 w świetnej lokalizacj i na
bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych bu-
dynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane

o pow. 900 m2, w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Blisko S-1 1 . Cena: 42 zł/m2.

Tel: 880 681 934

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do

400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

CHOJĘCIN, gm. Bralin. Do sprze-
dania piękna i ustawna działka o
pow. 20 ar w prestiżowej lokali-
zacj i . Wydany PZP. Dogodny do-
jazd do centrum miasta drogą

asfaltową. Media: prąd, siła , wo-
da, wodociąg. Cena: 60 zł/m2.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Sprzedam mieszkanie w
centrum, 3 pokojowe, rozkłado-
we, z urządzoną kuchnią na par-

terze.
Cena: 1 79.000.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszka-
nie o pow. 60 m2, 3 pokoje po re-
moncie, wymienione instalacje,

okna PCV, rolety zew., klimatyza-
cja , wanna oraz prysznic. Do
mieszkania przynależy piwn

ica oraz garaż. Cena: 1 90.900 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do sprze-
dania willa o charakterze rezy-
dencjonalnym o pow. 1 96 m2,

która oprócz funkcji mieszkalnej
świetnie nadaje się na siedzibę

firmy. Cena: 1 89.000 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

TABOR WIELKI, gm. Bralin.
Sprzedam dom w stanie dewelo-
perskim zamkniętym na działce o
pow. 2700 m2, ze zjazdem z DK8.
Teren idealny pod działalność

handlowo – usługową.
Cena: 220.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania dom o
pow. 250 m2 wybudowany w

2008 roku. Zlokalizowany na spo-
kojnym osiedlu, kilka minut od
centrum miasta. Media: woda,
prąd, siła , kanalizacja , telefon.

Cena: 350.000 zł
. Tel: 880 681 934

OPATÓW gm Łęka Opatowska Do
sprzedania hala produkcyjno – ma-
gazynowa o pow. 2000 m2 nadająca
się pod każdą działalność gospodar-
czą oraz działka 1 ,5 ha. Stan tech-

niczny b. dobry. Doskonała
lokalizacja w pobliżu trasy S-1 1 Ce
na: 3.700.000 zł. Do negocjacji Ku-

pujący nie płaci prowizj i
Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki o pow.

2400 m2 oraz 4400 m2 zlokalizo-
wane przy trasie S-1 1 w pobliżu
zjazdu na Łękę Opatowską. Me-
dia: prąd, woda, kanalizacja , te-
lefon. Cena: do uzgodnienia.

Tel: 880 681 934
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Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.

Do mieszkania przynależy
piwnica. Lokalizacja

Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Sprzedam dom
jednorodzinny z garażem
w miejscowości Potaśnia,
powierzchnia mieszkalna

1 36m2, powierzchnia działki
1 1 00m2, dom do wykończe-

nia , tel: 51 8 984 207
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Bobaski z naszych stron

Synek państwa Angeliki
i Damiana Kozłowskich

z Ostrzeszowa, ur. 12.05.2014
r., waga 3570 g

ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Wiktoria, córeczka państwa
Katarzyny i Pawła Ziębów
z Sycowa, ur. 16.05.2014 r.,

waga 3360 g

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrał Oskar Marek z Ostrzeszowa

ZDJĘCIA BOBASKÓW DOSTĘPNE SĄ RÓWNIEŻ NA
NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ:

www.naszestrony.info.pl
W ZAKŁADCE BOBASKI

Kacper, synek państwa Darii i
Andrzeja Ratajów z Opatowa,
ur. 12.05.2014 r., waga 3930 g

Maks, synek państwa Magdy
i Łukasza Mieszałów z

Doruchowa, ur. 18.05.2014 r.,
waga 3520 g

To pod tym właśnie hasłem aż
1 8 placówek szkolno-wycho-

wawczych wzięło udział w XI I Wo-
jewódzkim Przeglądzie Młodych
Talentów, który odbył się w
czwartek, 1 5 maja, w sali widowi-
skowej ostrzeszowskiego kinote-
atru.

Przedszkola, szkoły podstawo
we i gimnazja, ośrodki szkolno
wychowawcze oraz środowiskowe
domy pomocy społecznej wzięły
udział w przeglądzie zorganizowa
nym przez Specjalny Ośrodek
SzkolnoWychowawczy w Ostrze
szowie na czele z dyrektor Dorotą
Wójtowicz. Występom przyglądało
się jury, koleżanki i koledzy z po
szczególnych placówek, ale także
zaproszeni goście, wśród których
znaleźli się burmistrz Mariusz Wi
tek, starosta Lech Janicki, przed
stawiciel Miasta i Gminy
Kazimierz Kuśnierczyk, przedsta
wiciel Wydziału Kultury, Oświaty i
Sportu Leszek Franczak, wiceprze
wodniczący Rady Powiatu 
Zbyszko Szmaj.

Celem ogólnym przeglądu jest
aktywizowanie dzieci i młodzieży
niepełnosprawnej na rzecz działań
artystycznych, wyzwalanie ich pa
sji twórczej oraz rozwijanie ich
mocnych stron w ramach realizacji
tytułowego hasła. Dzięki takiej for
mie przeglądu można dostrzec in
dywidualne potrzeby rozwojowe,
podnieść kulturę osobistą, uspo
łecznić i kształtować prawidłowe
postawy społeczne wśród młodzie
ży i uczniów, a co najważniejsze 
wdrażać ich do wystąpień przed
szeroką publicznością, co nie było

tego dnia trudne, bo sala widowi
skowa wypełniona była po brzegi.
Młodzież miała okazję zaprezento
wać się w takich kategoriach jak
recytacja wybranego przez siebie
wiersza, poruszającego tematykę
tolerancji, a także taniec, występ
wokalnoinstrumentalny oraz twór
czość plastyczna.

Tego dnia nagrodzeni zostali
wszyscy uczestnicy, którzy wzięli
udział w przeglądzie i podzielili się
swym talentem przed publiczno
ścią. Przegląd swym występem
uświetniły również przedszkolaki z

ostrzeszowskich placówek.

Wyróżnienia i nagrody przy
znane przez jury w składzie Ma

ria Wichnowska, Krystyna
Hurna i Monika Pisula,

w poszczególnych kategoria
ch:

Przegląd recytatorski:
 Kasia Wasiewicz – Pleszew

Przegląd teatralny:
 Piegi, czyli historia pewnej

nietolerancji – SOSW Ostrzeszów
Szkoła Podstawowa

Przegląd taneczny:
 Zespół Flesz – Kalisz

Przegląd wokalny:
 Daniel Janicki – Kalisz

Przegląd wokalnoinstrumen
talny:

 Marta Opałka z zespołem –
ŚDPS Ostrzeszów

Wyróżnienie:
 Tacy sami – Jarocin

M.L.

,,Razem możemy więcej – podajmy sobie ręce”
ostrzeszów
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LEW

Miłość: Twój partner naresz
cie doceni to, jak się dla nie
go starasz i to, co robisz dla

waszego wspólnego dobra. Udany tydzień
w związkach, ale i dla tych samotnych
Lwów także.

Zdrowie: Poczujesz wiele chęci do działa
nia, żadne zadanie nie będzie ci straszne,
nareszcie masz szansę na spełnienie swo
ich marzeń z tak dobrą formą.

Pieniądze: Jednym słowem stabilnie i w tej
kwestii nie będzie jakiejś dodatkowej gotów
ki, ale też nie szykują się dodatkowe wydat
ki, których nie byłoby na codziennej liście
zakupów.

WAGA

Miłość: Twój partner
cię rozczaruje swoją po

stawą i podejściem do niektórych spraw,
dla ciebie ważnych. Pamiętaj jednak, że
krzykiem nic nie załatwisz, tylko rozmowa
może wam pomóc.

Zdrowie: W tym tygodniu osoby spod te
go znaku poczują się bardzo rozdrażnio
ne, łatwo będzie je wyprowadzić z
równowagi.

Pieniądze: Skup się więcej na sprawach
finansowych, bo ostatnio zaniedbałeś tę
kwestię, rozrzucając pieniądze na prawo i
lewo, nie licząc się z konsekwencjami, że
braknie do ostatniego.

KOZIOROŻEC

Miłość: W tym tygodniu
pojawi się doskonała
okazja do wspólnej roz

mowy nad przyszłością waszego związku i
założeniem rodziny. Twój partner zaskoczy
cię zrozumieniem i spokojem.

Zdrowie: Wykorzystaj chwilę wolnego cza
su na badania kontrolne i poświęć kilka mi
nut na wizytę u lekarza. Objawy, które się
nasilają, nie świadczą o niczym dobrym.

Pieniądze: Decyzje podjęte w tym tygodniu
stanowczo zaważą na przyszłości waszych
finansów, a więc głowa do góry i do dzieła,
Drogi Koziorożcu.

BYK

Miłość: Niestety, czarne
chmury zebrały się nad wa
szym związkiem, uważaj, bo

coś, co powiesz w złości, na długo twój
partner może zapamiętać. Nie rób po
chopnych kroków.

Zdrowie: Jesteś przepracowany i zmę
czony, a co za tym idzie, nie masz ochoty
na nic, jesteś senny i bez sił do życia.
Postaraj się po pracy odpocząć i podaro
wać sobie chwilę tylko dla siebie.

Pieniądze: Pieniędzy na twoim koncie
nie zabraknie w najbliższym czasie, dla
tego nareszcie możesz sobie pozwolić
na odrobinę przyjemności.

RYBY

Miłość: Staraj się być bar
dziej wyrozumiały dla swoje
go partnera, ma wiele stresu

w pracy i nie potrzebuje dodatkowego jesz
cze w domu. Zrób coś, żeby czuł się przy
tobie wyjątkowo.

Zdrowie: Jesteś przemęczony i niewyspa
ny, co może odbić się negatywnie na twoim
zdrowiu. W tym całym zabieganym życiu
znajdź odrobinę czasu na odpoczynek, który
stanowczo jest ci potrzebny.

Pieniądze: Ciężka praca się opłaca, dlatego
nareszcie zostaniesz doceniony awansem i
podwyżką. Z pewnością gotówka na koncie
spowoduje uśmiech i radość na twojej twa
rzy.

PANNA

Miłość: Wokół samotnych
osób spod tego znaku, a w

szczególności pań, pojawią
się interesujący adoratorzy, którymi nale
żałoby się zająć jak należy, aby nie zmar
nować swojej szansy.

Zdrowie: Nie odczujesz żadnych proble
mów związanych ze zdrowiem, wręcz
przeciwnie  poczujesz wiatr w żaglach i
dużo siły i chęci do działania.

Pieniądze: Pojawi się szansa poprawie
nia twojej kondycji finansowej, szef zleci
ci dodatkowe zlecenie, którym zapunktu
jesz i zostaniesz doceniony premią.

RAK

Miłość: Samotne Raki
powinny ten czas wy

korzystać jak najlepiej po
trafią  na poszukiwania, to czas, kiedy
będziesz atrakcyjny dla płci przeciwnej i
będziesz przyciągać wzrok swoją urodą i
inteligencją.

Zdrowie: Uważaj, bo przemęczenie nie
jest dobrym sprzymierzeńcem dla dobre
go samopoczucia. Odpocznij i podaruj
sobie odrobinę wytchnienia.

Pieniądze: Z pewnością zarobisz w tym
tygodniu sporo dodatkowej gotówki, ale
wydasz ją w późniejszym czasie, bo naj
wyraźniej nie masz czasu na zakupy.

STRZELEC

Miłość: Ten tydzień
pod względem uczuć
będzie ważny przede
wszystkim dla samot

nych Strzelców, gdyż mają szansę poznać
swoją wymarzoną, drugą połówkę, a zara
zem partnera życiowego.

Zdrowie: Jeśli chodzi o zdrowie fizyczne,
to z nim wszystko w porządku, natomiast
gorzej z tym emocjonalnym, staraj się zała
twiać sprawy ze spokojem, bo emocje nie
są dobrym doradcą.

Pieniądze: Uważaj na wszelkie awarie w
domu, bo remonty i usterki mogą stanow
czo nadszarpnąć twój budżet i będziesz
musiał szukać pomocy u rodziny.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Zbliżycie się do
siebie na nowo. Czas
rozkwitu w waszym

związku, zapomnicie o urazach i dumie,
a skupicie się tylko na sobie.

Zdrowie: Nie ma nic lepszego niż sport i
odrobina ruchu na świeżym powietrzu. To
najlepsze co możesz sobie podarować w
tym tygodniu dla swojego dobrego sa
mopoczucia.

Pieniądze: Nie szykują się żadne nie
przewidziane wydatki, ale też nie będzie
przypływu gotówki na twoim koncie, czyli
jednym słowem tydzień pod względem
finansów stabilny.

SKORPION

Miłość: Skorpiony pozo
stające w związkach po

czują się docenione przez
swoją drugą połówkę. Samotni powinni pa
miętać, że nie tylko wygląd się liczy, ale
wnętrze człowieka również.

Zdrowie: W tym tygodniu energia i dobry
humor cię nie opuszczą. Jesteś w doskona
łej kondycji fizycznej, a zdrowie ci dopisuje,
można tylko pozazdrościć.

Pieniądze: Masz szansę na nawiązanie
kontaktów, które zaowocują przypływem go
tówki w przyszłości. Nie zmarnuj szansy na
swoją dobrą przyszłość.

BARAN

Miłość: Dla osób w związ
kach będzie to czas pełen
spełnienia i radości, z kolei

samotne Barany mają szansę na nawią
zanie nowych, niezobowiązujących zna
jomości.

Zdrowie: Zapowiada się spokojny ty
dzień, dlatego z pewnością i ty nareszcie
poczujesz się zrelaksowany i rozluźniony.
Jesteś w dobrej kondycji, oby tak dalej.

Pieniądze: Gotówki z pewnością w tym
tygodniu ci nie zabraknie, szykuje się
dodatkowy jej zastrzyk w postaci niespo
dziewanej premii, na którą z pewnością
zasłużyłeś.

WODNIK

Miłość: Nareszcie poczu
jesz, że związałeś się z tą
właściwą osobą, czego do

tychczas nie byłeś do końca pewny. Przed
samotnymi Wodnikami pojawi się szansa
na nową, obiecującą znajomość.

Zdrowie: Poświęć więcej czasu na sport i
odpoczynek na świeżym powietrzu. Nawet
spacer może sprawić, że nabierzesz chęci
do działania i przestaniesz czuć się senny i
zmęczony.

Pieniądze: Nie musisz liczyć każdego gro
sza, daj się ponieść emocjom i szałowi za
kupów, nie żałuj sobie ani swoim bliskim
niczego, bo zbliża się dobry czas dla two
ich finansów.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 20

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 19: Nerwy przestępcy to sojusznik prawa.

Talon na paliwo wygrała Anna Noculak z Olszyny GRATULUJEMY!
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9 maja 201 4 r. na placu Wolności w Gra-
bowie nad Prosną zostały posadzone

dwa Dęby Pamięci ku czci Ofiar Zbrodni
Katyńskiej – majora Michała Jerchela i po-
rucznika Józefa Mikołajczyka.

Inicjatorem i organizatorem uroczystości
było Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy
w Grabowie nad Prosną, realizujące ogólno
polski program edukacyjny „Katyń – ocalić
od zapomnienia...”, którego celem jest
uczczenie pamięci wszystkich Bohaterów 
Ofiar Zbrodni Katyńskiej, a zarazem przy
wrócenie ich sylwetek zbiorowej pamięci
narodu. Koordynatorem programu jest Sto
warzyszenie „Parafiada” im. św. Józefa Ka
lasancjusza w Warszawie, którego długoletni
prezes ojciec Józef Joniec pragnął, by posa
dzono 21.857 DĘBÓW PAMIĘCI, upamięt
niających konkretną osobę. Akcja zapoczą
tkowana przez o. J. Jońca, który zginął 10
kwietnia 2010 r. w katastrofie polskiego sa
molotu w drodze na uroczystości katyńskie,
trwa już szósty rok. Do tej pory w Polsce, ale
również za jej granicami  w 14 państwach,
w tym Stanach Zjednoczonych i Kanadzie,
zostało posadzonych ok. 4, 5 tys. drzew. W
powiecie ostrzeszowskim Grabów nad Pro

sną jest drugą gminą, która włączyła się do
programu, wcześniej dęby posadziła jedna ze
szkół w gminie Kobyla Góra.

Witając gości, a w szczególności człon
ków rodzin mjr. Michała Jerchela i por. Jó
zefa Mikołajczyka, dyrektor szkoły
Magdalena Szczypińska poinformowała
uczestników uroczystości: „Myśl, aby uczcić
pamięć ofiar sowieckiego terroru, tak pilnie
ukrywanego przez komunistyczne władze,
narodziła się w naszej szkole w roku 2011.
Zwlekaliśmy trzy lata z realizacją tego za
miaru, ale chyba podświadomie czekaliśmy
na uchwałę Rady Miasta i Gminy Grabów
nad Prosną, podjętą 24 października 2013 r.,
dzięki której porucznik Józef Mikołajczyk
został wyróżniony tytułem Honorowego
Obywatela Miasta i Gminy Grabów nad Pro
sną. Major Michał Jerchel – ostatni przed
wojenny burmistrz naszego miasta, otrzymał
ten tytuł trzynaście lat wcześniej, tj. 30 paź
dziernika 2000 roku”.

Najważniejszym momentem uroczystości
było sadzenie dębów. Dąb Pamięci ku czci
mjr. Michała Jerchela posadził jego wnuk,
pan Krzysztof Kowalik oraz Burmistrz Mia
sta i Gminy Grabów nad Prosną pan Zenon
Cegła. Dąb Pamięci ku czci por. Józefa Mi
kołajczyka posadził wnuk  pan Mariusz

Mastalerz oraz radna Rady Powiatu pani
Maria Gorzelanna. Pamiątkowe tablice od
słoniły wnuczki Bohaterów: ku czci Majora
– pani Magdalena Polak, ku czci Porucznika
– pani Elżbieta Zamojska. Z kolei ksiądz ka
nonik Ryszard Ryniec zgodnie ze zwyczajem
głęboko zakorzenionym w naszej narodowej
tradycji poświęcił dęby i tablice, a harcerze
z 15. Drużyny Harcerzy przy Gimnazjum
w Grabowie nad Prosną złożyli białoczer
wone kwiaty i zapalili znicze.

Druga część uroczystości odbyła się
w budynku gimnazjum. W ramach okolicz
nościowej akademii prawdę o zbrodni katyń
skiej przedstawił pan dr Stanisław
Bogaczewicz, pracownik wrocławskiego od
działu Instytutu Pamięci Narodowej, w wy
kładzie pt. „Zbrodnia katyńska – jako
symbol realizacji planu zagłady polskich
elit”. Następnie, w trosce o to, by Bohatero
wie nie pozostali anonimowi i zapomniani,
uczniowie przedstawili opracowane pod kie
runkiem nauczycieli historii – pani Bogny
Kajdy i pana Rafała Niełacnego – informa
cje biograficzne o mjr. Michale Jerchelu
i por. J. Mikołajczyku. Burmistrz MiG Gra
bów n. Prosną wręczył przedstawicielom ro
dzin duplikaty certyfikatów potwierdza
jących posadzenie Dębów Pamięci ku czci

ich Dziadka, a harcerzy zobowiązał do opie
ki nad tym miejscem. Na zakończenie
uczniowie, w tym liczna grupa harcerzy, za
prosili widownię na zaimprowizowaną
zbiórkę harcerską w brzozowym lasku, który
pojawił się na scenie, i ukazali zbrodnię ka
tyńską słowami poetów, pisarzy, a także Ja
na Pawła II i Lecha Kaczyńskiego.
Przedstawienie, które zostało opracowane na
tę okazję, zatytułowano: „Jeszcze rosną
drzewa, które to widziały”.

Na zakończenie dyrektor Magdalena
Szczypińska podkreśliła, że szkoła jest nie
zmiernie dumna z udziału w akcji „Ka
tyń…ocalić od zapomnienia”, ponieważ
wielkim pragnieniem nauczycieli jest, by ab
solwenci, realizujący swoje życiowe pasje
i ambicje w zjednoczonej Europie, potrafili
być dumni ze swoich korzeni, znali prze
szłość swojego narodu oraz otaczali szacun
kiem pamięć Polaków bohaterów.

Po uroczystości w miłej atmosferze
wspomnień i refleksji wszyscy goście zostali
poczęstowani tortem, który ufundowała pie
karnia pana Jana Mosia.

Tekst i zdjęcie
Gimnazjum w

Grabowie nad Prosną

Dęby ku pamięci
grabów nad rosną

Strażacy z OSP Mąkoszyce na czele ze swoim prezesem,
serdecznie dziękują senator Andżelice Możdżanowskiej za pomoc

i zaangażowanie w życie jednostki oraz ufundowaną torbę
medyczną, która z pewnością pomoże przy wyjazdach na akcje

i w ochronie mienia oraz zdrowia mieszkańców.
Ochotnicy z Mąkoszyc



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 20POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 20 maj 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

31

Piłka nożna
Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 826 611 . Victoria Września 71 -227 1

1 726 572. Dąbroczanka Pępowo 53-1 86 3

1 526 503. Górnik Konin 48-265 6

1 426 484. Obra Kościan 49-266 6

1 426 465. LKS Ślesin 51 -324 8

1 226 406. KKS 1 925 Kalisz 41 -264 1 0

1 126 397. Orzeł Mroczeń 35-436 9

1 126 388. Grom Wolsztyn 58-428 1 0

1 026 359. PKS Racot 42-525 1 1

1 026 341 0. SKP Słupca 42-434 1 2

926 321 1 . LKS Gołuchów 35-315 1 2

926 311 2. Olimpia Koło 32-424 1 3

926 311 3. Victoria Ostrzeszów 32-474 1 3

526 1 91 4. Piast Kobylin 1 9-584 1 7

226 81 5. Warta Krzymów 1 7-812 22

426 1 71 6. Jarota I I Jarocin 23-595 1 7

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (południe)

5-1Dąbrocznka Pępowo - Warta Krzymów

4-2PKS Racot - Górnik Konin

3-0Victoria Ostrzeszów - Orzeł Mroczeń

6-1Victoria Września - Olimpia Koło

3-0SKP Słupca - Jarota I I Jarocin

1 -2KKS Kalisz 1 925 - LKS Ślesin

1 -0Piast Kobylin - LKS Gołuchów

3-0Grom Wolsztyn - Obra Kościan

Wyniki 26. kolejki

1 921 581 . Zefka Kobyla Góra 82-1 61 1

1 721 542. LKS Czarnylas 89-273 1

1 021 343. GKS Rychtal/Skoroszów 34-334 7

1 021 324. Victoria Laski 49-432 9

921 315. Zawisza Łęka Opat. 38-414 8

921 316. LZS Doruchów 35-364 8

1 021 317. LZS Olszowa 48-461 1 0

921 308. Strażak Słupia 33-333 9

821 269. LZS Czajków 40-502 1 1

821 251 0. Sokół Świba 59-511 1 2

721 241 1 . Pelikan Grabów 35-473 1 1

721 231 2. LKS Jankowy 30-522 1 1

521 1 81 3. Masovia Kraszewice 36-713 1 3

221 71 4. LZS Siedlików 20-821 1 8

Klasa A Zina 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz I I

1 -2LKS Jankowy - GKS Rychtal/Skoroszów

0-1LZS Oloszowa (k. Kępna) - LZS Czajków

3-1LZS Doruchów - LKS Czarnylas

0-7Masovia Kraszewice - Zefka Kobyla Góra

1 -1LZS Siedlików - Victoria Laski

1 -0Pelikan Grabów - Zawisz Łęka Opatowska

2-1Sokół Świba - Strażak Słupia

Wyniki 21 . kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 21 5 371 . LZS Mikorzyn 74-241 2

1 11 5 342.Wielkopolanin Siemianice 49-331 3

81 5 283. KS Hanulin 43-244 3

81 4 274. KS Rogaszyce 46-1 53 3

71 5 235. LZS OStrówiec 27-272 6

71 4 226. Zryw Kierzno 30-341 6

61 5 207. Płomień Opatów 40-292 7

61 5 1 98. Błękitni Perzów 32-491 8

11 5 39. Ajax Rojów 22-780 1 4

01 5 11 0. Pogóń Drożki 1 3-631 1 4

Klasa B 201 3/201 4, grupa Kalisz IV

5-2KS Hanulin - Ajax Rojów

6-2KS Rogaszyce - Zryw Kierzno

9-2LZS Mikorzyn - Błękitni Perzów

0-3Pogoń Drożki - Wielkopolanin Siemianice

1 -0Płomień Opatów - LZS Ostrówiec

Wyniki 1 5. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostęp
nia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:
www.szpital.ostrzeszow.pl/

Ogłoszenie zamieszczono i przekazano:

 wykonawcom wg listy odszukanej na stronie
internetowej, z możliwością przystąpienia do postępowa

nia każdej firmy zapoznanej z ogłoszeniem.
 tablica ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego,

 strona internetowa http://www.szpital.ostrzeszow.pl/
w dniu 19.05.2014 r.

Nr sprawy: ZZOZ/PP7/2014
w postępowaniu z wyłączeniem stosowania ustawy Pzp art. 4

ust 8 dla zamówień których wartość nie przekracza wyrażonej
w złotych równowartości i kwoty 30 000 euro na:

Opracowanie kompletnej i pełnobranżowej dokumentacji
projektowokosztorysowej dla zadania inwestycyjnego

„Rozbudowa szpitala w Ostrzeszowie w zakresie zaplecza
diagnostycznego i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej”

I. Nazwa (firma) oraz adres zamawiającego
Zamawiający:

ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
ul. Aleja Wolności 4
63500 Ostrzeszów

REGON: 000 310 255
NIP: 5140135375

województwo: wielkopolskie
powiat: ostrzeszowski

adres do korespondencji:
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ

ul. Aleja Wolności 4
63500 Ostrzeszów

tel. (62) 5032 236, fax (62) 5032 280
email: przetargi@szpital.ostrzeszow.pl

godziny urzędowania :
od poniedziałku do piątku w godzinach: 7,30 15,05
termin składania ofert: 30.05. 2014 godz. 10,00
termin otwarcia ofert : 30.05. 2014 godz. 10,30

II. Opis przedmiotu zamówienia
Przedmiot zamówienia obejmuje:

Opracowanie, wykonanie pełnobranżowej kompletnej doku
mentacji projektowokosztorysowej w budownictwie, w zakre
sie projektu budowlanego i wykonawczego wraz z wymaga
nymi dokumentami towarzyszącymi i pełnieniem nadzoru au
torskiego dla zadania inwestycyjnego pod nazwą ,, Rozbudowa
szpitala w Ostrzeszowie w zakresie zaplecza diagnostycznego i
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej”.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia obejmuje opis
techniczny projektu, wstępną koncepcję projektową do wglądu
w siedzibie Zamawiającego oraz załącznik nr 4 Specyfikacja
Techniczna Warunków Zamówienia w której opisuje się: zakres
rzeczowy planowanej inwestycji, wymagania dotyczące wyko
nawcy, wytyczne do projektowania, szczególne wymogi stawia
ne dokumentacji projektowej, zakres szczegółowy przedmiotu
zamówienia, termin realizacji, akty prawne związane z realiza
cją przedmiotu zamówienia. Ponadto przedmiot zamówienia
określa projekt umowy – załącznik nr 2 do SIWZ.

Kody opisujące przedmiot zamówienia określone we Wspól
nym Słowniku Zamówień (CPV):

 przedmiot główny:
71 00 00 008 usługi architektoniczne, budowlane, inżynie

ryjne i kontrolne
71 32 00 007 – usługi inżynieryjne w zakresie projektowa

nia
III. Zamawiający nie dopuszcza składania

ofert częściowych.

Zamawiający nie przewiduje zamówień uzupełniających,
polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju

zamówienia
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert

wariantowych.

IV. Termin wykonania zamówienia.
Zamawiający wymaga, aby termin realizacji zamówienia

wynosił do 12 tygodni licząc od momentu podpisania umowy.
V. Warunki udziału w postępowaniu

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy:
1) posiadający uprawnienia do wykonywania określonej

działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają
obowiązek ich posiadania;

2) posiadający wiedzę i doświadczenie w projektowaniu;
3) dysponujący odpowiednim potencjałem technicznym
oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia ;
4) znajdujący się sytuacji ekonomicznej i finansowej
pozwalającej na realizację przedmiotu zamówienia.

VI. Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają
dostarczyć wykonawcy

W/w oświadczenie, składają wszyscy partnerzy podpisując

się na jednym formularzu lub ustanowiony pełnomocnik ( lider)
w imieniu wszystkich ( w nagłówku należy wpisać nazwę wy
konawcy tj. konsorcjum, spółka cywilna itp.).

1. Aktualny odpis z właściwego rejestru lub centralnej ewi
dencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wy
kazania braku podstaw do wykluczenia wystawiony nie wcze
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzie
lenie zamówienia albo składania ofert.

2. Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu
skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opła
caniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właści
wego organu  wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składa
nia ofert

3. Aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opła
caniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie,
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem termi
nu składania wniosków o dopuszczenie decyzji organu  wysta
wionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu
składania ofert,

4. Wykaz wykonanych usług projektowych w zakresie
niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i do
świadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do
udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działal
ności jest krótszy  w tym okresie, z podaniem ich wartości,
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem
dokumentu potwierdzającego, zostały wykonane lub są wy
konywane należycie. W szczególności Zamawiający jest za
interesowany potwierdzeniem przez oferenta wykonani w
przeszłości co najmniej 1 dokumentacji projektowej obej
mującej porównywalny projekt budowlanowykonawczy na
budowę lub remont w zakładzie opieki zdrowotnej szpita
lu. Ostatni z wymienionych warunków ( dokumentacja dla
ochrony zdrowia) nie jest obligatoryjny dla Wykonawców,
ale wykazanie się w tym zakresie będzie dodatkowo ocenia
ne. (Załącznik nr 5).
5. Wykaz osób posiadających uprawnienia budowlane do
projektowania bez ograniczeń. Zamawiający dopuszcza
uprawnienia budowlane odpowiadające wymaganym uprawnie
niom, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązu
jących przepisów. Samodzielne funkcje techniczne w budo
wnictwie, określone w art.12 ust.1 ustawy Prawo budowlane,
mogą również wykonywać osoby, których odpowiednie kwali
fikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych
w przepisach odrębnych tj. m. in. w ustawie o zasadach uzna
wania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach człon
kowskich Unii Europejskiej z dnia 18 marca 2008r. o samo
rządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa
oraz urbanistów. Wykonawca przedłoży na etapie oferty prze
targowej kompletny wykaz osób, które będą autorami poszcze
gólnych części branżowych przedmiotowego opracowania
projektowo – kosztorysowego, wraz z poświadczoną za zgod
ność z oryginałem kserokopią kwalifikacji i uprawnień zawo
dowych do projektowania oraz poświadczoną przynależnością
do izb zawodowych, a ponadto poświadczonym ubezpiecze
niem odpowiedzialności cywilnej w zakresie działalności zawo
dowej (projektowania)Załącznik nr 6.

6. Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia ( Załącz
nik 3, Załącznik 3A)

7. Pełnomocnictwa do reprezentowania Wykonawców.
8. Zamawiający żąda także załączenia wypełnionego i

podpisanego Formularza oferty  Załącznik nr 1 do SIWZ
VII PROCEDURA

1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA postępowanie
do 30 tys. euro

2) KRYTERIA OCENY OFERT cena.85%, termin wyko
nania 5%, doświadczenie zawodowe 10%.

3) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

Adres strony internetowej
http://www.szpital.ostrzeszow.pl/

Koncepcję programowoprzestrzenną można uzyskać
pod adresem: ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOT
NEJ ul. Aleja Wolności 4 63500 Ostrzeszów tel. (62) 5032
236, fax (62) 5032 280. Na etapie opracowania oferty Zama
wiający udostępni zainteresowanym Wykonawcom wgląd do
opracowanej i posiadanej przez siebie koncepcji projektowej
dotyczącej planowanej inwestycji. Czynność powyższa dokona
na zostanie w siedzibie Zamawiającego i po indywidualnym
umówieniu się z przedstawicielem Zamawiającego Panem
Grzegorzem Kupczykiem tel. kom 509 567 100 lub 62/5032
236 sekretariat ZZOZ.

Dyrektor ZZOZ
Krzysztof Wywrot

OGŁOSZENIE
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Czy weźmiesz udziałw niedzielnych wyborach
do Parlamentu Europejskiego?

Tak, tylko dlatego, bo uważam,
że każdy głos się liczy. Jeśli
chcemy zmian na lepsze, na
leży iść do wyborów, bez
względu na to, czy są to wybo
ry do samorządu czy też do
europarlamentu. Społeczeń
stwo ma skłonności do kryty
kowania tych, którzy rządzą,
ale w końcu to właśnie od nas
zależy, kto zasiada w Sejmie
czy Brukseli. Każdy dodatko
wy głos zwiększa szanse, że
znajdzie się tam nasz faworyt.
Mam już wybraną osobę, za
którą trzymam kciuki. Mam na
dzieję, że uda jej się dostać do
Parlamentu Europejskiego.

WWiioolleettaa MMuussiiaałł,,
sspprrzzeeddaawwccaa

Jesteśmy 10 lat w UE, ale
jeszcze nie mamy jako naród
nawyku chodzenia na te wybo
ry. A szkoda, bo tam w Brukseli
decydują się też ważne sprawy,
jak w gminie. Trzeba na te wy
bory chodzić, skoro Polska zde
cydowała, że chce być w Unii.
Ale frekwencja nie będzie pew
no duża. Ja na pewno pójdę.
Na kogo zagłosuję? Chyba na
naszego kandydata z Ostrze
szowa, bo po co mam głoso
wać na tych, którzy nawet nie
wiedzą, gdzie nasza gmina.
Wstydu nam nie zrobił do tej
pory i dobrze, a doświadczenie
i wiedzę ma. A to ważne, żeby
nie siedzieli tam tacy, co poję
cia nie mają o niczym.

JJaann DDuukkiieewwiicczz,,
eemmeerryytt

Polska wykorzystuje fundusze eu
ropejskie i jeszcze będzie wykorzy
stywać, jak sądzę. Na wybory
chyba pójdę, bo dużo dzięki Unii
zyskaliśmy. Nie potrzebujemy pasz
portów, gdy wyjeżdżamy za grani
cę, możemy starać się o pracę w
Unii. Ostatnio słyszałem, że mają
zlikwidować roaming w rozmowach
telefonicznych i nie będziemy płacić
za rozmowy telefoniczne z zagrani
cą w UE. Dobrze, że tak jest. Stu
denci mogą wyjeżdżać na wymiany
studenckie z różnych funduszy z
UE. To jest naprawdę fajne. Będę
się jeszcze zastanawiać, na kogo
zagłosuję, ale chyba startuje poseł
Andrzej Grzyb z Ostrzeszowa, więc
pewnie na niego.

Te wybory są chyba lada
dzień, bo coraz więcej plaka
tów widać i billboardów.
Trzeba głosować na pewno,
skoro jesteśmy w Unii Euro
pejskiej. W Polsce dużo się
zmieniło przez te lata, to wi
dać, i to są zmiany na lep
sze, chociaż nas straszyli tą
Unią Europejską. Dużo pla
katów i billboardów PSL wi
działam, i startuje Andrzej
Grzyb z Ostrzeszowa i An
dżelika Możdżanowska z
Kępna. Innych kandydatów
stąd nie znam.

JJaacceekk ŁŁaakkoommyy,,
kkoonnsseerrwwaattoorr mmaasszzyynn

W mojej ocenie wybory do PE są równie
ważne jak wybory do Sejmu czy samo
rządowe. Ten, kto będzie nas reprezento
wał w PE, będzie miał duży wpływ na
zmiany, jakie zachodzą w naszym kraju.
Jako politolog mam swoje spojrzenie na
działania i ocenę polityków i partii poli
tycznych. Wizerunek naszej sceny poli
tycznej osłabia wystawianie przez partie
polityczne na listach wyborczych celebry
tów, aby pozyskać większe poparcie. Je
dyną partią, która nie stosuje tego typu
metod, jest PSL. Na naszym terenie, w
większości wiejskim, poparcie tej partii
jest jak najbardziej wskazane. Patrząc na
listę wyborczą PSL bardzo cieszy mnie
fakt, iż po raz kolejny kandyduje z nasze
go okręgu Andrzej Grzyb, obecny europo
seł. Wybierając właśnie takie osoby jak
on, mamy szansę, aby nasz region i wo
jewództwo miało godną reprezentację na
arenie europejskiej. Ważne jest, abyśmy
do PE wybrali osoby odpowiedzialne, do
świadczone i kompetentne. Mam nadzie
ję, że PSL uzyska duże poparcie w
wyborach do PE, a pan europoseł Grzyb
uzyska po raz kolejny ten mandat. Ja
osobiście będę przekonywał i namawiał
osoby niezdecydowane, znajome, aby
poszły 25 maja do urn wyborczych i za
głosowały na naszego człowieka.

WWiieessłłaaww BBeerrsskkii,,
ppoolliittoolloogg

MMaarrcciinn KKuubbaassiikk

W dniach 1 0-1 4 marca Zespół
Szkół nr 2 im. Przyjaźni

Polsko-Norweskiej gościł trzech
wolontariuszy z Włoch, Peru oraz
Gruzji , którzy odwiedzili naszą
szkołę w ramach projektu realizo-
wanego przez międzynarodową
organizację studencką AIESEC.

Uczniowie przyjęli zagranicz
nych rówieśników z ogromnym
entuzjazmem i zainteresowaniem.
Wzajemnej integracji sprzyjały nie
tylko konwersacje w języku an
gielskim, ale również gra terenowa
oraz wspólna przygoda kulinarna.
Niekwestionowaną zaletą czasu
spędzonego w towarzystwie Fran
cesco, Martina oraz Levaniego by
ło sprawdzenie swoich
umiejętności językowych w natu
ralnych sytuacjach, a tym samym
poznanie podobieństw i różnic do
tyczących kuchni włoskiej, gruziń
skiej i peruwiańskiej, komunikacji
niewerbalnej, sposobów celebro
wania wydarzeń, takich jak urodzi
ny, ślub oraz zasad okazywania
kultury osobistej w danym kraju.
Uczniowie otrzymali również
wskazówki przydatne dla turystów
odwiedzających Gruzję, Peru oraz
Włochy.

Niezwykle wartościowym do
świadczeniem było również „din
ner party”, polegające na
wspólnym przygotowaniu trady

cyjnych potraw kuchni polskiej,
włoskiej, peruwiańskiej oraz gru
zińskiej. Uczniowie klasy I RZI
bardzo chętnie wzięli udział w
przygodzie kulinarnej, która była
swoistą okazją do rozwijania za
równo umiejętności językowych,
jak i kulinarnych. Nagrodą za 3
godzinne gotowanie była wspólna

kolacja, podczas której degustowa
liśmy potrawę „Lomo Saltado”,
ugotowaną przez Martina, kolegę z
Peru, oraz „Penne Alla Carbonara”
 przygotowane przez Francesco 
wolontariusza z Włoch. Natomiast
nasz rówieśnik Levani pozytywnie
zaskoczył nasze podniebienia da
niem „Baje with Chicken” oraz

pysznym deserem „Torti Irma”.
Składniki i sposób przyrządzenia

deseru zostały skrupulatnie zapisa
ne przez naszych uczniów, którzy
zadeklarowani przygotowanie po
trawy dla swoich rodzin i przyja
ciół. Wolontariusze z apetytem
degustowali dania przygotowane
przez uczniów klasy I RZI. Naj
większe emocje wzbudził polski
bigos ugotowany przez Mateusza

Janickiego i Roberta Brylaka. Na
tomiast Klaudia Krawczyk i Justy
na Piłat serwowały pyszne pierogi
z serem. Na uwagę zasługują rów
nież wyśmienite ziemniaki z gziką,
przyrządzone przez Krystiana No
waka i Julię Błażejewską. Dziękuję
serdecznie naszym kucharzom i
życzę im powodzenia w ich dal
szych kulinarnych wyzwaniach.

Wizyta wolontariuszy w naszej
szkole była niewątpliwie nieco
dzienną przygodą dla naszych
uczniów, która łączyła praktyczną
naukę języka angielskiego ze swo
istą wymianą doświadczeń kulturo
wych. Czas spędzony wspólnie z
zagranicznymi rówieśnikami obfi
tował wyłącznie w pozytywne
emocje. Najlepszym dowodem
wzajemnej sympatii, jaka nawiąza
ła się pomiędzy wolontariuszami i
uczniami naszej szkoły, jest fakt, iż
wspólnie spędzony czas nie ogra
niczał się tylko do godzin lekcyj
nych w szkole. Francesco, Levani i
Martin spotykali się również z
uczniami po południu na basenie i
w kręgielni. Wielkie emocje wy
wołał również mecz piłki nożnej i
wyprawa rekreacyjna nad zalew w
Kobylej Górze. Zarówno ucznio
wie, jak i nasi goście żałują, że
wspólna przygoda trwała tylko ty
dzień i mają nadzieję na ponowne
spotkania w przyszłości. Dlatego
wolontariuszom nie mówimy do
widzenia, lecz do zobaczenia!

Katarzyna KubiakMoś

Wolontariusze z zagranicy w ZS nr 2
ostrzeszów


